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1 GANSKA STILLA 
PÅ FRONTERNA

ETT ORIGINALFÖR. STATERNAS 
FREDSVILLKOR

LUTHERS GÄRNING OCH VÅR T® Förste hedersledamoten i Nationalbibhoteket.
“Helga de la Brache-mannen" skattar 

åt forgingelaen. •»t
Vt»

M
»* ek ter Schueke hog*..d«t«l vid retonnatisnattaten I Uppeala.

En envis man.
President WiLson proklamerar i 
ett kort historiskt tal Ameri
kas krigsmål o. fredsvillkor.

Endast smärre aktioner företa
gas pä stridsfronterna men 
kanonerna dundra ständigt.

Luftraid över Karlsruhe.

den hade följt m«d honom, och den 
frid, han »okt. hade han icke funnit 
Då insåg han ock. att han o rått fattat 
sitt mål och att uppgiften 1 själva ver
ket var en annan — icke att fly vari 
den. utan att omdana den Ull ett Gods
rike Ty åven naturen» drifter hade 
av Gud nedlagts 1 vårt våsen. och de 
* kulle dirfor icke undertryckas, utan 

11 stållet k orm» till redskap 1 en klarare 
och renare uppfattad sedligheten» 
tjänst Och praktiskt, om ån Icke.teo
retisk t. har denna friare och sundare 
Uvsmoral åven Inom den katolska kyr 
kan segrat over medeltidens, från Ori
enten stammande asketism 

iska sjalvplågare hugnas na Icke läng
re såsom under medeltiden med hel
gonglorian. och det år Luthers världs
åskådning. som även här ersatt det 

1 medeltida fromhet»idealet For mänsk-

måDen mycket omtalade och omskriv
ne f k Helga de la Brache-mannen är 
ej mer D. 11 nor avled på Allmänna 
sjukhuset i Stockholm efter en längre 
tkls sjuklighet f. d landstingsmannen 
Per August Johansson. Han var vid 
sin dod nära åttio år gammal 

Landstingsman Johansson var riks
bekant for sitt ständiga processande 
rörande den förmenta kungadottern 
Helga de la Brache. Det är Inte mer 
än några dagar sedan ett av hans mån
ga mål avgjordes i hovrätten och re
sulterade 1 att den gamle processma- 
karen ådom des tio kronors böter — 
tvlvelsutan en mycket mild dom. Om 
inte rätten ville straffa den gamle 
mannen så hårt så berodde detta väl 
antagligen på att man Icke tvivlade på 
hans redbarhet och ärliga uppsåt; man 
visste att han ej var en av dessa pro- 
i essmakare. vilka processa för proces- 
-andds egen skull, utan att han med 
.-eg och oböjlig energi kämpade för en 
idé som med all makt f&tt honom fast 
och på vilken han själv obetingat trod-

>1 K
Skall Sverige medla?

iswm
f redsunderhandlingarna paga 

Brest-Utovak. men konflik
terna äro ganska stora.

i Den tyske rik^kansliiren är sjuk. 
och hans resignation väntas 

ganska snart.,

IMAllierad fredskongress. Åland till Sverige?

Även Amerika har nu förklarat sina 
fredsvillkor. I>e framställdes ar presi
dent Wilaon i ett tal till kongressen 1 
tisdags f v och ansluta sig till britti
ske premierministern Lloyd Georges 
— återgivet 
8.C.T. — men ha en an nu mera fast 
och bestämd form. De skilja sig ilk
val från den brittiske prem^ermlni- 
sterns i fråga om förhållandet till 
Ryssland

1 talet, som framsades på 23 minu
ter och genom presscensurens byrå 
spreds med kabel och radiograf till 
världens alla deKr, så snart presiden
ten börjat tala. framlades krlgsmålet 
och fredsvillkoren i fjorton distinkta 
paragrafer, som härmed återgivas:

"All världen* folk äro 1 verkligheten 
delaktiga i detta inträsse, och for vår 
egen del se vl tydligt att om ej rättvisa 
vederfares andra, skall den ej veder
faras osa Programmet för världsfre
den är därför vårt program, och detia 
program, det enda program som vi 
kunna se möjligt, är detta

I. öppna fredsfördrag, som ingås 
öppet, varefter det ej skall förekomma 
enskilda internationella »“♦överenskom
melser av något slag. utan skall diplo
matien alltid skötas ärligt och inför 
offentligheten.

II. Absolut frihet för sjöfart på ha
ven utom territorialvatten såväl i krig 
som fred. med det undantag att haven 
må avstängas helt eller delvis genom 
internationell åtgärd för att genomdri
va internationella fördrag

III. Avlägsnande, sä mycket som 
möjligt, av alla ekonomiska skrankor 
och inrättande av likställighet i affärs
förhållandena bland alla nationer, som 
gå in pä freden och 
till dess bevarande

IV. Tillräckliga garantier skola gi 
vas och tagas, att den nationella rust
ningen Inskränkes till den lägsta, som 
är förenligt med egen säkerhet.

V En fri. ärlig och absolut opartisk 
jämkning av alla koloniala anspråk, 
grundad på strängt Iakttagande av den 
principen, att vld bestämmande av frå
gor om övervälde de berörda folkens 
inträssen skola våga lika med de skä
liga anspråken hos den regering, vars 
äganderätt skall bestämmas.

VI. Utrymning av allt ryskt område 
och en sådan uppgörelse av alla frå
gor som röra Ryssland, att den tillför
säkrar om den bästa och friaste sam-

Onsdagen d. 9 jan. — Häftigt bom 
bardemang äger rum på den italienska 

| fronten — Den franske generalen ld«e. 
jsmn kommenderar artilleriet på den 
■ Italienska fronten, har blivit dödat!
; I »en österrikiske födoämneakontrollö- 
ren greve Hadlk har avgått på grund 

| av stridigheter mellan Österrike och 
| Ungern angående livsmedel för den 
österrikiska civila befolkningen 
Franska trupper vld St. Michiel ha ge-

>

Fa na 11-

förra numret av

t
llgbeten var därför hans förkunnelse 
ett livsglädjens och den andliga hal
sans evangelium

Men renansansen betraktas ock så
som en reaktion mot medeltidens dog- 

kunria vl då fråga —

I

nomträngt tyska for.svarslinjer på en 
front av nära « n mil

f

2 150 fångar to- 
Den tyska submarinzonen kom-%

mattorn.
reformationen av*-n i detta fa il eji re
nässansens ättling, som även hon på

de.

k
j no r att utvidgas efter den 11 januari. 
Ikn kommer nu att strä: ka sig till 
Afrikas västrä kust

Huruvida Helga de la Brache var 
kungadotter eller bedragvrska skola vi 
ej har fordjupa oss 1. Måhända är 
hela denna historia bragt ur världen 
med den gamle landstingsmannens död 
— fast det är långt ifrån säkert — ora 
den har i alla händelser skrivits och 
talats mer än tillräckligt.

Helga de la Brache» nitiske försva
rare offrade faktiskt allt vad han ägde 
för denna idés skull och han dog i ar
mod Bakom sig hade han vid sin död 
en nog sä egendomlig bana

Han var född den 29 januari 1S38 i 
Förlösa socken i Kalmar stift. Fadern 
var en mångbetrodd affärsman, och då Vid styrelsens för Svenska National (olkbiblloteksrörelsen 1 Canada, vilken 
denne plötsligt dog fick Per August, då bibliotekets sammanträde den 9 den- i så hög grad kommer att vara en vik
endast 21-årig. övertaga ej blott hans nes valdes den svenske generalkonsuln tig faktor för svenskhetens bevarande
affär utan även en hel del av hans för- i Montreal, dr David Bergström, till härute. Drr Bergström har lovat att
troendeuppdrag, och bland annat blev hedersledamot av Svenska National skänka den storslagna

“Sverige" till de olika
Generalkonsul Bergström, som na ken. så långt som lagret räcker. De 

turligen varmt Inträsserar sig för det nu färdigbildade lokalbiblioteken kun- 
svenska kynnets bevarande 1 Canada na därför Inom den närmaste ffStntl- 
har förut lovat att stödja den svenska den motse denna värdefulla bok.

Henrik Schuck.

Lasarettsfarty- 
get Rewa har blivit torpederat och 
sänkt i Brlstolkanalen den 4 januari. 
Alla de sårade soldaterna ombord räd
dades Tre sårades.

sitt huvud bär den fria tankens fry- ' fiTSL<Något post festum publiceras har
magnlfL u r gi-ka mossa"* Svaret på denna fråganedan

Henrik Schdcke briljanta högtidstal år uu.ra invecklat

-*»• •«
ilrtnlnmni» m<i| tali-1 ha «nell?rtld I renlasanarn betecknar den inwlarna 
först I dessa dagar kommit oss till 1 världsåskådningens stora genombrott.

I Italiehs humanister voro framför allt 
filologer, och den antika litteratur, som 

på Slott hk y ro- stU(ierade. var företrädesvis av poe-
porten I W it ten berg anslog de ryktba- t 
ra teser, som ledde (111 reformationens 

Men då vt åter fira minnet

På Metall ning 
av Hlndenburg ha 130 byar bakom den

K västra fronten blivit förstörda for att 
bereda en bättre försvarsställning ål 
tyskarna

Torsdagen d. 10 jan. —- 18 brittiska 
handelsfartyg av 1.600 ton eller 
ha under den senaste veckan sänkts 
av minor eller U-båtar. — Förenta Sta
terna har nu en armé av ‘"avsevärd" 
storlek 1 Frankrike, redo för aktiv 
tjänstgöring vid fronten

handa )
Fyra århundraden hava 1 dag for

flutit, sedan Lut ber

tiskt eller filosofiskt innehåll För na
turvetenskapen Intråaserade de sig — 
i stort sett — föga. och renässansens 
världsbild var i det hela densamma 

medeltidens. Galilei och Giord&no

av denna världshistoriska tilldragelse, 
är måhända det företa intryck, som

GENERALKONSUL DAVID BERGSTRÖM.

som
Bruno tillhörde tiden etter reformatio
nen, och icke ens de förmådd^ slå Ige
nom Galliei tvingades att förneka sl 
na upptäckter* och Giordano Bruno 
brändes såsom kättare Ännu Miltons 
stora skapelseepos står, naturveten
skapligt sett. på medeltidens stånd
punkt, och revolutionen 1 det allmänna 
Askådningssåttet skedde forst genom

tränger sig på mången, en beklirn 
mande känsla av förgångllgheten 1 al 
la mänskliga strävanden, känslan av 
de mänskliga idéernas svaga livskraft 
Ty vånda vl oss till reformatorerna 
sjalva och sporja dem om Inneborden 
1 den rörelse, för vars framgång de 
satte In hela sin timllgs välfärd, så 
blir svaret säkerligen ett sådant, att 
det mycket litet berör en modlin 
manniskas tanke- och känsloliv 
varje fall tycker man sig stå hela 
denna 1500-tato-dogmatlk oändligt fjär
ran. och I de flestas ögon kan den en
dast för teologen erbjuda något av in-

Fredagen d. 11 jan. — Britterna ha 
anställt en framgångs full raid på trehandboken ... 

lokalbibllote- °"ka punk,P' av flende,,“ l<>PKravar 
sydost om Ypn-shan landstingsman. På 1870-talet blev biblioteket, 

han så av en person angiven för för
falskning och fick mycket länge sitta 
häktad på rannsakning Ulls det visa 
des att han var oskyldig till det man 
anklagade honom för. Johansson flyt
tade därefter 1 början av 1^80-talet till 

i Stockholm. •
Här fick han så band om Helga de 

la Braches Juridiska affärer: 1 början 
hörde han till dem som ställde sig 
tvivlande till hennes uppgifter, men 
sedan han väl blivit för egen del över
tygad om att hon hade rått. ägnade 
han all sin tid och all sin kraft åt att 
sprida ljus över dunklet kring hennes 
börd oel} återskaffa hennes "bortkom
na" tre miljoner rubel.

På tidningsredaktionerna var han en 
känd figur. Där uppenbarade han sig 
ofta med en lunta skrifter och hand
lingar under arntep och ville soka in- 
trässera än den ene. än den andre för 
sin sak. Även ute i staden kändes den 
gamle skinntorre mannen väl Igen och 
uppe i rättslokalerna var han riktigt 
som hemma hos sig själv.

På de senare åren hade han emeller
tid varit nedtryckt av sjukdom och 
fattigdom, tills nu döden kom som en 
befriare för honom.

Om härmed också Helga de la 
Brachesaken bragts till vila återstår

General Robert 
George Ntvelle har blivit utnämnd till 
befälhavare över den franska armén i 
Algeriet. — österrikisk-tyska trupper 
blevo 1 går tvingade att utrymma en 
del löpgravar nära ("avazuccurena på 
den Italienska bergsfronten. De ledo 
betydliga toi lustvr. — Förenta Stater- 
i.a beräknar att kunna producera cir
ka 5.000.000 fartygstonnage under 
1918. — Kejsar Wilhelm har försäkrat 
en deputation från Polen, att han till 
fullo understödjer Polens självständig
het.

New tons stora. naturvetenskapliga 
upptäckter. CJenom dem trädde lag 
bundenheten 1 undrets stälje. jorden

1

KVINNORÖSTRÄTT.B1BL10TEKSRÖRELSEN.
blev ej längre medelpunkten 1 univer
sum. dess centrum, för vilket allt an
nat blivit till. utan ett sandkorn i den 
omätliga rymden, där otaliga världar 
kretsade kring I sina matematiskt be
stämda banor Det var denna nya 
världsbild, som genom upplysningstide
varvets populariserande 
gjordes till allmän egendom och som 
även framtvingade en ny religiös 
uppfattning Denna har visserligen al
drig tagit sig ett uttryck i någon sär
skild bekännelse, men den är dock he
la den nya tidens Den världsbild, som 
nu efterträdde renässansens, fyllde 
människan på samma gång med öd
mjukhet och med en upplyftande oänd- 
lighetskänsla 
från sin plats såsom skapelsens herre 
hade hon blivit förvandlad till hart när 
ett intet 1 det andlösa universum Med 
en upplyftande stolthet — ty det var 
dock människoanden. som ensam fatta
de och kunde leva med 1 detta nya.

Denna nya världsåskådning

Kvinnorna i Storbritannien och För
enta Staterna tillförsäkras röst

rätt »amma dag.

Fem lokalbibliotek äro nu färdigbil
dade och flera äro f. n. under 

bildning.. Man frågar sig då ofrivilligt: skall 
/det gå så även med de Idéer, som upp 
rör» vår tid. skola iven de. fyra år 
hundraden härefter, förefalla det då 
levande släktet lika lntråseelösa. som 
1500 talets teologiska tvister vld för 
sta blicken te sig för vår uppfsttnlng. 
skall det då endaat vara "de efter
blivne". som värmas av de lidelser, 
som upprört oss. och ligger sanningen 
till sist i Predikarens tröstlösa ord: 
"Allt är fåfängllghet. vanitas vantta-

30 års-gräns i England.Boklista utarbetas.
Lördagen d. 12 jan. — En Intensiv 

kanonad pågår på västfronten — Brit 
t‘*rna ha anställt en framgångsfull raid 
söder om Armentieres — Livsmedels
bristen är stor i England 
finnes — Den brittiska torpedbåten 
Racoon har stött på en klippa vld den 
irlärtdska kusten och sjunkit. Hela be
sättningen omkom

författare MILJONER KVINNOR FÅ HÄRMED 
POLITISK RÖSTRÄTT.

UTFÖRLIG ÅRSRAPPORT SKALL 
SNART PUBLICERAS.

Torsdagen d 10 januari var en mär
kesdag för kvinnan. 1 två av världens 
största stater. Storbritannien och Fhr- 

B1 a. enta Staterna tillförsäkrades hon

Styrelsen för Svenska Nationalblblio- 
teket sammanträdde onsdagen den 9 
dennes. Flera viktiga frågor behand
lades vld detta sammanträde, 
tillsattes en komité för att utse böcker nämligen denna dag politisk rosträtt 
åt lokalbiblioteket No 2 Strindberg 1 som hon så lange kämpat för.

Intet smör

Vad förmån har männlskap av 
all moda. hon ger sig under solen? 
Släkte går och släkte kommer!"

Mindagen d. 14 jan. — Affämnan 1 
Förenta Staterna säga sig ämria boj
kotta Tyskland, om detta land icke 
blir republik. Den amerikanske 
hassadören 1 Petrograd har av en folk
hop blivit hotad till livet, men tvinga 
de massan med en höjd revolver att 
skingra sig

Med ödmjukhet — ty Det brittiska överhuset nedröstadeFairy Glen. som givit styrelsen i upp
drag att utvälja böckerna för den för- nämligen i torsdags med 134 rösterLyckligtvis är det Icke så Det är 

dock samma eviga frågor, som i stan 
digt
mänskligheten. <>. h det ar endast des
sa formuleringar, som förefalla oss 
egendomliga och föråldrade. Frågor
na själva äro desamma från tid till tid. 
Luther och hans samtida tolkade där
för Inneborden av reformationen på 
sitt sått Vl tolka den på vårt. och 
det kommande århundradet skall helt 
vlast åter vålja andra uttryck. Slut
giltig I4ir Ingen formulering, så länge 
ännu mänskligheten går framåt och 
darfor ständigt fördjupar de problem, 
hon fått att lösa Den uppfattning. 
Jag kan framlägga av reformationen 
och av Luthers livsgärning, är därför 
endast vår tids — kanske Icke ens det. 
utan blott min egen.

Nu år man snarast oojd att 1 refor
mationen se ett led i den stora renas 
satts rörelsen, den form. I vilken sö
derns mera konstnärliga "pånyttfödel
se" tog sig ett uttryck hos de german
ska folken Renässansen ter sig för 
oss såsom I främsta rummet en per
sonlighetens frigörelse, såsom ett ut-

k
Även tillsattes en ko- mot 69 Lord Lorehurn s amendement,sta bokordern.nya formuleringar uppröra

mlté att utarbeta en temporär boklista som avsag att utesluta kvinnorna från
på några hundra böcker att användas ' den parlamentariska rösträtten Bland 

av de olika lokalbiblioteken, tills en Canadenslska trupper 
anställde 1 går kväll en framgångsrik 
raid på ty*ka löpgravar norr om I>-ns. 
En hel del fångar togos 
58 personer ha avrättats av tyskarna i 
Belgien

dem, som understödde amendementet
eviga liv
har också givit oss en annan uppfatt-

j och häftigast opponerade sig mot kvin-
mera fullständig hunnit utarbetas. \ norosträtten voro Earl Loreburn, Mar 

Att revidera Natlonalbibliotekets ra 1 qUjg uf Lansdowne, baron Flndlay och 
kenskaper for 1917 utsågos hrr C. H. Ear] curzon.
Nilsson. Emil Sjöberg och Gustaf Lo- ;

ning av reformationen själv 
kan nu icke längre, såsom för 1600-ta-

YtterllgareWSm.
En ovanlig kyla i de skandina

viska länderna.
Den amerikanska ångare» 

Texas. 14.000 ton. har sjunkit, 
gives Icke

let» ortodoxi, betraktas såsom en av
slutad rörelse, vilken nått fram till 
den hela och fulla sanningen, utan 
blott såsom en punkt på den oändligt 
långa vagen mot det eviga mål. som 
ur töeknen hågrar för mänskligheten. 
Vår uppfattning av tillvaron har, 
omärkligt, men avgörande, blivit en 

än Luthers samtids, och vl kun-

Genom denna rustning erhålla cirka 
rén. alla stående utanför styrelsen.' 6,000,000 kvinnor rösträtt. 
Verkställande komitén fick

.
En ålders-

uppdrag grang p4 30 år är emellertid satt 1
var upp-

Inga människoliv gingo 
förlorade. Ingen konskrlption kom
mer att Införas i Irland

att utarbeta en årsrapport, som kom J England, 
mer att publiceras i pressen

En fruktansvärd storm härjar.
8torbritan-> 

nien med kolonier har skaffat 7,000,000 
Ytterligare 450,000 man måste

genast skaffas

Samma dag var frågan om kvinno- 
, rosträtt uppe 1 det amerikanska re- 

Från Mulvihill. Man , har underrät- presentantbuset och antogs där med
Ehuru den sista vintern i Sverige 

och Norge var den strängaste som 
förekommit under flera årtionden tyc
kes den nuvarande säsongen sätta ett 
nytt rekord. Kölden uppväger till och 
med den 1 Sibirien. Efter häftiga, 
nordliga stormar sjönk termometern i 
Stockholm till 25 grader under noll
punkten på morgonen den 5 januari

Isbrytare skickades 30 mil ut till 
sjöss för att bryta en kanal så att far
tyg kunde nå Stockholm. För att hål
la rännan klar från is måste isbrytare 
jämt och ständigt gå fram -och -tillbaka.

Enligt rapporter finnas många båtar 
infrusna lika starkt som 1 polarisen. 
Postbåtarna äro ur stånd att gå mel
lan Aland och fastlandet. Tyska kol
ångaren Neutral från Kiel är totalt 
vrak Tyska ångaren Ttiel från Dan
zig har stött på grund och läcker be
tydligt. Svenska barken Ingomär ram
ponerades av en okänd änga re under 
en storm vid Hangö.

Rapporter från Norge omtala att tre 
ångare och tjugotre segelfartyg redan 
drivits I land. På ett av segelfartygen 
hittade en fiskare en liten gosse fast- 
surrad vid masten och Ihjälfrusen.

J Stockholm härjade en fruktansvärd 
storm under tre dagar nedbrytande te
legraf- och telefonlinjer, rubbande tra 
fiken och åstadkommande en hel del 
kommersiell skada. Flera städer be
finna sig i mörker Ehuru vintern en
dast börjat, finnes gott om snö i norra 
och mellersta Sverige. T

i F d premiärmini
ster Jos. Caillaux 1 Frankrik- har bli
vit arresterad 1 samband med den ty
ska propagandan 1 Frankrike.

telse ingått, att ett lokalbibliotek blivit 274 roster mot 136. President Wllson 
bildat där på platsen. Ett möte har hade personligen uttalat sig 1 favör av 
hållits, interlmstyrelse blivit vald och kvinnorösträtt.
framgång försäkrad Detta blir Jokal I den amerikanska senaten kommer 
biblioteket No. 4 Geijer

annan
na ej längre — såsom Haquln Spegel 
så trohjärtat uttrycka det — skåda 
världen med "Moses brillor".

'Å
Tisdagen d. 15 jan. — I>e brittiska 

förlusterna under forra vecfcån 
gingo till 24.985" man

säkerligen frågan att bli svårare att 
• ' genomföra, men man hoppas även här

I Dubuc. Sask . är man även färdig på presidentens Inflytande.
med ett lokalbibliotek. Detta har fått j----------------------------------------
namnet lokalbiblioteket No 5 Linné 
Cirka 30 medlemmar ha anmålt sig
och flera väntas Till styrelse för det- j veckan över Alabama och det cen
ta lokalbibliotek har valts hrr Oscar . trala Georgia. 16 människor dödades 
FTeed. Olof Rosen och Hilmer Ekberg. J och löo sårades.

Med ansökningen följde en större j 
bokorder att genast expediera» och

W o od ro w Wilson.
Även 1 ett annat avseende torde man 

nödgas till en inskränkning 1 hävdvun
na åsikter Utan tvivel har man över
drivit renässänsens insats för rätten 
till en fri och obunden vetenskaplig 

Renässansmannen tänkte

upp-
B rittis ka fly

gare ha anställt en raid över IJadens 
huvudstad Karlsruhe Flera eldsvådor

verkan av världens övriga nationer i 
att uppnå for detsamma obehindrat 
och oförbehållsamt tillfälle till själv
ständig bestämmelse om sin egen poli
tiska utveckling och nationalpolitik 
och försäkrar det om ett uppriktigt 
mottagande i de fria nationernas krets 
under styrelse, som det själv väljer 
och. mera an ett mottagande, även 
hjälp av varje slag. som det självt må 
behov a och önska Den behandling 
som Ryssland under de kommande må
naderna får rona av systernationema, 
prövar skarpt deras goda vilja, deras 
uppfattning av dess behov, som sär
skilda från deras egna inträssen. samt 
deras törs tänd och osjälviska delta
gande

VIL Hela världen måste medgiva, 
att Belgien bor utrymmas och åter
ställas. utan något försök att inskrän
ka den självständighet, som det ät- 
njuter 1 likhet med alla fria nationer 
Ingen annan särskild handling ir sä 
som denna ägnad att återställa förtro
endet bland nationerna för de lagar 
som de själva stiftat och avsett att 
vara bestämmande för deras förhållan
de till varandra. Utan denna helande 
handling år den Internationella lagens 
hela byggnad och giltighet tor alltid 
skadad

V1H. Allt franskt område bör befri
as och de Inkräktade delarne iterm tål 
lan och den orätt som tfllfognU Frank 

(Förta å sid. i.)

ödeläggande tornado.
En ödeläggande tornado gick förra uppstod o 1 staden I det brittiska 

underhuset meddelades 1 går. att 13 
standariserade handelsfartyg 
fullbordade t{ll slutet av forra året. 
Ett av dessa hade sänkts

i forskning
| väl sällsport fritt över livets alla frå
gor. vågade utan rådslå diskutera dem 
alla Men han kände aldrig denna tan- 

vårld.k,kidnln« SUom ! »-trlb-« -n månska, rå«tl,h«£
,n åt. lin, »v dvnn. r„rel« råknnr m.n ! -PP-uUW hfller nldri* nU»n dylik 
o. k r. lorm.tion.-n. men »ånom en ätt- tunlrnn. och så .n,rt den k.tolnk. kyr.

kan ingrep, tystnade han — vtsserll- 
kanske med ett Ironiskt leende

blivitbrott av en nyvaknad, stark livskänsla, 
en andlig revolution, riktad mot medel 
tidens mörka och tränga, asketiska och Den ty

ske Mkskanslären. greve von Hertling, 
är sjuk och kommer antagligen att In
om kort avgå

Hughes kabinett vid makten.
Hughes kabinett 1 Australien, utandet måste erkännas, att böckerna voro 

synnerligen väl valda. En stor basar några egentliga förändringar, har av 
hölls nyligen i Dubuc och 15 proc. av 1 lagt statsrådseden, meddelas från 
dess inkomster eller $27 tlllföllo lokal- Melbourne den 10 dennes. Hon Frank

i Tudor har framlagt en motion om ett 
{'misstroendevotum mot regeringen.

En halv miljon man 
komma inom den närmaste framtidenling av -germansk bord Även refor- , 

mationen reagerar liksom renässansen *en
vårldshat ‘öve» enfalden, men utan att kanna sig 

uppn-rd över tanketvängeL

att rekryteras 1 Storbritannien, 
komma att tagas från den klass män, 
som hittills befriats på grund av att de 
varit anställda i nödvändiga Industri
er. — Tyskarna *hs dragit 1,600,000 
från den ryska fronten och placerat 
dem på västfronten

De
biblioteket Linné.mot den medeltida kyrkans 

och mot dess låra om syndfullheten 1
1 1

<•
Ännu mindre ledde reformationen Brev ha även Influtit från Edmon- 

ton. Alta . Percival. Sask.. Annleheld. j Skall andra klatttsen utkallas? 
Sask., och Prince Rupert. B. C., att Det ser ut som om man Icke skulle 
lokalbibliotek hålla på att bildas där. få mer än 60,000 man för krigstjänst 
I Prince Rupert hölls ett möte den 29 , av första klassen tvångsutskrirne. Ic- 
december av Prince Rupert Scandina-, ke mindre än 40 proc. lära icke ha rap- 
vtan League. Vld detta möte fram la- porterat för krigstjänst. Det går nu 
des biblioteksfrågan Föreningen be- ■ rykten om. att åven andra klassen 
slöt att uttala sig i favör av biblioteks-! kommer att utkallas inom den närma- 
saken och så fort ske kan bilda ett i ste framtiden. Denna består som be

kant av gifta mån mellan 20 och 34 år.

varje jordisk verksamhet. Men 1 sin 
opposition mot asketismen var Luther till någon tanke- och yttrandefrihet 
1 själva verket vida mera radikal än Medeltidens katolska kyrka hade i själ- 
renässansen» Italienare. Inom konsten va verket varit långt med görlig are — 
och novellltteraturen kunde dessa väl till en stor dei därför att de flesta på
giva sin glada sinnlighet lösa tyglar. ‘ var egentligen blott intråsserade sig 
men de vågade knappast att teoretiskt for politiska och ekonomiska frågor, 
stå for dessa åsikter, och lätt. vid min I vetenskapligt teologiska ämnen där 
»ta provning, återfollo de till den emot tilläto de 1 allmänhet en mycket 
munkmoral, som de stunden förut så 
käckt hånat Annorlunda var Luther

;

(Forts å sid ål

Tolv indiangOKsar innebrända./ Tolv Indiangossar blevo innebrända. 
då Dwlght Indian Trafnlng School I 
Marble City. Okla , nedbrann till grun-

frt diskussion, åven när denna tangera
de ganska vitala punkter i den kristna 

Både teoretiskt och praktiskt, av In- dogmläran, och en författare »om L ex 
ner»ta övertygelse var han asketis- j Erasmus hade en långt större yttrande
mens svurne motståndare, och den frihet än han skulle hava haft, om han 
månekligm naturens rätt har måhända levat på 1606-taleL Snarare var det 
aldrig ägt en mera hänsyaalöe försvå- just reformationen, 
rare ån han Själv hade han såsom till den stora reaktion, som nu började

varade ända till upplysnlngs-

lokalblbliotek.
Dagligen inflyta även mycket vän

liga och uppmuntrande brev från olika 
platser i Canada

Mycket vete i Canada.
En viktig konferens hölls förra vec

kan 1 Ottawa. Vld denna beräknades, gir William Reld, chef för Reld 
att det finnes 105,000,060 bushels Newfoundland railway, blev 1 söndags 
vete tillgängliga, inberäknat den cana- arresterad, anklagad för brottslig 
denstoka vete, som finnes på lager I j smådeekrift. Arresteringen skedde på 
Förenta Staterna 30,060,000 bushels initiativ av William Coakér, medlem av 
behövas för utsäde och 36,000,000 för J Lioyds ministär och president tor 
konsumtion 1 landet

Arresterad “Sir”.

Som bekant finnas nu fem lokal-
OBSERVERA!

Som inga tidningar från Sverige an
länt. når B. C. T. går i pr »sa. kunna vl 
icke meddela några Sverige-ny heter i 
detta

bibliotek, nämligen Na 1 Tegnér i 
Winnipeg. Na 2 Strindberg i Fairyung sökt att Hy världen" ock I klo-

alg för tidevarvet Så snart reformationens Glen, Sask.. No. 3 FTöding 1 Shauna-
första. kam puppfy lida frihetsår gått 

(Förta A sid i.)
dem frestelser Mea dår erfor han von, Sask„ No. 4 Geijer I Mulvihill, 

Man., och No. 5 Lh;n.- 1 Dubuc, Saak.kamp -Vårt-***** Fl»hermen'» association.
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SVENSKA CAN ADATIDN IKGBS, W 1« Jam&ri. 191g.

ev tet kårutt: hård ochoch Bvhte 
1*1. således 
Efler flere In eti

ronuu förklarade att detta var den 
ohyggligaste massakrertnx han någon
sin sett

i* A C. 1 Schweiz. 17 år
itida The UGHTFOOT TRANSFERTid

eatvershet toc han dar flloeo I brott har han skrivit ord.Ui Ett femtioi rem i ima. TUI minne av
fW kandidatexamen Xerelan rar en . "Såren skall gapa 1 tånga år. SPECIALITET:Vr 1 de företa srenakame 1 Dee Moine*.Men en gång gror dock 

djupaste sår ~
VI ha ttdh nog

det Som »jukak jterskor ha utexamlne- 
j rata Florence Olsc u och Elsie Gu 
st af son i Worceater

Femtioi redagen av eitt bröllop fira 
de häromdagen mr och mrs Anders 
Anderson 1 Warren. Minn.

En evenek advokat. Arthur Palmer. 
1 Omaha bar utsetta Ull sekreterare 
åt statens bräneieaaminiyträtor.

R. N. A. logen i Moorehead. Minn., 
har till viceordf valt mrs J S Ertrk 
son. marskalk mrs Xellle Knutson. I 
V. mrs P. J Mattson och trustee mrs 
F A. Magnusson

Ledare för svenska gymnasttkklub- 
ben Svea i Boston blir Gustav Adolv- 
son från Arllngton efter Torsten Berg
ström. A. har förut varit ledare för 
gymnastikklubben Viking 1 Waltham

Ud möbel- och pianoflyttning

PACKADE OCH SKEPPADE
lova. har lowa-Posteu utgivit ett a k. 
femtloårsaummer Numret omfattar 
24 sidor, vilket aåkerllgen har kostat 
pä i deesa pappersbrlstens och fbr 
dym ingens tider I snmalan heter det. 
att det ej varit meningen frambringa 
något minnes vt rk av bestående varde 
och au numret därför utges utan nå 
gra som hålst pretensiocer Vidare 
heter det att numret ej Innehåller nå 
gon sammanhängande historia av 
svenskarnas insats i stadens utveck 
Ung. utan endast lösryckta blad ur 
denna historia Den anspråkslösa an- 
malan förefaller emellertid något kar- 
rikerad. ity att det ifrågavarande fem 
ttoarsnumret fullt motsvararan
språk man gärna under nuvarande 

, forhållndea kan ställa på ett dvlikt 
Bland de sirskllda artiklarna markas •*•"*» »»riket De »lnd.1 FRITT

Den företa kvmnen i landet »om ut staden Dee Molnea och de», tidiga hl 
.etts Ull Depot, V. S Marrhall är ! ,toria. Några av de forst. »ccn.kar 
mls. Lola Anderson Hon ar dotter 1 na „tl c, Molnes, Svenskarnas for 
till sekr. för Colorado State Federa 
tion of Labor Edward Anderson i Pu- 
eblo.

En flygmaakinefabrik skall av A K 
Longrvn uppföras 1 
en kostnad av $200.000 
sin tid var den förste flygmaskintill
verkaren i K an sas (vid hans fabrik i 
Topeka), lär redan ha beställning in
ne på ett tusen maskiner.

Alexander Johnson, Svenska Kuri- 
rens ägare och redaktör, anhöll nyli
gen om avsked från sin plats som le
damot i civiltjänstkommissioncn i 
Chicago och kommer efter vad det 
nppges att söka sysslan som stads
bibliotekarie.

Poetförbudet for tidningen Arbeta 
ren gällde endast för ett visst num
mer. Tidnine n utkommer som van
ligt. och något åtal. såsom i en förut , 
återgiven notis uppgavs, har ej Ifråga 
kommit. Tidningens red meddelar att 
upprepade försök att få veta direkta 
orsaken till åtgärden ej medfört re
sultat.

ZWtirftimel 
toolong.it wOl' 
iead te chroeie

•odeMstfske dagtidnle«ee -PoUtikee"
liret råatadeDet nr Storm vagnar—pålitligm män

KONTOR: 544 Elgin Ave_ Wlnxipeg. 
Kontorstelefon 

Garry 5071

tal ta in g till Z. Höglund, di denne kom 
•t mr fängelset

Red. Rrowa. bekant med Ture Ner 
man från 1*6. skriver 
brev till undertecknad:

‘ Från ärans HM" år en dikt som 
skildrar Invalldtågea genom Sverige. 
Hår rycker författaren undan kulls- 

honom 1 serna, bakom vilka kriget pågår Hau 
pekar på dessa starkare och säger till 
Sverige: “Du bar främmande nu. Du 
har fred är nu Vill du än lukta krut1 
Vill du hjältar se’ Ja. så här »e de 
ut!"

bak Stegens station the meanwhile 1 
yoa suffer from ’ 
miserable, stek 
headaches. ner-

och solen orb morgonen gläntade
och marten sjöng under skon 
orb alla vatten glittrade 
mot alpjättars strand 
orb alla fåglar kvittrade 
1 fredens Schweisertand

Nattetelon 
Garry 1227sion and låfiow 1 

complexion Just try ’ 
CHAMBERLAINS 
T ASLETS. Tbey re- 
beve f 
i mi ges tion — gentiy

“Xerman var redan dl mycket "röd" 
i och hade stora litterära inträeeen. 
I Jag fann honom vara en angenäm 
nallakapsmänniska Han var på den

i tiden ett siags ledare vid alla tillställ
ningar inom K varsebos (vid Bråvt- 
keni lilla "betdortssocleteV* (där be 

i kantskapen stiftades». Han skrev 
elaks och kvicka värser om alla. satte 
revyer och teaterpjäser 1 scen o. s. v. 
Han hade även arkeologiska Éntråssen 

jorh gick och letade efter formsaker på 
K varsebo Klint och andra platser till
samman» med sin yngre broder, nå

dar kom tusende alpbackar länsande | varande Dr. Birger Xerman. en ung.

ta tiaa.

Uppfinnare.Det var ej de lik bleka minerna 
och svältes I Tysklands hos. 
det var ej bak gren dgardinerna 
vakande t rgeljos, 
men på kvinnokläder lyste det 
•v hälsa som freden fött 
och på baraamunnnr myste det 

sagor 1 rosen rött

M"Men var modiga. Sonja och Alexej! 
Än sen — far år lite olik sej.
Pli inte rädda.”duvorna små 
Nog känner väl ni igen mej ändå?

Nej. gråt Inte, Sonja! Xr jag så ful’ 
Jag tror nog. jag får bomnlVn ur öga» 

till jul
Det är nästan värst, det med synen, 

barn.
Jag »er aldrig me r er och Guds moder 

och tsar'n.

Krigsbetsama därhemma få sina 
slängar av knutpiskan och

Mitt folk. vill du ha dina pojkar så 
hår’

Vill du se dina karar som ryssarna
da»"?»

Vill du slå dlr.a faders land i ruin 
för det fägnar en Krupp och en hr von 

Hedin?"

aedtt-wlaperfeet,

AlUér^aÉ.tn.w«rle—*1

Skrif till mig Idag och erhåll llataa 
öfvsr uppfinningar, som bshotvas och 
min Illustrerade bok om patenter påV i t. nan liken i gryningens första ljus 

av ambulansen tog's fatt 
och myllades ner 1 samma mull utan 

hansjn till bord och nation, 
utan prat om Patrie eller Vaterland 

eller språket och fådernetron. 
Men kunde de tankt mer än ett. kam 

rat. och kunde de sagt mer än ett: 
Jean Barrals med kulan från Frank i 

sitt knä och Frank nled Barrais’ 
bajonett ?

Jag har drömt mej sä mången sömn 
lös natt de två socialisternas död 

dår nere på åkern vid Lunevllle innan 
dagen purprades röd.

Jag har sett deras armar sträckas 1 
kramp mot ett hem och en brasas

jag har hört dem viska i dödens stund 
två älskade kvinnors namn 

Jag har känt millionernas ve i mitt 
blod. millionernas mörka hat. 

att d** slagits och blött att de levat 
och dött för* en lögn. — ja en 

lögn. kamrat.

Ty. du mor från Preussen och Nor- 
mandie och från Scheldes härjade 
strand

och du unga maka från Balkans berg 
och från Wien och kosackernas

och ni bleka små arbetartöser i gran 
tl°n i Liverpool

och ni alla som går och sörjer och ser.
hur därhemma står tom en stol. 

ni som älskat en make. en son. en far 
och nu snyftar ert Fadervår 

eller her til Madonnan om hägn och 
skydd .åt er älskling från kulor 
och sår ■—

finns °n enda av er som kan tro ännu 
på lögnen som tog ur er famn 

det käraste livet ett hjärta skänkt, det 
bästa en längtan gett namn. 

finns det en som kan tro på lögnen 
att han. som slets från er av kri
gets brand,

har kämpat för er, har stupat för er. 
när han fallit "för fosterland"?

NI miljoner snyftande kvinnor, för en 
lögn ha de dött. era män. 

för lögnen om fosterlandet ska’ de al
drig komma igen.

men med sitt hlod ha de skrivit en 
skrift, en folkens blodröda hok. 

som världen ska läsa och tändas av 
genom smärtornas änkedok. . 

Den boken är domen över oss. som 
tålde förtryckets spö, 

som lät fösa oss fram att mörda var 
ann och gick ut för en lögn att dö. 

den boken är domen över en tid. som 
lät furstar och diplomati 

husera med fria män som med djur i 
kulissen äv la Patrie —

Dår stod vita loppar glänsande
sv eviga Isars glans.

H. J. Sanders,
PatenUdvokaL

sta steg i det offentliga livet. Svensk 
kyrkoverksoiahet i Des 

■ Svenskt amerikanskt

lovande arkeolog, även han ganska 
i "röd", men mera lugn till sin lägg- 
1 ning". .

mot dalar I ygter dans.
och brokiga hjordar brummande
och svalboo med ungar t
såg det k lar gr »na vattnet skummande
forma sin våg förbi

Molnes.
föreningsliv

Des Molnes. Des Moines vid tiden for 104 Webstar Boildinf 
K an sas City for svenskarnas ankomst.

L., som på

1 1
La Salie S 

Vaa Baraa Sta., Ohleage, Hl
Ture »Xerman har förut utgivit 

"Olympen" — en bok om studentlivet 
1 den "lårda staden", varom pressen 
gjorde mycket fördelaktiga uttalan
den och bl. a. prisade honom såsom 
en "briljant skildrare, en underhållan- 

i de kåsör och en framstående berätta
re".

Om "T Bryn ja och B rånad 1913” har 
någon sagt sig finna i Ture N. den 
"nya tidens unge skald", som Sv län 
ge saknat.

Ett litet dikthäfte, innehållande ute- 
■ slutande "Sånger om John Finkel
man". som år häftets titel, utkom 1915 
och upptager bl. a. dikten "Cenakel 

i Kultur", som f. 'ö. varit publ. 1 S.C.T. 
„ .i Denna dikt är ett kraftigt avvisande 

svar på Dr Wleselgrens- angrepp på 
förnämligast Good t era plar ordens i
Sverige kultursträvande 
dikt också bekant för S C.T:s läsare 
är "Förrädare". — en skoningslös 
straffdikt till "socialisterna" I den 
nya nationella fyllsamlingen. Denna 
dikt rekommenderas till de s. k. socia
lister bl. sv. i Canada. »om ännu 1 elf
te timmen “ej kan skymma den blic
ken av bedjande småttingar med all 
världens helor och halvor och Attin- 
gar"
"kamrater" får man klart för sig ; 

I strofen:
"Så satt den då så Mst, er frlhetstro. 
att en suo kunde locka till fiendens

bo?
Den var då så vek, er kampakraft, 
att ni stöp för ett stop av Finkelmans 

saft.
att en drleksslant av‘oodlar och folk-

I

Och dagen rann och vindarna 
sjöng kring min tågknpé 
och barnen neg rid grindarna 
och det rar som jag tyst velat be 
en bön till en gud för länderna, 
som skymde han» sol med mord. 
att han lyfte ur skaparhänderna 
en ny och ljusare jord^

Om det funnes en Någon 1 skyarna« 
högt över fasornas ston. 
över gråten och noden 1 byarna, 
orh den Någon hort/; min bon, 
då ville jag be för de villade, 
nit han sträckte sin fadershand 
och tystade dundret och stillade 
tårar 1 alla land.

"Nej, jag tänker du känner dem allt 
för bra.

dina storpr.trioter av htpp-och hurra, 
tiu vet \ ad den går för. den där 

Industrie
och dess provryttarherrskap där ner- 

från Berlin."

Och här talar föraren:

"Så ni vet då. svenskar, er rätt och er 
plikt

att dikta ett nytt stycke Engelbrekt»- 
dikt.

så ni mins. om det gäller, var ni då 
ska' placera ert märke, det gula och 

blå!

SA nl vet vad ni gör när klockan slår? 
Så nl vet vad ni gör när trumman

går?
Så ni inte tar miste på fiendens dräkt 
— hr Adrian Molin 4tler Engelbrekt ?

“Sista Oxdriften" skildrar ett sam
manträffande med en oxhandlare i 
färd med att exportera kreatur till 
Tyskland. Hr Sköld, oxhandlaren.

i En annanOch vore han Gud som I skrifterna
och vore han allvls och god.
han dämde de orda drifterna
och fasornas syndaflod
och låts ur gråt och förbannande
morgon följs på natt
och lysa på arken stannande
på ett storm fri t Ararat.

Avböjer. F. kongressmannen C. A. 
Lindbergh i Little Falls. Minn., har 
betackat sig för alla inviter att bli 
kandidat för vare sig guvernör eller 
Förenta Staternas senator. James A. 
Peterson från Mlnneapolls »anses ha 
alla utsikter att erhålla guvernörsno-1 
minationen av Noupartisan League. j 
Redan 1912 var P. rival till Knute Nel- 
son om senatorssysslan.

Dödad av en godsvagn. Bromsaren 
John Larson på Milwaukeebanan, bo
ende i Farmtngton. Minn., blev den 26 j 
dee. överkörd av en godsvagn och 
ögonblickligen dödad. I^arson hade 
växlat in vagnen på ett sidospår och 
sprang framför densamma, då han 
snavade och föll över spåret. Den för
olyckade var 36 är gammal samt ef
terlämnar hustru och barn.

Dog av förgiftad medicin. Häromda
gen avled skohandlaren Carl W. Leaf i 
i Quincy, Mass., till följd av förgift
ning. Vid polisundersökning framgick 
att ett lunnt lager av gift fanns på 
insidan av en flaska, ur vilken tagit 
av läkare ordinerade pulver, 
var på bättrlngsvägen efter en under
gången operation och skulle på läka
rens anvisning blanda pulvret i vat
ten och Intaga detsamma med vissa 
mellanrum Han öppnade så en ny 
flaska, vilken innehöll det ovannämn
da giftet. Polisundersökning gav vid 
handen, att flasakn var tillverkad i 
Europa Andra flaskor i apoteket, 
där Leaf köpt sin medicin, undersök j 
tes. men Innehöllo intet av det farliga 
giftet

"...........var dyster i dragen
och satt där med blicken slapp 
och stirrade ner över magen 
på sin byx och en oknäppt knapp."

"Blek aatt han framför mej. den 
störste

av jobbares lovliga kall. 
en fläskets Napoleon I. 
en nötenas Hannibal "

Dikten saknar icke den elakhet och 
humor Red. Brown sade utmärkte 
Nerman tidigare Han ar verkligep 
förträfflig då det gäller att hantera 
satirens gissel. När han står och ser 
djuren 1 tågfinkan säger han:

Når du steg för mitt öga glittrande
ar alper och sol och snö
och med alla fåglar kvittrande,
du schweiziska lyckoö,
du rar som ett hopp 1 oe stridande
vågornas blodiga strid,
ett frihetens Ararat bidande
en buttre och renare tid.

Vad Nerman tror om dessa

I folkens och landens historia 
var du frihetens fastaste fort 
och din åraa ovanskliga gloria 
skyms aldrig 1 seklerna bort.
När banditernas krigsära prunkande 
och kungsryktet bleknar mot kväll, 
ska ett släkte med pulsarna dunkande 
sjunga sin-sång om Tell.

i

belackare
tog märgen och mandomen av er, 

stackare!"
Ture Nerman är goodtemplare och Jag såg och jag såg pä de arma.

... , .__ ... vars ogon blickade han
vad som former ar en den absolu med ett: _ Människogudar. förbarma 
tistleka nykterhetsrörelsens målsman. er över oss elända fän!
en de smås försvarade och en folkupp- „ „ . ,
, , . ■ . , „ „ » _ Gudar, vi fick vi ej stannalysningens hängivne frande och om , Sver|geB ä,8kadp |and
logerna och deras betydelse skriver o^h puttra som biff i en panna 
han: hos en köksa på Svithiods strand?
"Där (I logen I. skrivs Inga storverk y| |rk man aom ka|v , hagen 

Nrtn Swtft och Moliere hos ärorik svenskmannaätt
och hr Ttlas’ lyriska vår. för att vakna på yttersta dagen
men där står dock en förtrupp av som en stackars plattysk kotlett’

framtidens har Men han blir rörd till tårar då han
och det gör’s litet svensk historia där tänker på en annan kategori av nöt— 
och det röjs några torvor och bryts de som föras till den stora tntematio- 

några tum nella slaktbänken som kallas krig.
med spett som jag tror sätter spår" ‘ _ . . ...K B .. "0< h den sortens not ar minst lika

Och vidare: beskedliga kräk som nl
“Hell var liten ljushärd 1 trollskogens och ämna vid Gud inte svika 

snår när de förs till sitt slakteri,
och vid ödeälvarnas strand. Lika lättvindigt föras de mänskliga
hell vattendropparnas kraft som slår nöten till slakt så snart ägarna få ap- 
<nh slår emot berghallen år efter år. tit L|kheten är stor. ty: 
tills en morgon ett friskare släkte rår 
1 ett friare fädernesland!"

Men vad som framför allt utmärker 
Ture Nermans författarsxap till den
na tid är hans "1 Fiendeland", som av
gjort ställt honom bland Sveriges 
främste på diktarkonstens område.
"Dikten" 1 "I Fiendeland", poesien, är 
dock icke hans förnämsta, ehuru hans 
skrivsätt röjer mästaren i ledig form. 
ordförråd och gestaltningsförmåga 
Vad somf "I Fiendeland" är huvudsa
ken är kampen — kampen mot kriget.
— för freden, och härutlnnan äro hans 
dikter allt annat än tendenslösa. Han 
ar kamraten, den ömmande männi
skan. han är pacifisten, han är föra
ren 1 sång för freden, krigets döds 
fiende. — han är iche minst — sven
sken. men mer än svensk är han 
"barn av jorden" och hans fädernes
land är — alla fädernesland.

Med vilken förtvivlan skriver han

"Visan om Sven Lom" behandlar en 
av Ture Nermans ungdomabekanta. 
som då kriget utbröt förenade sig med 
franska armtn. De kämpa nu båda, 
den ene i den “röda” armén, den an
dre i la Ff-ances; de ha båda längtat 
efter handlingen och timman har sla
git för dem båda, men Sven fick me
dalj och två forfrusna ben; förf. där
emot går ä.anu och väntar "sin 
stund", fast vid en annan front.

Dina alper var det som hägnade 
de roda från Tyskland en dag, 
når häktningsorderna rägnade 
därhemma ur Blsmarcks lag.
I dina dalar de vilade,
de bästa av Rysslands barn.
når de drömde sin vårdröm och filade
på kedjorna hemma hos t sam.

Leaf

Vid dina hackar de kllngapde 
1 Ouetay. I rosornas dal. 
gav Strindberg en mänsklighets stin

gande
rånsande Samvetskval.
och att frälsa sin sjal genom tiderna
till mer an nationsarans rang
hit var det han steg Ovan striderna.
den ädle Romaln Rolland.

En annan mycket värker dikt är 
Köpenhamn—Malmö", då"Färjan

förf återvänder till Sverige frän allt 
han sett och hört "i fiendelanden”.

Erhåller nytt förtroendeuppdrag. 
Presidenten för den stora bankfirman 
Scandinavian Trust (-ompany 1 New i 
York. N Y.. A. V. Oströra blev vid års
skiftet utsedd til direktionsmedlvm i 
Wells-Dickey Trust Company i Min- 
neapolis. Det är ungefär ett år sedan 
Oström, ehuru till årea Jämförelsevis 
ung, utsågs till Innehavare av presi- 
dentskapet vid den kapitalstarka ny- 

Varför bildade bankinstitutionen Scandinavi-7 
an Trust Co. Före denna utnämning 
var Oström vicepresident för North
western National bank i Mlnneapolls. 
Oström tillbragte julen i Mlnneapolls. 
där han är bekant som en av de allra 
främsta bland de yngre bankmannen.

Ny styrelse för in ge nlörsföre ningen. 
Härom aftonen höll svenska ingen- 
jörsföreningen 1 Chicago ett möte 1 
Svlthiodklubbens lokal, då styrelse för 

Se, samma det nya verksamhetsåret valdes och 
en del andra ärenden upptogos till be 
handling. De nya tjänstemännen äro: 
President, byggmästare John E. Eric- 

Oeh samma skam." son. medlem av firman Lanquist & 
Illsley Co. och mångårig medlem av 
föreningen; vice president. Victor 
Nlcholson, bitr. ingenjör i kemi 1 De
partment of Public Works, Chicago; 
sekreterare, ingenjör O. E. J. Abra
ham boh (omvald); ^tassör, Ingenjör 
S. G. Göranson. Till ledamöter 1 sty
relsen valdes Fred Seaberg, R. W 
Fogel och K. G. Lindwall och till leda 
möter 1 lokalkommittén Carl F\, An 
derson, John S. Guliborg och J.^Fogel.

Massakrerad av ett lokomotiv. En 
ohygglig olycka inträftade 1 Worce-1 

ster juldagen vid 6-tiden på morgonen.' 
då ed av de mera bekanta landsmän- J 
nen. Charles J. Danielson. bosatt 1 11 
Northampton sL. påkördes av ett väx- 
.1 lokomotiv och massakrerades till 
dods. Olyckan inträffade vid järn 
vägsövergången vid Lincoln square. • 
där flera dylika olyckor förut inträf-1 
fat, och var, enligt ett vittnes utsago, 
ett ögonblicks verk. Danielson, en 65 
års man och anställd som hissförare 
i State Mutual ^bldg., var på väg till 
sitt arbete, och han torde ej ha obser 
verat växellokomotivet, vilket kördes 
baklanges och med stark fart. Den 
stackars mannen kastades vid stöten 
från lokomotivet högt upp 1 luften och 

Som emellertid boken torde vara hamnade sedan på en av skenorna, 
ganska svåråtkomlig, lam nar jag den där hans kropp på det ohyggligaste 
till 8.C.T:s förfogande och hoppas att sargades under den framrusande ma- 
därigenom göra 1 Fiendeland" åtmin- skinens hjul. Poliskirurgen, rars upp

gift det blev att tillvarataga kvar k- *

"Var hälsat. Sverige!" utropar han

Ack. gärna sjöng jag dina skogars

och svenska sjöars blåa sågoljus! 
Förtrollad steg jag i din vinters kärar 
och dina somrars ljumma sunnansus'""De vifta som ni på svansen, 

fromt slickande kättarnas l&s, 
och tacka för halmen och ansen 
och böla hurra för sitt bås.

Hår fann de en tillflykt, ideerna. 
när fosterlanden slog sår. 
bär samlades europevrna 
och talte om världens vår.
Har var klostret för trötta och stenade 
med en frid som var ljus och stor. 
och hår var det tunnlarna enade 
söner av samma mor.

Detta är en klangfull poesi och vi
sar skaldens lyriska begåvning.

Jag stod där och tänkte: — Du Homo 
(människa),

ska' du bryta en gång ditt lås
och vrenskas och sluta' ditt råm och
sparka sönder båd* kätte och bås?"

Tanken på detta elände kommer ho
nom att i förtvivlan fråga och ropa:

"Men varför Sverige bara?

sin själ i bur. om bur’n är än så skön? 
Nej. alla fönster opp! Må vädren blåsa 
från alltets rymder alla livets frön!”

Stå, Schweiz. 1 vårt släktes historia, 
•tå starkt, du vårt fastaste fort. 
och bär oppe din lysande gloria 
medan furstarnas glans bleknar bort! 
Stå som fyren för seklerna stridande 
1 mörkret sin blodiga strid, 
ett friheten» Ararat bidande 
én bättre och renare tid! . /

Han drömmer här om det stora 
fäderneslandet som icke känner till 
några språk- eller landgränser. Han 
känner lika för alla land och han ser 
ett rike utan ‘iås och gräns".

"Du Folk. så rättvist behandlat 
som du är. ditt nötkreatur, 
ska* jag en gång se dej förvandlat 
1 en sprant och stångande tjur?

Du Massa, ska' en gång du våga 
som en domedags storm fara fram. 
som Han satte likvisst 1 fråga. 
Barrikad sån gens Heidenstam?

1 dikten "Hlndenburg Spikas" gör 
förf. några mästerliga betraktelser 
med anledning av en statys resande 1 
Tyskland av d*n store fältmarskalken. 
"1 pomp och såt reses träskulpturen. 
Gud är med genom prästerna, och 
käjsarn själv och hela högen. Men 
när käjsarn slår in sin silverspik lju
der luften Y,d Mame av en döendes 
skrik, och när hovmarskalkinnan sl&r 
in sin går en man vid Styr till helve
tet ; en nitton års tös. en hovdam, 
slår In sin och ryser Hon tänkte på 
en ung kapten som kysst henne En 
hög militär och 1 samma stund böt 
hans son om färg i Serbiens berg och 
allt under detta — mera spik! Mera 
spik* Var spik ett skrik och var spik 
ett lik Men när det hela år färdigt 
gör förf en jämförelse mellan denna 
staty och en annan, som restes på 
Golgata i Palestina Han spikades 
också med spikar, fast icke av silver, 
och han ville också rädda de vilseför 
da — så Idiotiskt — med kårlek och 
Icke med att mörda ^ ,

Denna dikt är kanske samlingens 
meW karaktäristiska framställning av 
det utpräglade preussiska militär- 
avguderiet 1 all sin lysande glans och 
dumhet Samlingens storslagnaste 
dikt är dock "Lögnen". Det år en 
dikt så stor, en predikan så djnpgåen 
de och en vidräkning så hemsk att 
Jen borde återgivas och bevaras I var 
je mana bröstficka och brännas in 1 
alla vimmelkantiga krigs galna kvin
nohjärtan och vid tillfälle skall den 
kanske återgiva» i t dessa spalter. Nn

“Allt flyter, allt blir ett. 
tårar

och samma sol går över jorden fram 
och samma blod och samma smärtas

i alla. alla land. Pälsverk UllHudar“1 FIENDELAND".
För Svenska Canada-Tldningen 

ay Axel J. Carlson.
Men ifrån stridernas land. Ifrån blod 

och. smärta, hat och villa, vänder förf 
sin håg och sin kosa till Schweiz. Här 
hyllar han detta land såsom “frihe
tens fastaste port", ett "frihetens Ara- 
rat". Dikten "I Schweiz" är säkerli
gen den vackraste, den finast skrivna 
i samlingen. Den är tröst och lisa 
mitt und§r den förfärliga strid i sin
net som läsningen av dessa dikter 
framkallar Det finns docty en vrå i 
världen dår den förhatlige frihets
kämpen kan finna skydd, ett hera, ocli 
ett rum för sina tankar Dikten är så 
gripande och vacker att jag nödgas be 
om plats för den i sin helhet.

Utrymmet tillåter icke vidare or
dande om bokens Innehåll. Det an
förda må vara nog. Denna bok skall 
icke saknas i något bibliotek i Canada 
och den är värd att läsas av alla.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Icke
“Till dej som lever om tusen år 
1 en ljusare, bättre tid än vår”! 

om vems skulden är till "hävdernas 
mörkaste blad som blev vårt"?

“I Fiendeland" år namnet å förfat
taren Ture Nermans nyaste bokarbe
te. som utkom från "Tidens" förlag 
1916. Du (som lever om tusen åri får ln 

Med detta arbete, som är en sam- te tro att det var folkens fel detta 
Ung dikter med anledning av världs- krig. ty de kunde ej häjda dem som 
kriget, har den svenska litteraturen hade makten, 
ökats med ännu en "pärla", raden av 
de "svenske" erhållit ett nytt namn dödat två mån. men han var ej en 
att rakna med och poesiens rike gjort • mördare, ty hemma hade han en flic-

BRANDON,

!S S SR !S ME SK Si Bi SSi SS Mi Sfi SK Sfi Si !fi Si Mi Bi * K Mi Sfi Si SK
MAN.

Sammy, som stupat vid Ypern, har

en ny landvinning, ty man kan mycket ka han gett sin tro. och en mördares 
vål påstå att “1 Fiendeland" år en den drömmar gå icke till hem och bo 
härligaste gåva som på vål och länge 
riktats vårt hemlands dikt kammare Hermann, 

denna samling åro alla in 
spirerade under författarens resor i har sant fem fransman tUl dodens 
"fiendelanden" under det pågående tul1
kriget och de komma 1 dessa dagar 
såsom väldiga t redspredikningar till 
svenskarna, aom sargande gissel till

som bor 1 Vogesemas
mull.Dikti-rna

Men han gick till striden som Tysk
land stred,

en halvskriven bok om "Evig 
"fred".

Kunde den bara finna en plats 1 vart 
euda svenskt hem i Canada. skulle 
den i sanning fylla en dubbel mission, 
ty den år en den kraftigaste fredspre
dikan som någonsin framkommit på 
svenska språket. Dårtill är det en 
poesi av mästerlig art som hår möter

frånkrig och den falska patriotismen, 
ropar på blod under namnen av "tå- 

“ demokrati".i
Nlkoiaj, som blivit tokig, har fört* 

kval till tre tyska mödrar, men icke 
med sin vilja, ty han kysste 1 tårar 1 
Tonask sin ensamma, vithåriga, sjuka 
gamla mor innan han for till kriget.

1 den "alla männi-"fred". ja t- o. 
akor ett gott behag " Gudens namn

oas och fängslar osaInnan vl gå vidare "1 Fiendeland" 
torde några ord om dess författare va-

.

Tar* Nermsa födde, 1 österiöUaad
MW.

"VI hatade ej. Tt rllle ej mord.
Man böt de rår ajål med tidska ordz -DM har Insea hört rad dör Mer «*gt 

1 dee måalyst» fi«n, natt.Tara M. saaomslrh Norrköping* h Man kilade Ur och man kr*Töa lem ett grand nr rSttrian.

tt
.... ; • vV. . . 'v-. V

S1MPS0N-HEPW0RTH COMPANY, LID.
208 GRAIN EXCHANGE. WINNIPEG.

PÅLITLIG 
Speciell uppmärksamhet vid graderlng och dockage.
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ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VAR AFFÄR.
SONEN:—"Såg. pappa, denna last fyller vagnen"
FARMAREN:—“Well, James, tillsåg agenten att sända det till 

Slmpson-Hepworth Co. — och därmed år allt besvär över."

T-'

MAGSJUKDOMAR
FÖRORSAKA MANGA TILLSTÅND 

•om leda till
FÖRSTOPPNING, BLINDTARMSINFLAMMATION, 

HUVUDVÄRK, REUMATISM, NERVOSITET. 
SÖMNLÖSHET

Nl kan behandla symptom och icke fästa eder vid orsaken, tllle nl 
dör. Nl kan taga medicin och besöka läkare, Ignorerande naturen, 
tills nl är utfattig.
Men ni M» aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är kurerad.
Bevlaet pä detta taktum är att ingenting, aom nl hlttllle gjort har 
givit eder permanent bot.
VILL Nl UPPMÅRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fall. akut eller kroniskt milt eller »vårt som följer 
vår kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Nl be
höver icke besöka oas, em vl ej bevisa det

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MAN.DEPT. 1

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
halsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TANDER UTDRAGAS SMARTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

Wlnnipeg, Man.293 Portage A ve-.

Svenska Farmare! Sen hit!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE. WINNIPEG.

Nordbor i Förenta 
Staterna.
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SVENSKA CAN AD A-TIDN INGEN, 1« Jaaaari, 1918. 3
■å M tat* t» t,

B**oe eller o**ra st Bra»ORDET FRITT. r,.' tbar eatt si* stora mål tor* tår teke

'iouttrar ville 
med ett brev eller poetkort

Flr oa »lata mm"epistel Innan den 
i Mtr för lång Mera nästa giag VID 
pé samma gång ooska be la S C T e 
personal
trete Ett Gott Nytt år!

Vänligen

slappa sill ta* första noUlorwa.
åven om den Ar så hård

Det kan vål Icke finnas en tidpunkt 
hållning och friatmasni 

arbetskraft mer bebövee åa Jast na 
Just na borde vt framför allt bliva 
trogna våra boga och åd la syftemål 
Jum nu behöver mer ån någonsin 
mänskligheten komma i åtnjutande av 
upplysning, tröst och ledning och så 
ger man sig Ull att domna av och 
tappa spåret, som vi trodde var så vål 
utstakat Nej. kamrater, detta duger 
sannerligen icke!

Låt oss utesluta åtminstone en del 
dens- och game-kvallar. och låt oss 
lugga 1 med ett arbete som förädlar 
och uppbygger, men utesluta det som 
förråar och förslavar Hat. bitterhet, 
splittring cch nedtrampning i stoftet 
dra nutidens \~derborande mer an nog 
försorg om, utan att vi behöva göra 

' det själva. Karl August Peter* Vår 
är du. vad gör du. och vad tänker du 
på? Hur kunde du lämna oss i den 
allra varsla vargatiden! Kan du icke

re tå att vl nu mer än någonsin be
höva alla unga. goda förmågor vl ha 
kvar. når så många ha blivit utslun
gade i hatets haxdaps Begriper du 
Icke att vl gamla utarbetade krakar 
djupt känna ansvaret men Icke äga 
den erforderliga kraften att ensamma 
avhjälpa dvalan* Och till sist en vid- 
jan till alla kamrater, såväl unga som

* Ni får mera bröd 

och bättre bröd Xenom 
att använda

•wili Tlisii 
rutmém fc* n

eUU ev

► tf <•>

AS» ■n r«rs asg l 
■spstaws: <11 Sfcrtv

på ut fÉmmåm
7k når

På eeS mmé ViAA. <*» 8km a trSLgt fcert/
*» vUn t»«ti stfall mm ettk» ttafcwé» <«» åammyrn* 

Irsssi— t rStpui laiu u ftftjua i «> Tåt l 
miAäar fi| fsåakStaww xmm m* bmtrn anavar — »P

vår goda tidnings Use-

'BBe-gt Liljekvist.

1
“SAFETY FIAm* -OFFICERENSveaska Nationalkomitén ack 

kyrkarepreseataateraa.
FRÅN MAXWELITON. SASK

lurilj PURITV 
FLOUR

Mel : “Nar Jag var i Mölndal”, eller
"Oakarsbslcn" •*

(F ju» gen vid logen Strindbergs sv 
Vasa Orden nyärsfaat .

Den !l december 1917 |
Bedaktion!

Som Jag ser 1 eder tidning, sUr nl
1 begrepp att resa upp priset, och det 
år Jag mycket ra dd for aå nu må Jag 
sanda in betalning för 2 år i fornt av
2 daler Var god och sand den 1 fort 
sättningen Som Jag ser blir den bätt 
re for vart år Tån k om roman 
avdelningen åven kunde bli lite batt 
re 'fk-t vore roligt Gott nytt år till -

Erik Eklund.

*0YA4• Hår nedan återgives det svar.
Hv- t»ka NatkAeaHuwåtän gav på de j 
fornt iMiblk-rad* rwaolal tonerna, av 
fattade av några kyrkomedlemmar på 
möte I Sv Missionskyrkan 1 WlniUpeg En krigare båld. som kan morsk kom- 
d 22 uor i ven publicera* en inaän
dsre från sagda personer 1 anledning | D*a mannen, soro Jag na framställer

for Er.
Det år Jast en “Safety First ”-officer.

;Äta.7.:.
XHor hår na go' vänner. Jag vill pre

sentera FURITV Ut

W(e>F
[• 'MODE B3EAO AND 
|. » BETTER BREADHSav National kom i t>n» svar och ett svar ■a A--.'på luaåndaren — RED )

önskas eder av
Wlsslpc* d « dec 1*17 I fredstid han dugde visst Inte till 

mycket.
Var blott en odåga. når det kom till 

stycket.
Var “något” på ett eller annat kontor. 
Men drömde om åra och ryktbarhet

Round Lake < jag sade troligen good-; 
templarna, ty enligt referaten 1 tid 
Lingama var det deras möte—CJ E l 
varit 'obetänksamma", då de icke i 
den ursprungliga komitön Insatt re
presentanter från de olika kyrkosam
funden ; några andra organisationer 
brydde han sig Icke om "

Med anledning härav får jag aäga. 
att jag trots alla både första och sista 
förklaringar och alla däremellan Innu , _ „ . .

gamla: Utså så mycket av- den goda har den föreställningen, att goodtemp paaltJ*’ , FYÄ brevel *v den 14 de^
^.cch ädla säden att vi må få åtminstone Ilarna vid Round l*ake handlade Mobe- [ lc„ a , sJrne* ba något emot

något gott kom inblandat i allt ogra tänkaamt**. minst sagt. förutsatt näm 2?™,ltna a*vlaandt ställning”, utan 
set Låt se att den rätta G T andan Hgen att dc verkligen önskade ena al- ,nna are ådragit sig

la svenskar 1 blblloteksrttrelsen Jag han* Sl0ra ogillande. Och barnsligt 
fick den föreställningen, när jag 1 S C. [f®1 av. må det v»l kallas, att pastor 
T första gången läste referatet och * ®!:>m ®ltt avståndsta-
de antagna resolutlenerna. och det In- *ande nsmner vad som skrivita 1 
nan änhu någon diskussion uppstått t>re’aee” Bnw med den minsta ef 
om saken t ertanke förstår säkerligen, att Sven-

Och ehuru jag nu har resolutioner- 8 , ^ntlonalblblloteket och dess sty- 
na framför mig. när jag skriver detta. r? *r ansvarig för något, som
liksom namnen på den “ursprungliga" , PreRSec« ®tt denna styrelse
kcmltön. bestående av 6 personer. :ar kan ondast dömas efter sina 
“tillsatta av de ledande männen för ‘‘»ndltngar Och det finnes säkerli 
srmmartinget vid Round Lake", kan Ken ln,Hn människa, som kan säga 
jag ej komma ifrån den föreställnin ?nAnat an ,atJ styrelsen handlagt ala 
g<n. Ser Jag nu på den ursprungliga rra.50.r ™ed l,en största hänsyn 
komitÄn. bestående den 28 sept avi. Det#n':.av*in r,k,lgt rörande att se 
dessa 6 personer (öm den tillsattes av , huru förfärligt känslig pastor Engvall 
de ledande männen vid Round Lake- blivit för "hån >ch begabberV
mötet eller utnämndes *r av Svenska V*. f. Svo.[‘8ka NRtionalkomlt^n och Sv 
fanada Tidningen det Inverkar ej på -'•atlonalblMlotekct på det oförskäm 
saken) finner jag. att ej en enda av !,*e pmutakasfades 1 past FTngralls 
dessa medlemmar, om jag är riktigt *'vorFan. då höjde han ej sin röst till 
underrättad, tllhörde då och väl ej i,rote®t; Han teg även. då amhetsbro- 
heller nu något kyrkosamfund, under ‘ eJn P H°fstrand sedan han 
det att några av dem tillhörde “andra HIlm11! v smut*kaatat Sv. National- 
organisationer”, t ex nvkterhetso ! , b'# ~ m<'<, ‘ n häpnadsvhckan
< rganlsatloner Som således "andra kVkii* rl°d 11PP °°h tog avstånd
organisationer" på det sättet hade si rV’n h‘b,,otok8r<>relKen. emedan Sven- 
na representanter 1 den “ursprungli ' ana”a Tidningens redaktion
ga” komltén. men Intet kyrkosamfund valet av llteratur för
hade jag ingen anledning att 1 det 'Z?,?111, b,b”ntek (eller hnr orden nu 
sammanhanget tala om “andra" orga- ; 1 ° 8 nflFot som aldrig varit frft
nieatloner. ga om eller kommer att bli fråga om

Detta handlingssätt att så förbigå * e/t1pr,.Sth^’v 1,11 ,,ss pastor
kyrkosamfundens medlemmar, anser j IP*! :,Ty nurudnna ftn mina poll- 
jag ännu “obetänksamt", då man sä i”8k/i1.,8,kte,[ a™- dp 8ro ha 
ger sig vilja ena alla. Intet underligt „ al,,d vayt liberala, så när det kom
om åtskilliga på olika håll. när de oh er ,1*i det kristliga, <1A är jag lika
serverade detta, fingo den tanken, att p,Ar , ^ .8°!? nftgon »nnan ”
det var gjort med avsikt, gjort eme- : ,a" aV V !e, frisinnad 1 politik
dan man ämnade "Ignorera” k yrko- , ‘™bgs*nnad 1 annat! Sådant "fr1- 
samfunden och dessas medlemmar. ? nn,e ka"a v* *”r humbug, elr, hum- 

Sedan dess hava vi emellertid blivit ug 
försäkrade, att det ingalunda var me 
nmgen att "ignorera” kyrkosamfun
den oeh dessas medlemmar, oeh någ
ra personer tillhörande olika kyrko
samfund hava blivit invalda 1 koml- 
tön. Som därtill kommer, att det all 
tid är lättare att efteråt komma och 
säga, huru en sak borde göras än att 
begynna den. har jag både offentligt, 
såsom vid festen, såväl som enskilt, 
när tillfälle givits, uppmanat alla att 
glömma "allt gammalt groll", såsom 
S.C.T. uttryeker sig, och gemensamt 
nrbeta for biblioteket.

Vidare heter det: "Talaren (under 
tecknad) insinuerade även att alla 
medlemmar av den "ursprungliga" ko- 
rnlt^n voro kristendomsfientllga. vil 
ket renderade honom en skarp protest 
från ordföranden. Pastor Engvall bad 
om ursäkt". Det är sannt. att. när jag 
slutat tala. ordf uppträdde oeh sade. 
att han fattat mitt tal såsom jag velat 
säga. alt alla medlemmarna 1 den ur
sprungliga komltän voro 
fientliga, vilket
• mot. Jag begärde då ordet oeh för 
klarade, såsom sanningen var. att 1ag 
ingalunda velat påstå något dylikt, 
därtill kände jag ordf själv för väl. 
och så bad jag om ursäkt för. att Jag 
uttryckt mig så 111a. att de kunnat få 
den uppfattnlngea Jag hade endast 
velat säga. vad jag här ovan påpekat, 
att ingen av den ursprungliga koml- 
•cns medlemmar tillhörde något 
kyrkosamfund, vadan dé 1 Intet avse 
ende voro representerade då.

Mitt 1 referatet över vad Jag sade 
får "('anada Posten” en ”spark". Vad 
“(■'anada Posten” har med referatet 
över blhlioteksfäsfen att göra. bar jag 
svårt att förstå Men det var väl Inte 
sekreteraren för komttån, som skrev 
referatet, utan tidningsmannen. Re 
daktören, som alltid är redo att "hug 
ga oeh sticka, slå oeh sparka” och nu 
tyckte, att det var e.tt lämpligt tillfälle 
att ge en “kärleksspark” åt en kolle
ga. som lyste med sin frånvaro, för 
säkra den om. att den ej var glömd 
Hoppas att den "sparken" skall bidra
ga till att giva ökad fart åt blblloteks- 
rörelaen här I Winnlpeg. ja. i hela Cc. 
nada. Ske alltså!

.Vänligen

starkt! Det kom k&nake icke alldeles 
oväntat Men i alla fall

Det bor då först påpekas, att pastor 
Engvall handlat ovanligt Illojalt o< h 
ojust root Svenska Nationalbibllote- 
kets styrets» genom att offentligen 
uttala sig aom han nu gjort, utan att 
först begara utträde ur nämnda sty
relse.

FRÅN MILLETON, 8ASKH Herr G Hammarstrand.
Hårs lid «*

Den 4 Jan 1S18Jag har mottagit Eder Armd* skri 
velse sv den 23 nov JAmt* b Ilagd» re
solutioner. som antagits av några p*-r 
söner på ett möte 1 9v Missionskyrkan 

d 22 »ov

Herr Red av S.CT !
Ett hjärtligt tack for Eder goda tid

ning. nl sänder mig Den är den bä 
sta Jag har läst har i ('anada och Ame
rika. så Jag onekar Eder god fram
gång med edert upplysningsarbete, 
som kommer den arbetande klassen 
till del Jag Insänder min årsavgift 
11.50 for nästa år Och så sänder Jag 
en ny prenumerant för ett år

Gott nytt år tillönskas Redaktionen.
Gust. Heggström.

MADE IN CA NA DAstor
TILLBAKAVISA ALLA 

SUBSTITUT
har*pa/i

Jag föreläde 8 v "-tiska Natlonalkoml- 
lén desaa rem<|lotio»er vid dess mote

rmdee ingående, varefter Jag fick 1 upp
drag att delgiva Eder diskussionens 
resultat

Jag ber då forst att tA påpeka, att 
Svenska National bibi loteketa stadgar 
Aro antagna, och att några nya para 
gr af *r icke kanna Inforas utom på 1 
konstitutionen föreskrivet 
stadgeändring (Paragraf 23 1 Sv Na 
tio na 1 bibliotekets stadgar t

unda önskar stadgeforändring. må 
ingå som medlem I Sv National- 

biblioteket oeh på laglig våg anhålU 
om dylik föråndring

M*d tanke på d*n forsla reeolutio- 
ber jag att få upplysa om att Sv

Kanske på hotell var han ijälvaste

Eller också bak krogdisk han torkade

Kanhända han jobbade i "Real Esta te”
Och lurade gubbarna ln i sitt nät

Men så kom då kriget, det härliga,
sköna.

Na kunde rakt inte det längre sig löna
Att gå dår 1 "muftl" likaom en plebej
Nej. nu skalle det bliva annat, tjo hej!

Ja. nu skulle det bliva helt andra 
bullar

EJ kan det gå an. nar som krigsåskan 
rullar

Och man har båd* nårver och krlgar- 
mantr.

Att Inte bil "Safety First "-officer.

Ja. kriget det kom och det hett blev 1 
blodet.

Nu fattades Inte kuraget och modet
I krigsskolan gick han 1 sex veckors 

tid.
Och så var han färdig att gå ut till 

strid.

OCH Vidare synes det oss underligt, attResolutionerna diskute- AHHJJLL OM

ROYAL
'YEAST finnes när den båst behöves 

August Petter* 
mår Illa. din .ramla kamrnt

Karl
Hör du Icke att hanFRAN RICH VALLEY, ALTA.

DBN BASTA J1STKN 
1 VARLDKN.

E .W.GILLETT CQLTD.
TORONTO . ONT

28 dec 1917
Till S.C.T !

Härmed insänder jag en dollar ($1) 
för prenumeration för er goda tidning 
för år 1918, som Jag vill fornya I>en 
är den basta tidning, som vl lasa har 
1 KSeh Valley
X. J L Bergen mycket omtyckt. Vt 
vänta honom här till nyåret för att 
fira nyårsnatten med oas i Forward 
Hall

UPPLYSNING.

t Red av S.C.T !
Eder tidning, utgiven den 2 jan det

ta år. innehåller följande redaktions 
meddelande:

"Till sist bör kanske påpekas, att 
prof. C. H Lajter 1 Brandon visserli 
gen Icke visat klara unionfärger, men 
dock gjort sådana häntydningar. att 
inan har all anledning misstänka, att 
även han — 1 likhet med sin has — 1 
delta val agerat hantlangare åt impe
rialisterna Oeh det förvånar ju knap 
past, ty en bättre Vlsterman finnes 
knappast i vårt Svensk-Canada."

Hav godheten, herr redaktör, att i 
nästa nummer meddela allmänheten 

oeh rellgionssystemet — själv behöver Nl ingen upplysning. 
Den ljusning, som där har skett, har att meddelandet innehåller 57 ord 
framgått från inan, som nog saknas i, av kemiskt ren osanning 
biblioteket Sådana" som Vharley Ni kan grunda Eder notis på. är mitt 

, Eric k son. Axel J. Carlson och prof. yttrande i ('anada Posten den 20 nov.. 
Lager voro ju vapenbröder, när det som lyder:

Här omkring är mr MOnTKEALnnmpEO

Natlonalkomltén ända från början ar 
b«-tat und«*r d*n föreställningen, alt in- 
g,-n o**dlig eller olämplig litteratur 
)K»r få for* kom ma i ett folkbibliotek.

Hoppas att detta ej hamnar 1 
papperskorgen. Mänga hälsningar till 
alla, mest till vasterbottnlngar. damer 
och herrar. Från en Wästerbottnare.

FRAN BUFORD, ALTA.

Harm ed inneslutes en daler for att 
bli medlem i Sv. Nationalbiblloteket 
och $1 50 för tidningen för 1918. Men 
jag anser, att biblioteksfrågan ar av 

■ underordnat värde emot p rass frågan 
p. a. , i för 088 svenskar har i ('anada. Biblio-
hår nu åu-rlgen falla p,-nnan I mln;leken , Sverige ha förmått att om 

hand och skriva några ord 1 er ärade ,lana 
tidnihg, som jag läser med inträsse 
varenda vecka. — Säg ett brev från 
Axel J. Carlson, vari han försöker att 
plugga 1 vår ärade Brandon-man nå- 
grn vetskap 
Men "tack”

De Ixx ker. som k<»mma att Inköpas for 
Svenska Nationalbiblloteket, skola »a- 
k er ligen utväljas av *n koroltA. uts*dd 
av Sv Nationalbiblloteket» styrelse
vilken »om bekant är vald av alla m#d* i Han nästan var pank, och klen var 
lemmarna med direkt omröstning Boo- krediten.
k*-r for lokalbibliotek komma antagll . ^«en ^öper per kontant en “khakl” hos 

■
eedda di lokalbibllote- o, h är

torde 1 båda fallen ba En fullfjädrad "Safety First "-officer

FRAN MOOSOMIN. SASK

Red. av S.C.T *

Det enda.
ken Och man 
rättighet att lita på sina landsmäns
»mak och *unda förnuft, så att Ingen , Så går han och stramar och värvar 
smutslitteratur inköpes 1 övrigt ber rekryter
jag att IA påpeka, att det 1 inlednln j Och snövlar 1 nasan och ljuger och 
g. n till stadgarna heter : T>en (biblio , skryter.
|, k,f(,r.-nln*cm Iwr -å han.lhav,». att Han »oker att »aml. *n hel bataljon 

giv.-» for olika tänkande ! Oeh akrämmer med krigalag och
I aamhand med den andra r. »olutio »trang konakriptlon

ber lag att få citera följande ur 
"Biblio-

Men det är nog lönlöst 
ända! Jag sympatiserar 

med sådana dumma människor som 
dessa herrar. Det ar riktigt synd om

gällde i*tt döda yttrandefriheten. Själ
va grundsatsen i deras skrivning var 
lika M rar mera satanisk

»•<stÄf karne. som tro sig kunna göra ,M,h kom från ett annat organ, men 
om m et vad riktigt folk har tagi< , bådas grundsatser voro odemokratl- 
s* . ,, ska. Och nu kivas dessa två vapen-

Att Canada-Posten ar ljusskygg, det i röder om påvens skagg Ni bur 
ha >1 nog sett hier an en gång. Men *kaka hand Jag känner mig ej 1 

♦“»in P u"der,lgt* ntir de ba en I stånd att skriva formfulländat och ett 
prast mi redaktör | brevformulär kan knappast begagnas
c ~d många h&ra halsnlngar till alla 1 j>et kan ju gå bättre för er. när ni 

8 *a8are och läsarinnor. ! träder inför Gud och känner er oför-
Jämtlänning. n,aga i fullkomlighet. så kan ni till

gripa ett Luthers bönformulär 
föreslår, att en sakkunnig undersök
ning blir gjord med avseende pä präs- 
sen, ty med bästa vilja ske rubbnin
gar. som ej stå 1 överensstämmelse 
ned svenska folkandan 
hända att det är en missuppfattning. 
Alla skäl och all makt kanhända lig
ga där de böra. så ingen obehörig kan 
gora tryck vid vissa tillfällen och spe
la rankare med oss.

Edert julnummer med porträtter v; 
Jag tyckte om att se gubbarn 

K. R. Jonson.

BRANDON COLLEGE NEWS.
"Riksdagsmannavalen stunda över 

hela ('anada Valkampanjen, som re
dan börjat, lovar denna gång bli den 
hetaste i Canadas historia. Säkert 
kommer nettan att mångenstädes 
överstiga kokpunkten. Envar, som 
vaksamt följt landets politik och som 
också formår lyssna till folkets, de dju
pa lagrens, dämpade röster, vet alltför 
väl, att ('anada i dag står inför en 
kris. vars alhar oeh konsekvenser 
landets nuvarande ledare ej torde ana. 
Situationen är ytterst kritisk.

Brandon College har denna 
gång kallats, att förse vår val
krets — Innefattande Brandon. Sou- 
ris och Feston — med två kandidater. 
Läroverkets aktade president, dr. H.P. 
P Whldden, har uppställts som "wtn 
the-war”-kandidat, och rev. Bis
son, student vil läroverket, är arbeta
repartiets kandidat Liberalerna kom
ma troligen att också uppställa en re
presentant. Men — om vl äro rätt un
derrättade — ämna arbetare och libe
raler strax före valen den 17 december 
ena sig kring en enda kandidat.

Vt tveka att söka förutsäga valens 
utgång. Tydligt är dock, att under de 
senaste handelsedigra dagarna den j 
politiska pendeln tagit en oförutsedd 
sväng åt vänster.

Om vi tillåtas giva denna tidnings 
ärade läsekrets ett välment råd rö
rande det stundande valet, önska vi 
säga: Låt inga partiinträssen få bli 
bestämmande; rösta pä den represen
tant. som eder personliga övertygelse 
kallar eder att rösta på.

Högaktningsfullt, C. H. Lager.
Brandon den 18 nov. 1917.

Inledningen till stadgarna 
t. ksfvrenlngen skall vara en fullkom
ligt självständig organisation och skall 
ej domineras av någon förening, sam 
fund eller Institution". Och det är 
även självklart, att Ingen svensk orga 
nlsatlon kommer att särskilt favorise- 

S vens k a Nationalbiblloteket.
Delta var diskussionens resultat, och 

har jag härined äran överlämna det 
till Eder till den kraft och verkan det 
hava kan **'---- -

De gå över havet, ut till "gamla värl
den"

Och han följer gossame med upr>å 
färden

Då slutar helt plötsligt hans krigs

Han är Ju en "Safety Flrsf-officér.

Då är hos vår hjälte all stridslust för
svunnen.

Han törs inte kämpe mot Germanska 
"Hunnen".

Tillbaka han reser helt lustigt och 
lätt.

Ty modet det sviker, han slår till 
reträtt.

Nu går han hår åter långt borta från 
striden.

Så trygg och så säker, ty aldrig 1 tiden
Han krutrök får lukta, ej kriget han

Han är ju cn "SafetyFlrst"-offlcer

Pastor Engvall har talat så många 
vackra ord om samling och enighet 
bland svenskarna Och avslöjades då 
detta till sist som tomt prat endast!
Han är icke mera 1 favör av enighet 
än herrarna vid 296 Logan ave . och 
han har nu *ftkerll*en t likhet med 
dessa gjort sig omöjlig för allt vad 
nationellt svenskt arbete heter Han 
får hålla sig till sin lilla trånga sekt 
Utöver den förmår han Icke blicka 
i'*!?*-. ftr 1 Rann,n* sorgligt, att det 

skall finnas svenske män, som mot
satta sig svenskhetens bevarande här
ute Detta kännes fruktansvärt ned- v 
slående för alla ansvarskännande 
svenskar Pastor Engvall har förut 
visat något bättre tendenser, och 
därför smärtar det att nu behöva räk
na honom till det "element, som frå 
gar föga efter frihet, oberoende — 
ling, enighet, nationella framsteg, om 
det blott är 1 ständ att tillfredsställa 
sitt eget lystmäte efter kiv. split, gnat 
och ofördragsamhet", för att tala med 
Rudolf Elnhart Detta element, 
på ett så ypperligt sätt 
“det sjunkande 1 dket".

Den stora svenska allmänheten gör 
säkerligen båst

Jag
REDOVISNING.

Redovisning för medel. Insamlade 
till hjälp åt rar och mrs. O. Halvorsen 
under deras sjukdom och motgångar 
Får även rikta ett hjärtligt tack till 
alla och envar som har bidragit med 
en skärv.

Eric Bergström $5.00; H. Ekberg 
$5 00; S Söderquist $1 00; Erik Ek
berg $5 00; Arthur O. Sahtmark $2 00;
(' N. Ram st ed $1.00; Axel Tranberg bra 
$4.00; K. F. Hollander $1.00; N. P. C. 
Nelson $1 00; Thom Skjölden $5.00 
Alex. Stenberg $5 00; Victor Grimeau 
$5 00; Edwin Hollander $100; Ung 
dorasfören ingen Syskonkedjan $4 00;
S A. Hollander $1 00; Eric Söder- 
quist $2 00; Alf Johnson $2 00; John 
Nysted t $1.00; Carl Bergström $1 00: ,
O P Anderson $2 00; P »S Stendahl 
$5 00; W S. Persson $2 00; Mrs D 
Lamont $5.00; S E. Ramstad $2 00;
J W Meyer $5.00: Axel Meyer $2 00;
Gust Frickson $5 00; Gus. Persson 
$2 00; P Johnson $5.00.

Summa $87 00
Erik Bergström, Stockholm. Sask.

Men kan-

/ A Svenska Nationalkomiténs vägnar. 
Med utmärkt högaktning.

Nils F:son Brown,
Sekreterare.

Tack
INSÄNT.

FRAN DUBUC, SASK.På grund av en skrivelse från sekre- 
tersren. mr Nils K -»on Brown. för

a Nationalbiblloteket såsom j „tent han dock tagit på patriotismen 
svar på vissa hemstålland» n. berörande och ar fört lust ull utilitarismen 
stadgarne för nämnda bibliotek, som nan önskar så gama se yxan att gå, 
gjorts av representanter för de even- o,n bara hna själv kan i säkerhet stå 
ska kyrkliga samfunden I ('anada och
»om publicerats 1 de resp tldnlngarne. j Ibland tar han på sig den grå unlfor 
fattades av samma representanter på 
ett möte den 25 dennes (oljande beslut.; DA är han förförisk som paradisormen 
för vilket benäget an hålles om plats t Mången dum liten Eva Insnärjs av 
Eder tidning

3 Jan. 1918.
Red. av S.C.T.!

Vl måste väl åter låta höra av oss 
Igen, vl Dubucs-ättlingar, eller kanske 
vi få kalla osf “ädlingar” eftersom vl 
blivit så mångberyktade och mångbe- 
sk rivna tillsammans med Round 
Lake och Perclval och gooJtemplare 
och resolutioner och vad hela stasen 
nu heter. Väl Icke många av oss kun
de 1 sommar, under vårt "ting", tänka 
oss att vi skulle komma en sådan

Kristus- 
han protesterade

representerar

hans snack:
Hon kan Inte motstå en hjältes attack att Icke vidare be

fatta sig med detta element 
Icke råd att strida Inbörd- s

1 Medvetna om den Ingripande bety
delse. som ett svenskt national Pland manfolk han vräker med later 
bibliotek skulle komma att hava 
på vårt svenska folk 1 sin helhet j Föraktar 
och därmed även på våra svenska 
kristna samfund beslutas härmed, (»år
att vl. representanter från svenska 1 M
lulh.r»ka »tutandet. MUslonsfor ” bland gamla nuckor en riddare fin 
hundot. Bastia Uam tandat o. FrAla- i .... , ,
ntngsurmén unhåUa av forumimn- "» h«r t»* hår Presenterat den 
da komlté. att en paragraf Intager ’ kerj ,
I konatltutionen. som abtolul I,.- °rh nu kan nl ved hål,t °°m 1
stämmer, att ingen omoralisk, t ycKen ,
gudsförnekande eller kyrkoflenUI* 06,1 tofer

“U,ko !,“r vka“ ‘ ““*»•; Är en kallad "Safety First-officer"
nalblbliot» kel eller dess lokalav 
delningar. Icke heller bocker eller 
skrifter, som uteslutande behandla 
ekiljoläror.

VI ha

våra krafter på en handfull "purita
ner”. när dessa nu trots allt spjrtmn 
mot udden. VI ha fiender utåt. vl 
först måste se till att bekämpa. Om 
då "puritanerna" Icke vilja vara med 
och samla, ena och höja den svenska 
nationen I Canadn. så låt d*m gå sin 
egen väg — mot fördärvet! — Red.

storm åstad
Dock äro vi stolta och belåtna med 

striden, om vi blott kunde åstadkom 
ma något gott och varaktigt både för 
oss sjalva och andra Ja, nu har både 
Jul 6ch nyår, åtföljda av sina fester 
och bråk, försvunnit i tidens hav. och 
vi ha endast minnet kvar.

VI kunna ju böria med att skryta av 
att vi ha varit bade vid Nordpolen och 
i Spanien vad väderleken beträffar 
under helgdagarna, och T»& iå vi väl 
icke glömma att avlägga räkenskap 
över våran bazar strax före Jul. För
tjänsten blev ju icke fyllest så svind
lande hög som’ vår optimistiske kassör 
beräknade, men när får man så myc
ket man önskar av livet? Vi fingo 
dock så mycket att vi kunna betala 
vårt nya stall och litet mera till, och 
så fingo vi $30.00 till vårt bibliotek 
cch $20 00 till den allbekanta säcken 
i förlåt, jag menar Belgian Relief 
Fund). Men nog är det synd om allas 
våran “Norrbo-Lasse". Han gjorde 
allt han kunde under hazaren för att 
få sin mun sittandes på ena örat, och 

lyckades han någorlunda till sist.

FRAN PROF. LUNDKVIST. En var. som opartiskt laser mitt ut 
talande, känner min politiska stånd 
punkt i valfrågan.

Jag hur även uppmanat vårt folk 
inga partiinträssen få bli be

så stora.
alls Inte en skvätt från San Rafael, Callf., Dec. 27. 1917. 

My dear friend Brown.
Many tlmes I have thought of writ- 

Ing to you, but I have been so terrlbly 
busy. Ever slnce last fall I have been 
professor In Engllsh at S. R Military 
Arademy. while I still have carried 
on some studies in psychologi at tho 
Vnlversity of Callf. I have also lec- 
tured in hlstory every day. so you can 
imagine how rnurh lime I have to de 
vote tö my friends.

The object of thfs letter Is merely 
to show you that I have not forgotten 
you. and that I appreciate your work 
for the paper.

I admire you for your manly posi
tion in all questlons. and in my heart 
I thank you for giving the paper a de- 
finite colour and what we here would 
call “pep".

I ara offered a very good position ln 
a polytechnkal school ln San Fran 
risco. and I may take it, if we can 
agree on the salary qiiestion 
my work here and am well liked. I 
know, but it Is a little t oo far from the 
Vnlversity.

I wish you a happy New Year and 
ccntlnuous success in your w-ork!

You can be sure I shall come back 
to Canada and joln you sooner or 
lcter

annarx omkring med en guds 
nådlig min.

K-
“L&t
stämmande; rösta pä den represen
tant. som Eder personliga övertygelse 
kallar Eder att rösta på”

Låt mig upplysa Euer. herr redaktör, 
alt jag har så mycket aktning för vårt 
hvenssa folks individuella värdf. intel
ligens och rätt, ätt jag anser folket ha 
liittighet — ja, moralisk skyldighet — 
att i ett val. som innebär nationella 
cch livsviktiga konsekvenser, f& följa 
sin egen personliga övertygelse.

Av all rutten partipolitik känner jag 
Ingen mer rutten, mer orättvis och för
döm lig än den. som förbjuder svenska 
män och kvinnor att i ett nationellt 
val, som inbegriper deras barns liv 
eller död. rösta enligt egen personlig 
övertygelse 
viss om att majoriteten av vårt falk 
fr Ijde sin personliga övertygelse I det 
ödesdigra valet.

Brandon den 4 jan. 1918.

FRAN FAIRV GLEN, SA8K.

2 Jan. 1818.
Red. av

r svunnit h
med sina timade händelser hamnat 1 
det förflutna for att aldrig komma 
tillbaka, oeh erfarenheten har visat 
att det Icke alltid är rådllgt att upp
riktigt säga ut sin tanke, isynnerhet 
om d-nna tanke råkar vara I opposi
tion mot gamla fordomar och nedärv
da tradtlonvlla tvångsuppfattningar 

Men en nyare tidsanda

S.C T.!

Fia Jansons Brorson.

•) Skalden Pehr Thomassons första
dikt

2 Beslutat att två representanter 
från varje kyrkosamfund utses for 
att i samråd med förutnämnds 
blbUotekskomité behandla forsla

UR ETT BREV.

Jag känner mig oek— — Jag tror, att en så god tidning 
*«< blbltotakMUdgar samt att; „Pm s c T hord* ha allas understöd, 
resultatet a. dun lrauila**ea (or fatta, bara alt fA tldnlneen

denna käcka

susar genom
( anadas svenska settlement. där Sv.
( anada-Tidnlngen vandrar fram. oeh 

Ovanstående skrevs för ett jag vill garna erkänna att Jag tycker 
par veckor sedan, men sora jag är oin denna tidning och önskar den en 
trött vid dessa oupphörliga strider, god fortsättning på det nya året. Och 
har jag varit oviss, om jag skull* sän- så vill jag uttala min aktning för Sv 
det till Tidningen för att publicera j NafionalkcmitÄn för utredandet av 
det. Nu har jag emellertid beslutat biblioteksfrågan, ty jag anser att den 
mig för att göra det. Jag vill då tillag-1 blev löst på ett for alla rättänkande 
ga. att när jag var på fästen och då |svenskar, tillfredsställande s;.t: Som 
jag skrev rättelsen, hyste jag de bä jag är medlem 1 lokalbiblioteket här 
ria förhoppningar om enighet o< h i på platsen, vill jag uttala mfn mening 
Kamföratånd 1 biblioteksfrågan (att om ,puruvida några sv# neka böcker 
komittn beslöt att sända några (fyra) eller skrifter böra undanhållas blbllo- 
av sina medlemmar att besöka några tekets medlemmar eller icke Såsom 
av de ledande männen mom kyrka representanterna från de svenska k yr
samfunden för att söka komma till kosamfunden i Winnlpeg beslutat sft 
samförstånd eller huru man skall ut- skulle Ingen omoralisk eller kristen- 
tiycka det, gav mig det hoppet), men dorasflentlfg litteratur få förefinnas I 
nu håller jag toclt och hållet på a_tt Nationalbiblloteket f>ner dess lokal- 
förlora det hoppet. Detta beror dels avdelningar Om så skulle vara att 
på den avvisande ställning kontit*n dessa kyrkorepreser.tanter finge sin 
'ntog till den som uttalades från vilja fram 1 denna sak. vem ville de 
kvrkligt och kristligt håll. om ett måntro rekommendera sora kompe- 
tillägg till stadgarna att inga omora tent domare att avgöra vilka böcker 
liska och Krlstus-flentliga böeker skul- som skulle stämplas såsom varande 
le få finnas; samt om en del uttalan :omoraliska eller kristendoHUrienth 
den 1 S.CT. av t ex. en John. en Ein 'ga? De ville i så fall antagligen hålst 
hart ro fl (Jag torde återkomma till I lekom^nendera sig själva sora kompe- 
dem), I vilka vi hånas för att vi vilja 1 tenta domare | denna sak Dessa k yr 
utestänga omoraliska och Kristus korepresentanter måste väl ändå anse 
fientliga böcker ur biblioteket och tro. det som ett obestridligt faktum, att 
att det skedde bäst genom ett tillägg rätta och enda sättet att få klart för 
till stadgarna isig vad en bok innehåller är att själv

Under dessa förhållanden torde det studera den, och då måste de väl ock- 
vara bäst. att vi helt avblåaa d*nna|så 1 rättvisans namn unna andra sara- 
Mrid och sedan arbeta var på sitt håll. ma rätt som sig själva. Det skulle 
De “sunt tänkande själarna” få då bil- jvara av ett visst psykologiskt Inträsse 
da de kloka och visa svenskarnas bib ! om dessa kyrkorepresentanter ville 
l<«tek och v1t. “puritaner” bilda då de i publicera en förteckning över de hö#-, 
"dumma svenskarnas bibliotek 1 Ca- iker sem de anse böra stämplas såsom 
nada". Detta år ingalunda det bästa j varande omoraliska eller kristen
att så dela på sig, men når ingen för-jdomsflentliga, fy för det första så 
ståelse finnes för vår syn på saken 
utan bara hån och begabberi. år det 
båttre ån att hålla på med striden.

D 8

C. J. Engvall.
allmänheten kund bland alla 

<vh Intrftsaanta tidning, som jag nu 
med njutning själv läst 1 flera år.

like P. Snog
lui n nu har han ett sabla schå med 
att få den på rätta platsen något så

VI ha noea genomläst ovanstående. 
Den lantliga enformigheten är jus* men ändock ha vi ej förmått helt av 

nu icke så värst svår, ty den ena da- göra, vilken sida prof. Lager stod på i 
gen ha vi 50 below zero och den andra valet d 17 dec. Men ursäkta, kanske 
kunna vi nära nog simma om vi bara intelligensen brister! Må det förun 
kunde. Och så kommer det ett och nas andra att läsa rätt mellan rader- 
annat telegram från France förstås na! Ty meningen synes oss vara, att 
som uppmuntrar en hel del. och så få man skall tyda författarens stånd 
vi “en” tidning 1 veckan (ja. vi få punkt. 1 valet efter behag, 
många förstås, men det är bara en som Vad partipolitik beträffar, så är prof 
vl läsa hel. de andra Innehålla bara Lager säkerligen intelligent nog att 
sirup, och den äcklar 1 längden, och inse. att valet d 17 dec. icke var en 
när vi vilja ha oss ett skratt, så blot- partikamp, utan helt enkelt en kamp 
ta vi en flatsida av Can.-gumman), så pä liv och död mellan mörker och ljus. 
nog ha vt det bra förspänt nu och mellan autokrati och demokrati. Och 
hjälper ej annat, så befalla vi varand- glädjande nog insågo de flesta sven- 
ra att hoppa, dansa, klappa händerna skar i Canada detta, 
cch känna oss lycksaliga över rår Om pfof. Lager nu vill säga. att han 
splitter nya regering. stod> p& ljusets och demokratiens sida

Leve den! Pressus. i detta val—kanske man kan läsa det
ta mellan raderna, om viljan är god 
så bör det icke vara nr vägen att frå
ga: Varför uttryckte han sig Icke tyd- 

Dubuc. 7’ Jan 1918 Hrare före valet1 Varför drog han 
Icke sitt strå till stacken och varför 

1 samband med blbllotekifråean ha, '»de han Icke allt ord I rågskAlen för
demokratiens sak1’ Är det månne lika 
Illa beställt vid Brandon College som 
vid Wesley College, det av bi got t er 
och plutokrater styrda, som icke tål 
frisinnade »ärare? (Man påininne sig 
prof. Biands öde.)

Prof. Lager får verkligen ursäkta, 
om vi läste mellan raderna den galna 
vägen, om det nu är det han vill säga 
»len nans läggning ffcrh hans offentliga 
uttalande under det senare året föran
ledde osa att tro. att han stod på mörk
rets o&h autokratiens sida. — Red.

få vi härmed aktningsfullt underrätta 
näranda biblioteksstyrelse. att samma 
representanter beslutat hanskjuta värt i 
kyrkfolks ståndpunkt till biblioteksfrå- j 
gan till avgörande vid de respektive • 
samfunden* nästkommande konferens-

Winnlpeg. d. 28 dec.. 1917.

C. H. Lager.
F. O. Benson.

101 Dlxon ave.. Toronto

FRAN ARCHIE, SASK.

2 jan. 1918
Greetings to all!Herr Red N F Brown!

Härqied närslutes $2.00, för vilket 
kvittera mig för två år på S.C.T.

Eder tidning går framåt med stora 
Winnlpeg d. 10 Januari 1918. i steg och ar nu en utav de bästa tid

ningar vi hava på denna sidan Atlan- 
Skall återkomma senare med 

några rader ifrån denna plats av Ca 
nada. — Vänligen

Komitérade.
t^E. Lundkvist.

MR. STENBERG DEMENTERAR.
H. Herr G. Hammarstrand,

StocVholm. Sask . 9 jan. 1917Harstades. ten
Hed av S C T !

I Eder tidning av den 2 jan har nl 
infört en lögn om mig. som Jag vän
ligen vill bedja eder återkalla. Jag 
hoppas nl vill upprätta en oskyldig.

Den person, som ga v Eder upplys
ning om att jag vägrade att sätta 
skandinavers namn på vallistan, är en 
lögnare, och om jag ej är misstagen 
på personen, som efter valet rar 1 
Winnlpeg och berättade lögnhistorien, 
så år han känd att vara mera än en 
lögnare Jag har varit IfCanada över 
30 år och har alltid hjälpt mina lands
män och varit högaktad av dem och 
år det ännu. så jag hoppas nl vill giva 
mig upprättelse för denna artikel.

Högaktningsfullt, Alex. Stenberg.

Jag får härmed meddela, alt verk
ställande kpmitén av Svenska Natio- 
ralbiblioteSets styrelse uppmärksam 
mat Eder skrivelse, riktad till nämn 
da styrelse, l Canada Posten av de» 1 
Januari Denna skrivelse behandlades 
på verkställande komiténs samman-1Red. sv S.C.T.! 
träde den S dennes.

Styrelsen avvaktar med största in- dan lyckönskan kan uttalas endast 
trasae de olika kyrkosamfundens kon- med återhållsamhet under nuvarande 
fv ren sera rekommendationer och be- politiska förhållanden ) Jag har emel- 
alut i biblioteksfrågan Styrelsen hop- lertid lyckats skaffa ännu en ny pre- 
pas. att kyrkosamfunden i likhet med r.umerant på den högt värderade S C. 
andra svenska organisationer äro vil- T. på villkor att Jag själv betalar 
liga. att moraliskt och genom don a t io prenumerant pri set »för det första året 
ner stödja blbWotekarorelsen Hav Med högaktning N. P. Lithander. 
godheten rikta dessa konferensers 
uppmärksamhet på styrelsens rappor. 
för arbetet under 1917. vilken klargör j 
kanske mera tydligt in förut stvrel 
sens ståndpunkt i alla avseenden 

Styrelsen avvaktat, även med lntråa- 
se alla förslag, som befordra biblio 
tekafråsans kraftiga utveckling

1 förhoppning att en förståelse kan 
uppnås och att vtd nästa styrelseval 
alla olika tankande kunna få sina in 
tråssen 1 biblioteksfrågan represente
rade. har Jag härmed äran teckna 

X verkställande komiténs vägnar 
Med utmärkt högaktning

Nits F:eoe Brown. Sekr

John Peareon.

FRAN ERICKSON. MAN.

29de dec 1917

Lycka till ett gott nytt år! (En så VAR ÄRO GOODTEMPLARNAT

Red av S.C T !

alltid goodtemfdama varit nämnda, 
ibland med misstänksamhet, ibland 
med rent av hat och förakt, och dess
emellan åven med en liten del erkän
nande Men nu. sedan stridens vågor 
ha lugnat sig något, hör man aldrig 
O T. namnet mera Vad är orsaken * 
Äro logerna "flöda eller ha de Intet mål 
mera* Jag börjar nästan tvivla nu 
mera. Har Canadas Skandinaviska 
Storlogens V R. blivit utkallade till 
fronten? Och framför allt. vad gör 
O.S.L.? Efter sista Storlogemötet har 
åtminstone den hår å platsen arbetan
de Cirkeln icke erhållit et ord från 
den samma, så ritt jag vet. Icke ett 
cirkulär, inga kvartal»rapporter, ja. 
icke ens begärda, nödvändiga fullmak
ter. Visserligen vet Jag. att himla val 
vet nu hår ger närmare jordytan ån 
det någonsin förut har gjort, blldlikt 
talat Ibland kännes det rent av 
om man ville krävas, och således skul
le man egentligen Icke undra över

FRÅN DUBUC, SASK.
För att Icke mr. Stenberg skall 

misstänka en oskyldig person, se vi 
oas nödsakade meddela, att det var 
pastor Olmon I Stockholm. Sask . som 
gav oas det meddelande, vilket föran 
ledde den omskrivna artikeln. Detta 
skedde i närvaro av tre aktade sven 
skar från Stockholm och före valet 
Det bör emellertid tilläggas, att pastor 
Olmon tilläde, att han trodde, att mr. 

ra samt nyårs- Stenberg handlat 1 god tro. att mr 
rar vål besökt. Och nu år Stenberg verkligen själv trodde, att 

vallagen var sådan 
VI reta, att mr. Stenberg ir en all 

månt aktad
vt hoppas tårtor förvånade det oss att höra dy- 

ände ISIS. lika saker om honom från till synes 
stackare ar fullt pålitligs håll. — Red.

4 jan 1117.
j Xrade Red av S C T *

Får xned Redaktörens tillåtelse skri- 
nåira rader från denna plats. Det 

1 år sällan man »er något brev från 
denna avkrok, fastän det skulle vars 
litet av varje att skriva om »om kun
de vara av inträsse för tidningen och 
dess läsare Nu i jultiden ha vi haft 
julfikat er och kalas 
vaka.
tiden tmne, aår våra unga kamrater 
»kola ut 1 krigstjänst Många ha bli 
vit "exempted” har. men en del måste 

P 8 Denna skrivelse har sänt» nog ivåg | sinom tid M
att detta krig vin taga 
Som jag ir

va

skulle det vara oändligt trösterikt för 
sådana »om anse e!g Inte kunna tåla 
att låsa vilka böcker som hålst att på 
detta sitt få klart för sig. vilka bör 
ker de böra akta sig tor at| låsa. Och 
för det andra så »kulle det 
utmärkt uppslår till etudhith 
tänkande allmänheten att skaffa sig 
dessa böcker och studera dem med ef
tertanke. för att finna ut huruvida 
de» tänkande allmänheten» omdöme 

(Forts å eld. 4.)

EN RÄTTELSE OCH ANNAT.

94 Dagmar St., Winnlpeg. 14 dec 

Red av 8.C.T.!
I referatet över bfblioteksfesten d.

6 dec. (»e S.C.T. för den 12 dennes) 
läses bland annat följande: “Pastor ska Canada-TIdningen. d. v. s. Redak 
Engvall laborerar ännu under den fö- tör Nils F:aon Brown bemyndigades 
reatållntngen. att svenskarna nd att utnämna komltén

Jaså. trycket från 394 Logan ave. 
blev ives pastor Engvall till sist för

1917 vara ett 
för denI

•) I resolutionen står det, att Sven-1 sitt samhälle, och

till Svenska Canada Tidningen och 
Canada Poeten tor publicering D 8.

7
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SKÅMTLYNNL IBI llllla

Northern Crown Bank
att han ea dag. då haa nyss var kom- 1 J 
iee »om lektor till Skara, överraaka- | ■ 

de en flock pojkar från läroverket 5 
•om sysselsatte sig med an ge en j 
kamrat klaasmörj. Wennerberg såg ■ 
bistert på upptrådet och frågade de 
deltagande, »om redan hade halluci
nationer om rektors for hör och andra 
obehagligheter:

— Varför slår ni er kamrat, gossar? i 
— Kamrat’ den hår, han har akvall-

Auktoneeradt kapital ».000.000. inbstaldt kapital $1.431.200
Reservfond SMåSM

BOARD OF OIRECTOR8:
Capt Wm. Rob i neon.

John Stövel 
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W. R. Bswlf.
C. F. Hutchmgs.

Sir. O. C. Cameron. K.C.M.G.
Alla slags bankafflrer utföras. Rakningar öppnas för enskilda 

Pånningar försanda» till främmande 
land enligt lag» ta möjliga af gifter Speciellt uppmärksammas »par- 
banksafdelningen, dår man kan öppna rakningar med $1 00 Ranta 
beraknaa två gånger om året

personer eller korporstioner

rat
T. E. THORSTEINSON. Manager. 

Hörnet af William Avf. och Sherbrook SL
— Jaså. sade Wennerberg. jaha. då 

ska' jag inte störa!
Varpå han drog sig tillhaka. Rek- 

torsfur höret och andra tån k bara even
tualiteter torkade in.

Och från den dagen buro Skara- 
pojkarna Wennerberg på sina hander

Winnlpeg. Man.

Den gamla goda tiden. Tiderna än
dra sig och vi med dem. Detta veta 
också Hvsmedelsförfalskarna. ty eljest 
skulle de helt säkert överge sitt yr
ke. om de gamla straffen för 'dylik 
förfalskning kvarstode.

I riksstaden Nurgbergs magistrats- 
protokoll finnas nämligen följande do- ! 
mar upptecknade:

Hans Kol be 1 och Leinhard Frey ble 
vo levande brända tillsammans med 
saffran och andra kryddor, som de

i

förfalskat och en deras medhjälparin- 
na blev levande begraven. — Borga
ren Ulrich Heidenhelmer, som spätt 
ut vin med vatten, fick av synnerlig 
nåd endast öronen avskurna 
användandet av falska

För 
vikter blev

Margarethe Wessnerin levande begra
ven Invid galgen.

HjäpsamheL Gumman Stina kom
mer in till lanthandlare Svensson och 
ber att få köpa lite kaffe.

Svensson: — Nej. vl kan inte ge 
alla som kommer Här var nyss en 
annan gumma som inte häller fick nå
got.

Den frånskilda. Han: — Varför vil
le du så plötsligt gå?

Hon: — Jag ville inte sitta bredvid 
din forra fru.

Han: — Ja, hon förargade sig också 
tydligt må du tro.

Hon: — Hm. ... ska vi gå in igen?

|

Hans åsikt Tanten: — Säg mig. 
lilla Pelle, vem håller du mest av, pap
pa eller mamma?

Lille Pelle: j- Jag håller mest av 
pappa.

Tanten: — Varför det?
Pelle; — Jo, för han är minst hem- J

lVarför lida längre, 
edert blod är förorenat?

om

Ställ till Eder själv dessa frågor.Livförsäkringen. LiVförsäkringsagen- 
ten: — Det var ju märkvärdigt att 
er man dog så kort tid efter det han 
tagit en sä hög livförsäkring.

En kan: — Det är inte märkvärdigt 
Han arbetade ihjäl sig för att

Följande äro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen

alls.
kunna betala försäkringspremierna

Höjden iv förakt. Två fyllhundar 
råkade 1 t råta med varandra, varvid 
den ene utom 6ig av vrede utbrast:

— Kom Inte hit, ty jag föraktar dig 
mera än.... mera än ett glas vatten! ambition och dAlig mat

smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan ? 11. Nedsla
genhet? 12. Sömnlöshet? 
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns

la? 16. Sår, varaår, kopparfargade fläckar etc. från blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla ? 20. Hastig puls 7 21.
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation 7 24. Kalla händer och fotter ? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod-^ 
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modarna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende frän Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Mänga av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar pä billiga post
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 

| mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

överflödig artighet Ett förlovat 
par voro på en bjudning. Tyvärr var 
fästmannen förhindrad så han ej kun
de stanna till bjudningens slut. Då 
han gick, följde hon honom ut i tam
buren. Husets unga dotter, som var 
närsynt, ville visa sig artig, kom ut 
mitt untoer^et hjärtliga avskedet och 
utropade:

— Kanske det behövs en lampa här!

DR. I. W. HODGENS 
Specialist för män. — Etablerad 25 år.

En ung godsägare
son, ivrig Jägare, ansåg sig på grund 
härav skyldig att skjuta alla kattor, 
som han anträffade på jaktstigen. En 
dag kom en. gumma knogande på en 
stor lockkorg in till den unge jägarens 

Hon lyfte av locket och så

En sidan son!

mamma, 
snyftade hon:

. — Titta här en så n sön frun har!
I korgen låg — en död katt.

Mamma: LilleGod samhällsanda.
Erik får komma ihåg, att vi alla måste 
försaka under dessa svåra tider.

Erik: — Jag vill också försaka.
— Vad vill du försaka, lille vän?
— Tvål.

,\USADamen: — Finns här något brev 
med adress: “A. 1,000"?

Posttjänatemannen: — Nej, men ett 
“A. A. 1,000”.

Damen: — Det är nog det rätta. .. 
för se han stammar... han som skrivit 
det.

rf im
SE

Han bara fråga’. En sexårig gosse 
fick stryk av sin mor. Då »exekutionen 
var förbi, gick pojken långsamt bort 
till fadern, som satt på en stol 
heten, stötte på honom och hviskade 
honom i örat: L

— Far. hur kunde far gifta sig med 
ett så häftigt fruntimmer?

X-RAY UNDERSÖKNING. 
Intet fliesnlngsarbete.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St„ Hör. Monroe 

St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

I Filipstad. Kalle Pettersson skall 
prova stålsko på isen Hans fästmö 
står på stranden.

— Hör du. säger Andersson till Kal
le. törs din fästmö inte gå på isen?

— Nej, svarar Kalle, hon är så blyg 
av sig; hon är generad för flskarne 
under isen.

VARFÖR NIO PERSONER AV TIO
HA ACIDMAGE OCH INDIGEST10N

Acid i magen, som gör födan sur och jäsande, hör neutralise
ras medels litet magnesia för att göra slut på indigestion.

»■kaSlirt aeliarid 4kib bitirtied ma*
• • . - • - • ■ 

ellt inialte aeidfoden.
{ära, indrar ariden, uppmjukar ork helar 
lien den inflammerade magen ock tillåter 
normal malemAhning utan smarta eller !»• 
»rår av något alag.

Jag aéger biaurated magnesia. emedan 
jag betraktar den aom det» båala form. p* 
vilken magneaia kan anrandaa for

ar palrer eller ett

‘ "Medan det finnes många former ar 
magsjukdom' säger en läkare, aom spe 
riellt studerat magsjukdom", tror jag. att 
INt proc. ar dessa fall komma från för stor 
avakiljning ar bydrurhWrir aeid i magen 
med åtföljande födojäamng. gaa ock för
senad matsmältning." "

Magen behöver en vtes mängd »åd för 
m» t small ningen, men inånga ha en onatur
lig tendens att avskilja mer aeid åa ms 
gen behöver. Den aa överflödiga aeid 
åstadkommer allt besrir.

Der aa magar åm nistan jämt sura nrb 
jiaaade. mycket irrtleramde för meg»n, oek 

de åta. tåla da ieke. och 
blir det gaa. leke märkvärdigt att vi ka 
aå myckel ». k- indigestion arh dyapepeia.

tager också medicinen med gott resul
tat, Vi må förträffligt båda två. På 
min Inrådan använda na två fruntim
mer Kuriko. Jag har många bekanta 
och skall göra allt vad jag kan för att 
göra botemedlet ltänL”

Tusenden ha funnit hälsa och kraf 
ter I detta v ål be prövade ört botemedel 
Fråga ej efter det på apoteket; det 
kan inte fås dår. Det tillhandahålles 
allmänheten direkt av tillverkarna. Dr. 
Peter Fahraey A Sona Co., 2601 Wash
ington Blvd., Chicago, DL 

Dr. Peters Kuriko levt 
tullfritt 1 Canada.

papainpillrr

ndamål Några 
litrt paket ar i gram tabletter kunna er 
hållas på alla apotek wb skall förmå alla. 

lida av magsjukdom, att iår alltid 
\ bortlägga all matsmaltnisgshjälp ock balt
|oeh hållet lita på biaurated Magneaia får 

»t* hålla magra fri fria* farlig gaa och 
a«-id« wjb iikdIgestiaaa laårtar. Biaurated 

E. "ati4 —«• 6* »..h.li.ru -~B | ,, |„MI, ^ i—
et*** •« d»,ii,-r. »-<1 nå,,'! imk.lt. I '»,*« får. rllrr ,ftrr mSItlårrn».

s

A

Iro med»er rars tsn. orh t»dubbla fordras p* ntmtar 
ocb »S on tsarriidt rrttr* 

iet tt« »ad UM*er I rim min p* 
MSadpaakt

och vår tid. 'Luther»
m(Farts fr stt U öjligt gt medt Fairy Glm k

på alt gira kyrkans r*prwe«taatcr
nakt stt beröra oas rittea att lisa

Ull fcada började såväl 4*s letkerska de samtida tyska
4*t» reformerade kyrkaa att »Oka bo*kfr eller skrifter vi rtlL

Högaktaiii gvf c Ut, Lar» Thwreea. *a/t tad* <a starkare vikt åa Luther på 
I reteaskapen. voro dock åvee de la- 

iH»rvt varmt reiigköoa personligheter — 
or k aå deo flae ock skeptiske Erasma» 

«> b dera» vördnad f r det biit» 
| riaki „-it a», for deo uråldriga katolska 
1 kyrkaa. delades, trots all radikalism.

Idetta ttrudöee följde» aedaa också av 
d*a romersk katolska P* det viktigs

FRÅN NORTHWOOO. SASK.trtdeotittaka mötet attorwade a» också
IwefSmd. mot de »te Januari 1916.

•ka k>r.,-,.a riktad befcdaaelae Res- Ärade Redaktion!
rrsäkta. att )ar unna en **n* trän- 

i ffT mit IB pd 8 C T: • epalter med att
dork 1 etaa mkn »t Let her aom hkr . nd» en e.tr hzlanln* om att den kru ( 
lek- atal Ide .1, på kali inM-rnae hi de léeekretaen bt 8.C.T nu måtte ha

t and nu in på ett Gott nytt kr Borlan 
pd det nya året rar utmärkt i fråga 
om råderleker
ligt a» t inka på att vl I ir åtmlnalonr 

aritokruter fingo mota nr Ho re likaom Htet öd- ,
mjukare an rad eljeat brukar vara fal Dodd 8 njurpiller for alla njUT- 
ie! Hoppa» att han ej framdeles blir sjukdomar. Botar reumatism, 
förgrymmad Igen Så hade »l en liteo .sockersjuka, diabetes och

aamimle verk. De säljas för 50c. pr ask. 
i »kolhuset för att hal»» det nya året eller sex askar för $2.50, hos alla 
ined glädje Frogrammet var ju ej så handlare eller vilja vi sända dem

vjd mottagandet av betalningen, 
vi hade derfor endaat 24 timmar att Dodd 3 Medicine Co., Ltd.. To- 
t nka därpå Del fångalade ån då pub- ronto, Ont.
liken, »å det rar ej en enda ajål »om __________
lamnade. Innan allt var över

ikrigheten Mer den kardlnalfr»cm Vår- 
allt rorde alg. och o ed reulkrtghe s

lem åMJde tanketrånget. tnki Dltlonen 
kättarbålen eller !»••- och 14001 alen. Moriskt pértetslosa ståndpunkt
våld—mm» reuktloesperiod 13 THEdjupast» »killnnden d*m emellan låg 

Lurh#-r r»r de-
Det var riktigt tre\

t år jo ingslonda forvånan ' ^ «^t aaoat område 
de Pt den franska revolutionen följ mokrsl humanisternas 
de den heliga alliansen, och 1 stort »*tt Ti*ar sig redan i stridssättet
rör sig Je mänskligheten» historia l dy * y^ggmog rfcode sig blott tUf de lärds 
Uka, ståndigt återkommande vågsvall ^ rSd>Äde till dera» förstånd; La- 
av revolution och reaktion tber. som visserligen också började så

Men 1H"? stod reformationen annu i ^ r-ti-nakapsman. var till »In na tu- 
dra andliga frigörelsen» tecken, och r<.n 4^ framförallt folktalare och 
Luther vågade då. vad lagan av renås drog g4f irk- för att såtta massaas li- 

ttalienare djärft» alt såsom j rörelse Även för Erasmus var
en helig råttigbet hårda forskningen* religionen en Individens angelägenhet, 
frihet gent emot all auktoritet Först meB ig ju»t på grund hårav kånde 
förnekade han påven», »edan åven kyr han gidrj, nktol behov att bryta med 
komotet». och förklarade »Ig endast 1 ,jen katolska kyrkan, »om 1 stort »ett 
aå fall vilja taga sina ord tillbaka, att RaT honom frihet att tånka och tro 

ro ed skål kunde overbevUa» om i vad ban ville, och ban insåg, att ha 
att hava haft orått Det var blott en dock aldrig kunde bli den sto
enda auktoritet, han ville erkånna. och : n massan», att den bildade mannen 
det var bibeln», d v. a »amma auktori- J och ändade Vg| \ nfxlflal kunde 
tet. vilken iven den romerska kyrkan 
1 sista hand åberopade såsom »tod

r

rygg-

VI >U dhch tyvärr Inför ett allvar drwl, linjer med hänayn tUl avhän- 
Srii«.u,‘enb«h dTÄ -T, nshc, och naUun.met; och interna, 

kommer att medföra. Även den för nellg garantier för politiskt och ekono-
han er så välkända Ludde kommer inom 

kort att slå ett väldigt slag för Cana 
das frihet Det felar endast de blanka 
knapparna nu. och han är 1 ordning 
alt brösta sig Ibland de många vän
nerna på slagfältet. Pennan kommer 
kanske nu att få vila en lång tid — 
ja, kanske för alltid, om ej lyckan blir 
l.udde alltför väl bevågen Runt här 
ha d-- masta svenskarna fått .lov om 

tid få vistas I frihet. Det

miskt oberoende och territoriell själv
ständighet för de olika Balkanstaterna 
bor lämnas

XII. De turkiska delarna av det nu
varande ottomanska riket böra tillför
säkras en stldgad suveränitet, men 
de övriga nationaliteterna, som nu äro 
under turkiskt välde, böra försäkras 
om otvivelaktig trygghet till liv och 
obehindrat tillfälle till självständig ut
veckling, och sundet vid Dardaneller- 
na skall ståndigt vara öppet som en 
fri passage for alla nationers fartyg 
och handel under internationell garan-

kqu om en gemensam bekännelse, 
! men 1 så fall endast uoder den förut- 

tftaller man »Ig på l&uö-talets »tåud- , ^ritning, att de 1 denna Inlade alldeles 
punkt, var detta onekligen *n andlig 0i|^a uppfattningar Luther var där- 
frihet»förklaring, och naturligtvl* är 4.mot demokrat och .trodde på möjlig 
det orimligt att av Luther fordra den I j,etea aT en for illa gemensam religi- 
uppfattnln* av bibeln, »om vl nu fått on j^an nAdde också det resultat, som 
tack vare det gångna århundradet* aj|(id blir den segrande demokratiens, 
exegetiska forskning I fråga om r å t- j Man böjde onekligen massans rellgi- 
t en till en dylik exeges, även om den (WJa ståndpunkt, men endast på bekost- 
L-der till en från kyrkan» lära arvi- 1 narf darav. att han topphogg de hoga 
kände mening, har d**nna ritt med tr£4,.n 
styrka hävdat» forst av honom, och vi aom KraHmUs' och även såsom hans 
äga därför fullt fog att betrakta d e n „g(., |[Und#- under ortodoxismens tlde- 
lAither vars nilnne vi / dag fira. så varv iängr«- trivas inom den prote- 

tankefrihetens förete strids- ^t^ntIsfcM bekännelsens murar

att annu en 
är därför så mycket trevligare stt tan 
ka på de kommand* dagarna, då den 
Hora fruktan för slagfältet ännu för 
nån ga endast är en dyster skugga 

Jag skulle även ha lust att med nå- 
grra ord vidröra politiken 
kanske mast spännande fråga Tyvärr 
är jag alltför uppblött 1 hjärnan att 
vidröra en så allvarsam sak På sam 

gång som det skulle lukta alltför 
illa. om jag skalle våga vidröra poll- 
? k ledarens namn

Dagens

tl.Ett fritt religiöst liv sådant
XIII. En oberoende polsk stat bör 

Inrättas, omfattande de landsdelar som 
bebos av otvivelaktigt polsk befolk
ning, som bör tillförsäkras fri och sä
ker tillgång till havet och vars poli
tiska och ekonomiska oberoetide och 
territoriella integritet böra garanteras 
genom internationellt fördrag.

Ett allmänt förbund av natio
ner måste bildas enligt bestämda för
drag för att ömsesidigt garantera poli
tisk och territoriell okränkbarhet" åt 
stora och smä stater lika.

Även så ha vi ju 
ec stor man 1 grannbyn. Onkel Sams 
rike. som kan skryta allt vad som be 
Loves angående vår härskare, som om

*

känslor vl läste en liten bit ur Sven
sk-1 Am. Posten förtiden verka Snill» 
fostret var troligen ett ärans alster 
av mr. Turnblad. • > Svenska Am Po
stens utgivare, och vittnar om att han 
ej längre seglar 1 samma farkost som 
vår fattiga omgivning här i Catmda

slone den gången han författade den 
i tidninger synliga episteln seglat på 
den stolta Bordens •-•kuta. Då han kan 
ske fruktade att om han tog den lilla 
bt äckliga segelbåten, skulle han stöta 
på skärgården 1 östern, där alla fåren 
gå på bete. de får vilka han beklagar 
sig över att de tillhöra det svarta få 

Här 1 Canada frukta vi dem

Ochsom en sv
dork hade icke ens detta varit omöj- 

väl såg han icke frågan ur »am- ,jg, om dyrkan förbli* it blott en i;iro- 
ma synvinkel som vl
rått att uttala vår övertygelse Lu övertygelser 
thef kånde snarare plikten att for-

Och

Vl anse os» äga ; anstalt med utrymme for olikartade

XIV.
I Till en del sammanhänger denna ut
veckling därmed, att Luther aldrig 
kände den motsättning mellan tro och 
vetande, som sedermera, på 1700-talet. 
blev så brännande. Hans ståndpunkt 
i detta fall var densamma, som kom
mit till ett uttryck i den sigillinskrift, 
som det protestantiska Vpsalaunlver- 
sltetet valde Gratiee veritas natur® 

nådens sanning är ock naturens tro. 
och vetande stämma med varandra.

kunna det. han ansåg sant vara 
det var icke ens hans vetenskapliga 
sanningskärlek, »om 1 främsta rummet 
drev honom att uppträda mot den ne 
merska kyrkan, utan det var hans så 
rade sedliga medvetande och 
fromhetakrav. Detta krav på ett mera 
Innerligt religiöst liv var Ingalunda 
nytt, utan nådde även det, med sina 
rotter ned 1 medeltiden, ehuru det städ
se undertryckts av den förvärldsligade 

En dylik rörelse.

Han har åtmln-

Fredsunderhandllngarna i Brest-Lh 
tovsk mellan de ryska och tyska dele
gaterna upptogos visserligen åter i bör
jan av förra veckan. Rapporterna från 
dessa underhandlingar äro visserligen 
ganska motsägande, men det ser ut 
som om inan icke kommit långt i för
ståelse, och att konflikter ständigt ho
ta mellan de underhandlande. Bolsje- 
vlkerna ha föreslagit tyskarna att flyt
ta fredsförhandlingarna till Stockholm, 
men dessa ha tydligen ännu icke velat 
gå In därpå. De tyska delegationerna 
i Petrograd läja ha satt sig i förbin
delse med den svenska legationen där 
i staden och ha uttryckt såsom sin ön
skan. att Sverige uppträder som med
lare med Storbritannien. Frankrike och 
Italien. Förhandlingarna härom skulle 
ske genom den svenske ministern i 
Berlin eller genom den tyske ministern 
i Stockholm.

Tyskland har förklarat som sin av
sikt att förklara Litaven som en själv
ständig stat, enligt Dagens Nyheter i 
Stockholm.

Den* tyske rikskanslären von Hert- 
ling har meddelat följande tyska freds
villkor:

1. Upprättandet av en internationell 
tribunal för framtida medling mellan 
nationerna och för att behandla av- 
väpningsfrågan.

2. Återställandet av de tyska kolo-

rahuaet
ej. ty vl ha alltför länge gått tlllsam 

på bete. men skulle vl en vacker 
dbg möta den storhornlge Baggen från 
andra sidan gränsen, kunde det hända 
att vl finge kalla kårer utefter rygg
raden Vi ha alltför många beklagli 
ga vittnesbörd om vår överhet här i 
Canada för att lyssna till skryt frfln 
de utom landet stående, av vilka kan 
ske stordelen gissar sig till att sådana 
åro förhållandena
för er framlägga en liten händelse 

vära styresmän, av vilka somliga 
för tillfället sitta som domare över de 
många fattiga själar, som med sitt 
blod skola kämpa för Canadas ljusa 
frihet Det giver oss en sorglig blick 
då vi någon gång närma oss dem för 
att få reda på det och det. På samma 
gång som de hade rättighet att säga 
vilka som borde stanna hemma och 
% lika som måste gå att strida på ärans 
fält Det vore kanske orätt om vl på- 
stode att de ej voro ömhjärtade. åt- 
minstoneHHH|
många som kanske genom gråt fingo 
slippa undan

Jag kom nu av berättelsen och får 
kanske taga vt t steg tillhaka för att 
begynna igen. Jag skall nu låt% er se 
på vilket vis dessa herrar firade min
net av FriisfursVns födelse Först 
måste det förstås vara julbränvin. och 
så fick det lov att vara kvinnfolk, och 
följden' blev därför att de hos en ne
ger, vilken för en liten tid tillhaka nierna 
kom till sta*n. hyrde ett rum. i vilket 3. Turkiets politiska integritet skall 
de trodde sig skola få fira glädjen respekteras
ostörd. En kvinna anskaffades, ett . . återunnrättas som
g ft fruntimmer tillika, i vilken de 4 Hel*len 8kaH återupprättas som 
hävde whisky så länge hon kunde stå konstitutionell och självständig stat. 
för att få det att rinna ner Under ti- 5. De Intagna delarna av norra
den av tre dygn fick hon således lik- skola givas rättighet att
st m slumra in 1 en djup dvala. då nya , . itvi xto-otäirf,apa.lnln*ar av alkohol gjordes för sjålva beatamma frågan om äteraUl- 
ntt hålla henne inom djurens natur lelse till Frankrike.
Atta stycken av våra högsta ämbets- Centralmakterna ha tagit tillbaka 
mån njöto där under tre dygn sitt gla- slna fredsförslag. som offentliggjordes 
Ga julnöje. Alla mannen voro gifta
noh familjefäder En I sanning sorg vid Breat-Utovsk-konferenaen den 25 
lie handling' Kvinnan var även ett december på grund av att de fientliga 
vitt fruntimmer, som så djupt hade nationerna icke accepterat dem. 
ajunkit I dyn. och hon fick även IS Kyssarna ha förklarat, att Ukranja 
månaders fångenskap, då alla mannen 4 . .... ... , . . .
(utom negern, vilken rvmde 1 rättan har ratl atl 9om självständig stat del
tid i srlngo fullkomligt fria. Tyvärr, de taga i fredsunderhandlingarna. Även 
ha en gång förut spelat samma sorg centralmakterna ha gjort samma för- 
liga apel. denna gång med en ung Hlr men att erkännande av repa-
ka. vilken v ni 15 års ålder fodde ett * .........
barn Hon fick 6 år i reformskolan, b lik en L kran ja som en självständig 
då 4S av de män som voro skyldiga stat först kommer upp i fredsund er
till okyskt leverne fingo med ett glatt handlingarna
leende behålla sinfrihet När skall Rt.pubUk,.n !*,„ har även förklarats 
tredj* resan In i djurvärlden begynna. y ... ,
ärade överhet? Och på vilket vis Iexistera med kossackgeneral kaledi- 
skall ni då förlusta er. utan att erhål- nes som president. Bolsjevikerna ha 
la straff därför? Ursäkta, jag endast 
frågar som lydig undersåte 
ihåg, ni har dömt mig att gå ut och 
hjälpa till att skydda det stolta banér. 
under vilket ni roar er. Vänligen, er 

Ludde.

Vår tid äger icke 1500-talets starka 
tro, knappast heller 1700-talets ljusa 
övertygelse om vetenskapens suveräna 
förmåga att tyda livets alla gåtor 
Också vetenskapen måste stanna inför 
den evigt olösta Pilatusfrågan och er
känna, alt hur långt forskningen än 
kommit, återstår dock alltid ett resi- 
duum Irrationale, som vi. åtminstone 
ännu icke. äga nog fina instrument att 
kunna nå. Och hur utvecklingen skall 
gå. veta vl Icke, icke huru de motsat
ser, »om undef reformationspertoden 
bröto sig mot varandra, i framtiden 
skola te sig Ty historien ger blott 
analogier och är ingen spåkvinna, som 
avslöjar den ofödda tidens hemlighe
ter Geljer. som 1817 1 sitt jubeltal 
trodde sig kunna sia om "en äldre 
med religionen åter förbunden stats
konst" och som där "välsignade den

romerska kyrkan 
visserligen på asketisk grund, hade på
gått under hela medeltiden och uppbu 
rita av de fraktioner och individer, som 
tid efter annan stötts ut ur kyrkan så- 

Ty kyrkan hade hela tiaom kittar.' 
den haft att kämpa på två fronter: 
mot den vetenskapliga forskningen och 
mot den aldrig undertryckta fordran Låt mig endast

en fordran, sompå ett religiöst liv 
levat kvar ända sedan urkristendomens 

Bägge dossa fiender hade den

h

dagar
romerska politiken dock lyckat» be
segra och göra UD redskap åt påve
kyrkan 1100-talet» skolastik. »om i sin 
käcka kritik nästan erinrar om 1700- 
talets upplysningsfilosofi, hade förbe
nat» till en ortodox lärobyggnad. 4 vil
ken kyrkan till si»t funnit sitt veten
skapliga stöd. Och medeltidens kan
ske ädlaste fromhetsrörelae-----den.

utgått från Franciscus av Assist 
— klämdes av Innocentlua III.s efter
följare in l en munkordvn. en fräls
ningsarm* l kyrkans tjänst, under det 
att de lärjungar, som stodo kvar på 
stiftarens ursprungliga

ser det så ut. ty det var

hoga själ. för vilken den först upp- 
han nödgades sedan taga

denna profetia tillbaka och i stället
uttala sin förbannelse över dem. "som 
nyttja det heligaste såsom uvdel for 
orättvisa ändamål".ståndpunkt,

Likson) 1817 befinna vi oss även nu 
i en av världshistoriens mest upprörda

drevos ut såsom kättare
Hos Luther förenade* bägge dessa 

rörelser, som förut icke haft något 
Det var både

brytningsperioder, väldigare än den, 
följde på den franska re vol ut to-samband med varandra 

såsom vetenskapsman och såsofn reli
giös personlighet som han anföll den 
romerska kyrkan» Men det var fram
for allt den religiösa frågan, »om in 

Och här, med av-

nen och de napoleanska krigen — väl
digare 1 sauima mån, som den världs
kam p,'åom nu pågår, är vida mera om
fattande och djupgående än den napo
leonska tidens Att efter detta Ragna
rök en ny värld skall höja sig ur askan 
av den förhärjade, är blott alltför san
nolikt. Men vilken? Förlåten till 
denna hemlighet kan nog ingen draga 
undan, och såsom forntidens sjöfarare

träaaerade honom 
seende på det religiösa livet, gjorde 
hatt renässansen» kanske viktigaste 

Det individuella religiösa livet
hade haft en mycket obetydlig plats

Denna varinom medeltidens kyrka, 
narmast en institution >om g^otn vis
sa magiska hjälpmedel 
mässor, vallfärder, förböner, avlat o d 
— skyddade mot skärseldens och hel
vetets så fruktade fasor, och kyrkan 
hade utvecklat» till ett ämbetsverk.

segla även vi fram på vår bana utan 
kompass bland de bränningar. som 

Men djärft och för
sakrament.

- * ii!Iii kring oss 
hoppnings fullt styrde de fram med den 
ledning, som himlens stjärnor gåvo 

Något annat kunna ej heller vi
göra, varv sig vl tånka på statslivets 
eller på vetenskapens utveckling. Om 
veritas natur® någonsin skall samman-

skbtte dessa angelägenheter ulan
hänsyn Ull Individens egna göranden 
och låtanden 
blev religionen Individen» egen »ak. 
ett förhållande mellan den enskilde 
och hans Gud. och man må »Ulla sig 
på vilken religiös ståndpunkt 
helst — tom på vilken irretlgtos »om 
helst — aå måste inan dock medgiva, 
att detU var ett stort »teg framåt 1

För Luther däremot
falla med veritas gratt® veta vi icke. 
icke heller vilken ny formulering, som 
en framtid skall giva dessa bägge san
ningar. ty utan tvivel bjiiö den 
nan ån vårt släktea. Men för oss står 
dock universitets gamla valspråk så- 

den ledstjärna, efter vilken vi vil-

emellertid lyckats komma i kontroll av 
Novo-Tcherkask. landets huvudsUd.

Bulgarien har ingått separatfred med 
Ryssland, meddelas från Berne. Niko
lai Lenine, den bolsjevikiske premiär 
ministern, lär ha förklarat, att Ryss
land kommer att fortsätta kriget, om 
Tyskland icke går in på bolsjevlkernas 
villkor.

Vapenstilleståndet mellan Ryssland 
och Tyskland har förlängts till den 18 
februari. Turkarna ha brutit vapen
stilleståndet genom att landa 20,000 
man mellan Trebizond och Lize.

En allierad fredskonferens skall hål
las. antagligen 1 Paris, varvid de allie
rades fredsvillkor komma att diskute-

ja styra fram mot den kommande ti
dens okända världar Ty dess mening, 
översatt på vår tids språk, torde dock 
vara. att all forskning och all mänsk
lig ^erk samhet bör vara genomträngd 
av en känsla för det eviga, och att en
dast denna evlghetskånsla kan leda 
mänskligheten fram mot den sanning, 
efter vilken hon ända sedan tidernas

laglydige
mänsklig kultur

1 själva verket betydde detu en till- 
låmpning på det religiösa livet av re
nässansen» hela stråvan mot person 
lighetens frigörelse — en stråvan, aom. 
religiöst sett. först genom Luther kom 
till ett klart uttryck. Vål förefaller 
det ur denna synpunkt såsom en mot
sägelse. ntt Luther dock till sist ham
nade i en statskyrka Men for honom 
var kyrkan aldrig detsamma som tor 
Calvin För denne — liksom för vissa 
frikyrkor i våra dagar — var kyrkan 
ett samfund av helige, i vilket Guda 
lag år införd; för Luther däremot ett 

fond. dår denna lag skall infö
raa Kyrkan var därför för honom 
närmast en uppfoatrtngs- <*'h 
glngsansialt o.h prästen företrädesvis 

lärare Och detta bör dock fast 
Om denna kyrka sedermera 

lagt sig til! med några romerska ofel- 
barhetalanr. kommer detta Icke La
thets reUgloea peraonllgheUkrav vid. 
ty detu står dock lAe 1 strid med en 
på aå lått uppfattad kyrka, viåken kan 
och bör lämna individee fall frihet att 
själv ordna alna reUgSdea angelågeahe-

•1 Det är ett misstag. Mäster Turn
blad står visserligen som redaktör för 
sin avisa. men han skriver aldrig nå- 

Han kan icke skriva svenska!CMt
— Red.

För. Staternas fredsvillkor.
(Forts fr. sid 1.)

rike av F*reussen 1871 1 fråga om El- 
sass-Lot hringen, vilken har stört 
världsfreden 1 nära femtio år. bör godt- 
goras. så att fred än en g&ng må till
försäkras till allas förmån.

IX Ett återuppdragande av Italiens 
gränser bör verkställas enligt tydligt 
märkbara national i t etslinjer

X. De folkslag 1 Österrike-Ungern, 
vilkas plats bland nationerna vl ön
ska se tillförsäkrad, böra erhålla det 
friaste tillfälle till självständig utveck-

morgon strävat.

*
Ordet Fritt

(Forts fr sid. 3.)
Det uppgives, att fredsförhandlingar

na mellan Ryssland och Tyskland kom
ma att flyttas från Breat-Litovsk till 

; Varsjava

övereassatiunde med kyrkorepresen- 
t an terna» cmdome I detu stycke

Varje medlem 1 ett lokalbibliotek 
borde aga rättighet att bestamma vil
ka böcker 
»knunla ihop pangar för bokinköp och 
bidraga med en dollar per medlem, 
så anser jag det vara rått att varje 
medlem får ralja böcker för en dol 
lars värde. Och så anaer jag att man 
borde skaffa sig en förteckning över 
alla slags svenska böcker för att kom
ma i tillfälle att bil bekant med den 
svenska litteraturen i dess helhet, och 
då borde inga böcker qpdanhållas bi b 

Jag skriver om

biid- öaskar ha. Om vi

“Med glatt hjärta", skriver fru Ph. 
Heinz, 507 West 51st SL, New Tork 
City, "meddelar jag er. att er utmårk-Ung

XI. Romanien, Serbien och Monte- U medl 
negro böra utrymmas: ockuperade om- gånger
råden återställas; Serbien tillerkännas blodförlust och hade anfall av svindel 
fri och säker tillgång till havet och och huvudvärk Efter att ha använt 
det Inbördes förhållandet mellan fle- en enda flaska Kuriko försvunne alla 
ra Balkans tat er bestämmas genom vän- d< 

jag lig rådplägning längs historiskt upp- läkemedel Min BDe fyraårige

månaden led jag av stark

denna sak därför att jag anaer det va
ra mödan vårt att Oku för en sak I

SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN, 14 J urart 1918.4

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet 4 Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Minneapolie alla Sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna aom tillämpas 
I Europa» stora Kliniker, användas nu här till er tjänsL Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell reaa till Minneapolis. till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på. vad aom fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detu goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolis och utröna vad som kan göras för dem.

HAR NI-
Mazlidanile « I 

Katarr ?
Njur- ellrr 

åkeaanor f 
Rheumatism t I 

L#Terlidand#t 
Tarmåkommor.

Fftratoppninr 
M»sk *

Hllict Blod. Finnar,
Rår ellrr Blemmor f 

P vaghet. Nervositet 1 
Xndtarmsajukdom T 

Bråck t
Hosta eller Svaga 

Lungor I
Hemliga Sjukdomar

ERT OODA 
TILLFÄLLE'ler v

Om ni har nå 
djuneiltande eller 
dold ajukdom

blås E
nat diagnoaera aå 
borde ni ej uraktlåta 
att katnaulteta l>okto 

* Xor

I e r

eller
rerna Sweet 

nnderha
-dan mnl aln

Ka> tuaekin d • i u
Framstående Hperia 
lister kunna »>■ ratt 

r kropp, »rh de 
.

mma ni 
o vida

MI

"k akola*
er. vilken åkv 
har. asm t hur 
ni kan bot aa ell

$1.000.00 X-RAY-MASKIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjuk.

tag (lem genast till dessa Framstående Specialisters kontor De kunna ofta 
bota. nar alla de andra läkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras for er, och ont ni kan bota», sA skola de 
bota er på snabbaste och basta sätt. och fastän behandlingen kanske kostar 
er något mera. så är den dock 1 längden bäst och billigast

Alla som äro sjuka, bora icke vanta en enda dag till De borde komma 
till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

D0CT0RS SWEET & NORTON
SPECIALISTER.

106 Washington Avenue So.,
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

Svenska talas

Minneapolis, Minn.
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ITOBAKSVANA botas på tre dagor
Jk nmii m wrtlm nna- v »rf" f»nOtu st* Hl uih

44 si k*s W*s set vmrkHgi 
M Mlad Ur

i orluaf 1 tM 
«*nyr m i sftks

Usa kvrrvitts sm-s NORGE.! Canada Nyheter. #11 SJTvå ev Rautenfeis hjälpare dömda.
VSd IscmsasrllteB I Kristiania dömde» 
hårom dag>n irå ar baron von Raoteo 
fels medhjälpare, de båda tyska marin 
soldaterna Orth och Stachels. vardera 
till 7 månaders fängelse för försök till 
spioneri

Norges hvsmedelsfriga kritisk. På 
et stora landsransoneringsmötet I Kri

stiania framkom ransoneringsdirektö
ren Flwe med en hel del mycket all
varliga meddelanden 
att då de förråd av spannmål som fin
nas i landet åro spridda på över 200.- 
0O0 händer, komzper det att bli utom
ordentligt svårt ätt samla dem och för
dela säden jämnt till landets befolk 
ning

EN* St miH. Wkagiagt 
r»f U4s kisis

SSTöSiSS* e-e*
etgsmr. pt- 

i T»ksk 4r

lyrkttgl tu
kr=»S «*b r.

Ett stort åkart, tillhörande James
Stoaevall, förstördas 1 lör

■^Zrie^TU^ktmft

v-dea Ar i
US frU *?

1Waltoe 
dags av eM t mr* MrtfMÖr iUm» 

tyiyipm. i
på fl*r»

«*rti 4* fkifC 
■xt mk 

T.n Bi 
•4 u- 
frttkt

c:/ k«*ai •»«
sc»bki oe* BÅkvn 
t*k «-fe sttt*4 k 1hHHMMå UlrttoLtnttMMt i kjun, ■mulor oBi

44J.«e tåador. dålig ewledråkt. krut pA smkt* j Ivro k*lig »*t«4 »UNTARIO
owiagt (rwuiAwl» Ukaro. i r sa ligt eealag frW. Adnee

FRITTkr*#i.
•tor skadegörelse. Det beraknsa. af 

dea skada, som anställts på Fraser 
llae» av flrttisb folembia trt 

pany under dea senaste svåra 
stormen nppfir till I1S4.WW

Dödad blev bromsarea Frank Ste 
veaaoa på C.PR. då haa ka rom dagen 
CH ned fråa taket av et»

, 1‘rrreptne

Till liberal kandidat för fyilnadsva- 
let I Ne v rast le kar Oroge Gavin. et» 
köpman i Ladysmlth. blivit nomine
rad. De konservative har beslutat att 
Icke uppsätta någon kandidat 
finnes dork en Independent kandidat, 
nämligen J H Hawtborne Thweite

/Jy, Han framhöll. <

IVAlla mån, som förklarats temporärt | 
olämpligs under tvångaetaknvningsla j 
gen — med
komma 1 kategorien “D~ 

åter undersöka»
En ovanligt svår snöstorm gick i 

slotet av förra veckan över Ontario 
och Quebec Järnvågs- och spårvägs- 
trafiken blev betydligt rubbad Många 
kreatur ha omkommit I stormen 
Förenta Staterna har åven en mycket 
svår jnöstorm gått fram och många 
människor ha omkommit

En konferens av representanter 
Air alla provltissegertngar kommer att 
denna vecka hållas i Ottawa på kal 
lelse av Sir James Lougheed. ordfc- 
rande i den militära sjukhuekommis 
slonén Avsikten med denna konfe
rens är att överlagga om frågan om 
vården av sådana återvända soldater, 
som blivit sinnesrubbade

I en kollision ild Mlmico bangård i 
lördags morse blevo konduktor Motse 
oCb bromsarm- K. Buteman och H 
Barnbarn. alla från Belleville, Ont., 
dödade

Svek? Pte E. Eastwood 1 (lena- 
noque. Ont , påstås, att namnet på 
den liberale kandidaten 1 Brockville,
A C. Hardy, icke fanns på den lista, 
som sändes till soldaterna vid fron
ten Han har erhållit detta medde
lande fran en soldat i Frankrike.

Paul Christie. Ottawa, 
notoriake danske fyllbult, uppehåller 
sannerligen sitt rykte, idet hi.n harom 
dagen dömdes av polisen rör 88de gån
gen för fylleri. Han är nu endast 55 
år gammal och har oavbrutet bort- 
domts lor fyherl eller blivit funn -n 
med sin näve i andras fi< kor alltsedan 
1896. Ett veritabelt rekord!

— Vid kunskriptioneus utgång den 
3dje dennes anmalde sig över 5U0 av 
Ottawas unge man De förbliva i Ot 
tawa och skola tranas i utställnings-t 
byggnaderna 1 I.ansdowne Park. Högst 
få descitörer hava raj porterats.

— En synnerligen storslagen son- 
dagsskolfäst firades 1 St. Pett-r"s Lu
theran Phurvh på juldagen 
under ledarskap av rar. Arndt lx»a gav 
flere utmärkta stycken. Uland talar
na märktes rar. A. Akerllndh.

Toronto har nu 437,839 invånare el
ler 13,304 mer an under 1916 

En regeringsorder har utfärdats, som 
förbjuder bärandet av militär uniform, 
dekorationer och medaljer av perso
ner. som icke äro autorlserade därtill.

Inget fyllnadsval. Sir William Hcarst 
har underrättat den liberale ledaren i 
Ontario, att det icke blir något fyll 
nadsval i North Oxford for att fylla 
vakansen efter Hon. N W. Rowell, ty 
det skulle krava att uppsätta en ny 
rostlängd. Av detta drager man den 
sluUalben, att det blir allmanna val 
om några måneder

EDWARD J. WOODS. 1606A. Station E- NEW YORK. N. Y.

H,.andra ord sådana som j 
komma Ganska stilla på fronterna.

(Forta fr sfcd 1.)
Meddelanden från och oro de 

skandinaviska Uendema.

singborgs Dagblad uppgiver, ätt en pe ti tion undertecknats ar hela befolk
ningen på Aland. anhållande om att 
oama återlämnas till Sverige 
tiooen kommer att överlämnas till den 
finska regeringen av representanter 
för öarna 1 den finska lantdagen

Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk. till sängs i lung
sjukdom.

Det stora spionerimålet I Bergen bör
jade hårom dagen Av de fjorton till
talade äro tre fodda 1 Tyskland, men 
åro nu norska medborgare, åtta äro 
tilltalade för spioneri som haft till följd 
att norska fartyg blivit sänkta. Straf 
fet härför kan uppgå till livstids fän 
gelse. Allmånne åklagaren upplyste 
i sin berättelse att det av spionericen
traler i Göteborg och Stockholm har 
organiserats ett fullständigt system av 
spioneri i Norge, och dess värre är det 
att befara att man upptäckt endast en 
liten bråkdel därav. Centralen i Göte
borg hade som skenadress Thomsens 
fabriker.
tyskar vilka arbetat som ledare 1 Nor
ge. däribland sydpolsfararen Filchner, 
men dess värre ha de alla lämnat lan
det innan häktningsåtgärder kunde 
vidtagas mot dem. Några av de nu 
tilltalade spionerna, däribland två nor
ska sjökaptener, ha spionerat mot Eng
land, bland annat under uppehåll där 
genom att samla och vidare ineddela 
uppgilter om de engelska sjöstrids
krafterna

Peti

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B.” Medicin.Per telegraf.

Ett presstelegram från Stockholm 1 
tredags å. d sager att det ar tydligt 
att Sverige &ch Tyskland ämna oför- 
drojligen och i stor utsträckning be
gagna sig av den ryska marknaden 
Borgmästare Lindhagen i Stockholm 
forordar att så snart som möjligt gora 
överenskommelse med Ryssland om 
spannmålsinförsel till Sverige såväl 
som om motsvarande utförsel till Ryss
land

1
Dr. Strandgards “T. B." medicin är oöverträfflig som 

botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and
ningsorganen beträffar.

Det

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.^%ATb,erta
DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.

263—265 Yonge Street, Toronto. Ont.

OM NI LIDER AVMan känner namnet på sex

FISK! FISK! FISK!Majoritet för Frank Oliver. Rrsult;. 
tet av rustningen I Fort Vermlltoo dl 
wtrlktet l West Edmonton valkrets vi
sar, att Hon Frank Oliver erhöll 25 
roster och br1gadg*>neral Orlesbach 
27 1 hela valkretsen har emellertid
inr Oliver erhållit 111 rosters majori 
tet Man har kke unnu erhållit re
sultatet från röstningen vid fronten 

Pastor E. M. Eriksson, sv. luth 
• "anad* konferensens dlstriktsmlsalo 
när i Alberta, har under den »trånga 
vintern företagit vtdstraa k ta resor i 
provinsen* mellersta och nordliga del 
samt under store f< rsakelser uppxokt 
«•< h preolkat för landnim nnen Han 
predikar också regelbundet 1 Calgary, 
Kdmonton och <’almar m fl. platser

Ett presstelegram från Stockholm i i 
lördags å d. vill veta. att Sverige fore- I 
satt sig att Alands-frågan skall uppta- ; 
gas i underhandllngarne antingen vid I 
den nu pågående rysk-tyska konferen
sen eller i den allmänna freda kon fe- i 
rensen soin följer på kriget.

KATARRDIREKT FRAN VART NÄT TILL 
KONSUMENTEN.

Vi operera nära 30 mil av nät 
Vi betala alla fraktavgifter.

100 Ib White Fiah 
100 Ib Mullet»
100 Ib Trout ........
100 lb. Pike ........
100 lb. Pickerel ....

SPECIELLT ANBUD 
50 lb White Flah, 50 lb. Pike $11.00 
15 lb White Flsh. 35 lb Pike.

30 lb Mullets 
Dessa priser inb» gripa leverans 

till eder station. Frakten betald.

ELLER

FÖRKYLNING$12.50

NORTH STAR
DRILLING C0.

6.50
15.00

........ 9.50
12.50

El t presstelvgram från Kristiania 
omtalar att det utrikespolitiska läget 
i allmänhet och underhandlingarna 
med Förenta Staterna om livsmedels- 
exporten I synnerhet är föremål för 
diskussion i de norska tldningame vid 
årets början samtidigt med införande 
av en sträng llvsmedelsfovdelnlng. Re
geringen har genom prästerskapet i 
pålysning i kyrkorna varnat folket att 
faror och umbäranden lurade på det 
nya året och uppmanat till undergi
venhet och sparsamhet, enär livsme- 
delstlllgången ar liten och faran för 
landets Indragande i kriget större än 
någonsin forut. Tldningame kritisera 
regeringen, darfor att den ej upplyst 
om, varifrån faran hotar

I HUVUDET
Huru länge och huru svårt som helst, 

skaffa en av dessa små Breathe O Tol 
In hal ers genast Sått 
en mvdicated Hreathe- 
O-Tol Cartrldge i varje 
kopp. sätt Inhalern 
upp i näsan och glöm 
den Den giver ögon
blicklig lindring och 

en enda behandling botar ofta eder 
förkylning.

Borra Brunnar på kontrakL 
Proepektborrnlng. 

Tillverkare av B runnabo rm In gs- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand s-G 
Pointa och Dynaftiit.

även Tvättmaskiner för hand 
►ch maskinkraft samt Gräddsepa- 
ratorer.

DANMARK. $10.00
Ottawa.

Danskt bolag för lufttrafik inför
starten. Berlingske Tidende medde
lar. att ett aktiebolag for lufttrafik är 
under bildande i Köpenhamn. Bolaget 
kommer att erbjuda sig att övertaga 
de även i riksdagen omtalade planera 
de luft post ruterna.

Dansk svindlare inom lås och bom. En 
svindlare, 'kommissionär" Hans Ras- 
mussen, som förut varit dömd for klau
sulförbrytelse, hade sänt två svenska 
firmor 80 fat tran av eländigaste be
skaffenhet och mycket sämre än de 
prov han hade förevisat köparna. Han 
dömdes av kriminalrätten i Köpen
hamn till 2 års straffarbete och för
pliktades betala de svenska köparna 
7,100 kr. i ersättning.

The DA VIS PRODUCE Co.ereens, Sand

Box 203, The Pas, Man.
FISK UTESLUTANDE FÖR DET 

CANADENSISKA FOLKET.

BREATHE-O-TOL'rt&i. wmm Canadiska agenter för

G VS PECH FOUNDRY CO.
KONSTGJORDA lemmar 

införas tallfritt. SOLDATER
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas 

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmeniiy*Art^66

är den enda inhaler, som giver oav
bruten inandning, dag och natt, av 

Varje andetag 
for denna helande luft till de mest 
avlägsna delarna av näsa. strupe och 
lungor, förstöra katarrbakterier, 
blodet med ozone, alldeles soin om ni 
bodde i en furuskog.

En fullständig uppsättning kostar 
endast $1.50 portobetald och omfattar 
en liten inhaler och 50 cartrldges, nog 
för flera veckors behandling.

Yl veta, att den är den mest logisks 
oefi effektiva inhalern för katarr, där
för sälja vi uppsättningen med absolut 
garanti att återställa pängarna, om 
den icke ar tillfredsställande.

Beskrivande pamflett 504 fritt.
Omedelbar leverans garanteras.

Dept. M,
Monitor Brunnsborrar. 

Magasin, fabrik och kontor: 
Corner Dewdney A Homour Street» 

REGINA, SASK.
Tel.: 5232 och 3367.

bakteried ödande luft$20.000 i skadstånd begares från C.
P R av familjen till Walter Pattoii. 
•om sisllldne Juni månad dödades un-< 
der växling på bangården i Regina.

Akerbruksföreningarna i Saskatche 
wan bollo förra vei kan årsmöte i Sa 
nkatoon Därvid antogs bl. a. en reso
lution om att alla man. som icke ta 
gits ut till krigstjänst, sk-ola tvångs- 
utskrivas för produktlonharbete.

Theodore. —• Vnder stud Bern 
bard Johnsons ledning företogs vid 
Jul en insamling for kyrkoskulden med 
d< t glädjande resultat, att den skand. 
luth iorsamlliuten nu år helt o<-h hål
let skuldfri med en ny präktig kyrka

Perclval. — Julotta firades juldags
morgon kl. 6 Mycket folk bevistade 
den, fastän termometern registrerade 
20 grader under noll. — Söndagssko
lans julfast hölls på aftonen av annan
dag jul Kallt vader, men mycket 
folk. Programmet var gott. Barnen 
utförde sina uppgifter med att dekla 
mera och sjunga val Det var en 
verklig njutning att fä lyssna till dem. 
Syskonen Olof och Christina Roos I 
samt systrarna Ingeborg och Martha 
Pearson sjongo en vacker sång 
Olof Roos. en av församlingens unga I 
man. har varit sotidagsskolforestånda- 1 
re under det gångna året. Barnenv < 
foraldrar gå vo honcm en nyttig jul- 
present som ett bevis på att de upp 
skattade hans trogna arbete. Kollek 
ten. som upptogs vid fasten. skänktes 
som julgåva till undertecknad. - Kvin
noföreningen höll sin syauktlon fjär
dedag jul Nettobehållningen blev 
omkring 70 ^ollars — Vid ungdomens 
nyårsvaka. som holls i pastorshuset. 
voro över 60 personer närvarande Var 
och en gav en cent for varje år hon 
eller han var gammal Det gamla 
året avsluts och det nya påbörjades 
under bon och sång — Den 12 jan 
sammanvlgdes mr. Johan Nordin och 
miss Nora östlund Vigseln förrätta
des 1 pastorshuset av undertecknad. 
Brudparet avreste samma dag till 
Mooae Jaw. dar de komina att halsa 
på några dagar hos släkt och vänner 
Mr Johan Nordin har köpt sin faders 
vackra farm söder om Perclval och å 
deuna farm komma de unga tu att bo
satts sig. Sann lycka tillönskas dem 

C. T.

Utrikesdepartementet i Norge till
kännagav I torsdags &. d. att norska 
ångaren "Vlgrld” från Bergen blivit 
torpederad och sänkt. Fem man om- 
kommu; tretton räddades.

• .i • Iba/i

Första klassens praktiskt

TandläkarearbeteI lördags å. d. innehöll ett telegram 
från Paris underrättelsen att Frankri
ke skänkt erkännande ät Finland som 
självständig republik, enligt tillkänna 
givande 1 “Temps", som säger: Fran
ska regeringen har erkänt republiken 
Finlands självständighet såväl med av
seende på dess rätt som dess faktu^n

FINLAND. KRÄFTAtill priser, som Svenskt offer för blodsdagarna. Un
der blodsdagarua I Finland har en 
svensk fått sätta livet till. 
stadshladet meddelar därom följande: 
Härom dagen inträngne väpnade huli- 
ganer hos Inspektören ä Tus by borgs 
gård 1 Tusby, svenske undersåten Tor 
Eriksson, 
honom
dugande man, strängt plikttrogen och 
ordningsälskande. Genom dessa egen
skaper hade han råkat i konflikt med 
ligistelementen.

O
PASSA EDER PUNG. och tumörer framgångs 

fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller smär 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterskrlf fri 

sanatorlebok.

Dam, som betjänar och speciellt 
vilorum för damer.
Bestäm genast tid.

Huvud-
ALVIN SALES COMPANY,

DEPT. 504P. O. BOX 56,
DR. G. R. CLARKE WINNIPEG. MAN. 

Tillverkad av Breathe-O-Tol Company 
Suite 504, 1309 Arch Street, 

Philadelphia, Pa.

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlverslty ave.,1 till 10 Dominion Trust Bldg. 

REGINA,
Ett prvsstelegram från Amsterdam i 

måndags f v. sager att även Tyskland 
erkänt den finska republiken. Enligt 
detta telegram har det officiellt medde
lats från Berlin, att sedan ryska rege
ringen förklarat sig villig att erkänna 
Finlands oberoende, så snart anhållan 
därom mottagits från finnarne och fin
ska regeringen, och denna anhållan 
också blivit välvilligt mottagen, kej
saren uppdrog åt rikskanslären att i 
tyska regeringens namn erkänna den 
finska republiken inför Finlands pleni- 
potentiairer, som nu befinna sig i Ber
lin. Kanslär von Hertling mottog dem 
i söndags och underrättade dem form
ligen, att Tyskland, erkänner Finland.

I fredags uppvaktade den finska de
legationen kung Christian av Danmark 
i Köpenhamn, vilken därvid gav i hu
vudsak samma svar som förut kung 
Gustaf, mc-d tillägg att Danmark ville 
göra allt vad det kunde för att bistå 
Finland med lösningen av livsiuedels- 
problemet.

De sköto utan vidare ned Minneapolis. Minn8ASK.
Eriksson var en synnerligen

HURU BLIR DET TILL VÅREN?

PÄLSJÄGARE! &1
" XErhåll full valuta för edert pälsverk. 

Sälj direkt till tillverkarna* Jag vill 
betala för Weasels, extra stora, $2 till 
$1 50. stora $1.35 till $1.00^ medium 80c. 
till 70c.. små 60 till 40c. hnprime skin 
önskas Icke. Ingen prislista, men vill 
uppgiva pris på begäran Säckar fritt. 
Tillfredsställelse garanteras. Referens: 
Gateway State Bank, Minneapolis.

,i
fIFyra barn brinda till döda. Fyra 

barn omkommo 1 lågorna, då den öst
ra flygeln av Water Street katolska 
sjukhus 1 torsdags morse nedbrann. 
Även rars Lacroix blev sä svårt 
bränd, att hon-senare avled.

T IV RO

<ri» t
e.

) \ .
iGustav A. Olson & Co.Järnvägsstyrelsen har givit Manito- 

has regering tillstånd att 1 högsta 
domstolen få avgjort, huruvida C N R. 
kan bryta överenskommelsen med 
M&nitoha och hoja sina ppUcr.

Borgmästaren i Brantford har be
fallt att aVa t nid på stadens egendom 
skola nedhuggas och tillhandahållas 
allmänheten som ved till kostnadspris 
på grund av kolbristen.

11-BILLIGT TANDLÄKAR- xPÄLSHANDLARE
2550 Bloommgton Ave., Minneapolis. 

Minn., U. S. A. ARBETE ÄR DET 
DYRASTE NI KAN KÖPA Nästa vår går ni åter emot det hårda arbetet att få jordmånen 

färdig för sånlng. Plöjning, diskning, harvning och såning kommer 
att fordra mera kraft och hjälp, än vad ni nu har — kanske mera än 
vad ni kan få.

H\
Vår motstandskrait och dess 

återställande.
Varje individ har av naturen 

fatt tillräckligt med motstånds
kraft att motstå sjukdom, och 
den enda ursäkt vi ha för att vi 
bli offer för sjukdom är, att vi 
pa nagot sätt överträtt naturens 
iagar. vilket minskande vår mot
ståndskraft, har givit bakterien 
ett tillfälle att utföra sitt död
liga arbete. Det bästå botemed
let för återställande av mot
ståndskraften är Triner’s Amer
ican Elixir of Bitter Wine. Det 
rensar magen, borttager alla \ 

substanser, som alstra dödliga 
bakterier, fran inälvorna, hjäl
per matsmältningen och åter
ställer motståndskraften. Pris 
$1.50 på apotek. — Triner’s Lini- 
ment är ojämförligt, då det gäl
ler att giva snabb och säker bot 
för sådana, som lida av reuma
tism, neuralgia, lumbago, sträck
ninga retc. Pris 70c. — Joseph 
Triner Company, Manufacturing 
Chemist, 1333—1343 S. Ash
land Ave., Chicago, IIL

■ JOm goda tänder är tecken 
på duglighet, bör var och en 
med dåliga tänder skaffa en
dast första klassens tand- 
läkararbete. Dåligt och bil
ligt tandläkararbete skall al
drig producera goda tänder. 
Vårt mål och vår ambition är 
att skaffa det bästa möjliga 
tandläkararbete. Vårt kontor 
och vår ekipering, vår kun
skap från lång erfarenhet är 
en försäkring ni har på att 
första klassens arbete utföres 
här.

Vära priser äro moderata.
Tag reda på dem.

<
Skall nl ängsla eder Ik«*nom en annan vår med överarbetade hä

star. eller skall ni köpa en Mogul eller T i tan Kerostne Tractor?

En tractor giver eder all den kraft, som ni behöver for plöjning, 
diskning och harvning. Med en sådan kan ni börja och sluta edert 
vårarbete på tid. En man. men en Mogul eller Tltan tractor, kan 
utföra sä mycken plöjning som tre män med tre hästspann — vilket 
hjälper eder ut i fråga om hjälp. Efter vårbrådskan är över, kan ni 
använda eder tractor för allt arbete på farmen, där kraft behuvee.

Från Washington har tillkännagi
vits. att en överenskommelse träffats 
mellan krigshandelsnäinnden och de 
skandinaviska länderna, varigenom 
Sverige. Norge och Danmark få sig 
tillförsäkrade en del förnödenheter. 1 
ett annat meddelande från Stockholm, 
daterat den 2 jan., heter det att tidiga 
beräkningar ge vid handen att om nu
varande förhållanden fortsätta, kom
mer livsmedelssituationen att nå sin 
farligast»1 punkt for Norge i mars och 
för Sverige i maj. Danmark är lyckli
gast lottat. Sverige är oförmöget att 
i någon nämnvärd grad hjälpa Finland 
mycket längre. Kejsar Wilhelms kri
giska nyårshälsning till de tyska trup
perna har åstadkommit modlöshet 1 
hela Skandinavien.

QUEBEC.

Svenska Förbundets sammantrade 
d 12 januari inhlberades på grund av 
ordförandens, generalkonsul David 
Bergström, och vlceordföranden4, di
rektör Henning Helin, bortovaro från 
Montreal. Nästa sammanträde äger 
rum lördagen d. 9 mars 

Icke ansvarig för tågolyckan vid Du
val i fredags å. d. nar tågpersonalen 
förklarats. Sju personer dödades i 
denna olycka.

Skatt pi ogifta män. Varje man i 
Montreal, som är 21 år eller däröver, 
måste betala en skatt på $3 om året. 
om han icke betalar några andra skat-

Kom ihåg också, att Mogul eller Tltan gterosene Tractor kraft är 
den billigaste tarm kraft, som ni kan få. Två gallon fotogén vill ploja 
en aere av vanlig jordmån på en farm. Försäljaren kan giva eder 
fakta på flera besparingar som dessa goda traetors giva eder.

VI tala om våra traetors nu, därför att om nl skall ha en för 
edert v£rarbete, måste beställningen ske nu. Faktoriet är tillbaka 
med rekvlreringar nu. Järnvägarna kunna ej garantera snabb skepp- 
nlng. För att vara försäkrad att få eder tractor på tid. Insänd eder 
order fortast möjligt. Ett brev, skrivet till närmaste brant hkontor, 
(adresser här nedan) åtföljes med fullständiga upplysningar.DR. C. C. JEFFREY,

Oen noggranne tandläkaren.

Hörnet av Logan och Main. 
Tel. Garry 3030

ÖPPET OM KVÄLLARNA
Ingång från Logan Ave, No. 207/,.

ler. International H arv ester Company of Canada, Limited.
Fem hundra 10 dollars-sedlar av Mol- 

sons bank ha 
många av dessa cirkulera nu 1 Mont
real. Förfalskaren är antagligen en 
fackmannakemlst.

Mamtoba Grain G ro w ers association 
höll förra veckan årsmöte i Brandon 
Detta möte var ovanligt väl besökt 
och t många avseenden mycket märk
ligt Till president, valdes R. C Hen- 
ders.

AVDELNINGSKONTOR:
WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan, 8aek.. 

Lethbridge. Alta., North Battleford, Sask., Regina, 8ask., Saekatoon, 
Sask.. Winnipeg, Man., Yorkton, Saek.

EAST—Hamilton, Ont, London, Ont, Montreal, Que., Ottawa. Ont., Quebec, 
Que., SL John, N. B. ^

Amsterdam d 14 jan. — österrike- 
Ungern har officiellt erkänt Finlands 
självständighet, enligt ett telegram 
från Wien.

HälStockholm den 11 januari
J. D. McGregor, fodoåmneskontrol- 

lör för västern, varnade 1 ett tal 1 
Brandon f. v it varna garna for att hål
la på kil och “shorts” för bogre pri
ser Om de icke intogo en annan håll
ning. ämnade nan råda Vanada» födo- 
am nes kon troll or att övertaga alla 
kvarnar i landet.

Mr. Manfred Carlson i, Minnedtsa 
har avrest till Moeateråa. Sverige, for 
att där besöka släktingar Han åter-

NOVA SCOT1A. DO GAMLA, BERÖMDA LÄKAREA.NSTALTEX

N. ROSENBERG CO
.

22.000 stycken torsk fångades under 
tre dagar i januari 1 North Bay av ån
garen Burke, en av de storsU fisk 
handlarna ! Cape Breton

Sensationell

MÅLA UTAN OLJA

o
- DR. PETERSff|Dr. 1. V. DSåOeMA». MM. ta* >

BEHANDLA, MED (TM FUKlN
■ ■ Privata och nervösa sjukdomar,

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsoro

torslspfning, förlust af liftkraft epaaslighet f»r aflänlifvet.
ajukdomar. mg rygg o. s. v„ behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Märklig upptäckt, som nedskär 
priset pä målning sjuttio

fem procent. KUR1KOwmskadeetindsansokan.

Ägarna till ångarep Mont Blanc har 
begärt 92.000.000 i skadestånd av 
ägarna till den norsia ångaren Imo 
Del rar som. be kan t dessa fartyg, som 
kolliderade 1 Halifax hamn den 6 de
cember och förorsakade den ohyggli 
I» »lyckan dar

är ett läkemedel af erkänd förträfflighet Den är utprigUdt olik alla an
dra mediciner. Den må ha sina efterapningar, men den har ej sin like.
Den förbättrar blodet 
Den reglerar magen 
Den verkar på njurarna Den lugnar nervsystemet 

Den närer, stärker och upplifvar 
Korteligen, dee tr te fimlljemedidn l ordets fulla betydelse 

och borde innss 1 hrarje hem.

ML PETER FAHRNEY & SONS CO.,
Chicago, HL

Ett fritt försökapaket sändes till alla. 
som skriva.

njur- och Uia
Den befordrar matsmältningen 
Den verkar på lefvemvsader Ull t-sesds Uti Tåren

% L. Hl re r* fr« w^iimde fekrikör i 
ast N Y .. bar eppt rkl rc proreta. att1 

t an'i o4a olja
ilan kallar 4«t Powdrpaiat Drt kem

av etx torrt pafwr orfe allt. so» krkö 
är kalll vattrn ftir alt *..ra f*r«ee 

•tladakraf11< eot vadrrt#k. -Idfaut aanitkr 
«<h varaktig for Rttitkt »ck i: »tär» målaiag. 
Drt »r raarntpriaripn. anvaaS f&r farg. Drt 
fastaar p4 a!l* ytor. ira slott -lb-r *.rg*-l. 
•prtdrr aig ock mt ut ws oljefärg ock kr-ut ar 
ongrfar r% fjardrärl eå myckH.

L. It »er, Maaafaetmrrr, 187 
K. Y.. ock kaa skal) sanda 

•t* fritt feraokapak*. atratea färgkon 
feMstandtga sppi) eniegax. viaandr har» 

mi ka* spara många dollars Skriv idag

Mr. Joseph Anderson i Minnedosa “ElFVETS HEMLIGHETER’har avrest till Saskatooo, Sask . för
:alt saga Carvål till sina föräldrar, in 

nan han såsom tvångautskriven dra
ger uniformen på sig 

Inne bränd. En

en^^o«MB^v«^^|På^Mdoe, otnhar,dlap<le

T ■ sjukdomar, deras följder o. t. v.; den borde läsas 
m M d kvant U— an taeaeetrUtiamoleSI

brar ,4 ee t» jiSnt eäer I M Miiir t
N. ROSEN5t:jtoT:8!, I17 N. Dearbani St, Roome 

Chicago, DL

OPR1NCE EDWARD ISLAND. f*ramo 4«rmad dirmårt tistakar*.Wltvid
ter. som var aastaUd hos Geo. Mc Hughes har majonteL Den liberale 

kandidaten 1 senaste federala val i 
Kine s Cooaty har en majoritet ar 245 
röster, enligt senaste uaderrattelser.

2501-17 Washington BIvtLLaughlin. aöder om Neepawa. blev Skriv |U1 aer A. 
Nortå Ht.. Idaw. X Jbrsad Uti dods, då haa» hem torstm 209-210,

X
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Förräderi mot provinserna.

Finansministern 8lr Thomas »'talte
s4*er. alt regertngaordern, som over 
gomar Brltlah North America Acl och 

makt att ut-annullerar prorlneeraai 
gtva — eller autortaera att utglra — 
obligationer for offentliga eller prtva 
ta indaatAl beelöta den alata Juli Be
»lutet att sålunda nedskar» den pro 
rlnalella auktoriteten hölla Inne till 
efter ralet. ty man k ande att prorln 

ministrar Icke kunde dragaa
In I en kampanj, aom gick ut pk att 
förstora prorlnatella rättigheter. 1X1-
ta meddelande borde komma ^Adana 

aom trodde, attpå andra tankar, 
unionregeringen tillkommit for att
undvika polltlaka syften och metoder, 

for att akuta de offentliga affk- 
endaat och allenast till det ail- 
baata och p* ett öppet och rid- 

Ingen partiregerlng har

rerna

någonsin gjort alg skyldig Ull ett me
ra kallblodlgt förråder! an unlonrege 
ringen, då den på delta salt annullera- 
de prorlnaernaa makt och hemlighöll 
beslutet, tills allmänheten berövats 
tillfälle alt saga aln mening vid val- 

Verkan av detta förråder!urnorna.
är, att prov lnaregerlngarna tvingaa In 
I en ställning, dar de måste kämpa 
för provinsiella rättigheter mot denna
regerlngeorder eller göra alg själva 
medbrottallga I detta nealiga förräderi 
mot deras vitala lutrassen

En brittisk tidning om 
tvångsutskrivningen.

En av de förnämsta tidningarna i 
England är "Manchester Guardian". 
Och den är säkerligen en av de för
ståndigaste och meet vidhjartade. I 
ett nummer strax före valet i Canada 
publicerade den en rcdaktionsartlkel 
**Canrd« och konskription »om kan 
vara av ett vlaat in t ras se Den lod som 
följer:

“Konskrlptlonen har påtvingat Ca 
nada ett problem av den största vikt. 
Franskn anadensaren hatar konskrip
tion. och olyckligtvis hyser han deu 
djupaste misstro for dom. Vom påtvin
ga honom tvångsutskrivningen Ca 
nadensiska statsmannaegenskaper ha 
sedan konfederationen brustit i klok 
het vid hanterandet av den fransk 
canadenslska nationaliteten Fransk 
canadensareh önskar bestämt bevara 
altt språk och sina skolor, som aro av 
stor vikt för den fransk kulturen Den 
brittiska majoriteten i provinserna 
utanför Quebec har använt sin roat- 
makt for att giva eller neka honom 
denna moraliska ratt; denna majori
tet har Icke förstått helgden av kultu
rell självstyrelse. Fransk-canadensa 
ren harv därför en dubbel orsak att 
känna sig missnöjd: konskription 
tvingas på honom mot hans vilja och 
tvingas på honom av en politisk 
grupp, som hindrat den fnuisk-cana- 
densiska nationalitetens framsteg. 
Cnder sådana omständigheter kan det 
frpmstalla» två frågor angående klok 
heten I att Införa tvångsutskrivning: 
Uppväger den militara vinsten dea 
politiska förlusten T Och om så ar 
fallet, år det specleUa sått, på vilket 
den genomdrivit», det bästa som kun
nat valjas ? Det år svårt att förstå, 
varför Slr Robert Borden skalle till
bakavisa forslaget om ett referendum 
och dock gå in på ett “ex post tar to” 
val. Om det år rått, att det caaaden- 
slska folket Ullå tes uttala aln mening 
efter tvångsutskrivningens a*tagande 
på ett så förvirrat satt som ett all
mänt vai. så år det deras anan större
rått att atula sig före antagandet av
konskription på det klara ock defåni 
liva aAtt. referendum tillåter Under
debatterna 1 det caaaden&lsåa parta

itet var argumentet asot ett refe
rendum. att det skulle fördröja saa-

•t förstår ka lagar till Prankri-

SVENSKA C A N A D A-T1 D N I X G B N, 16 JuMii 1918.

esder ko» det ar rår frihet och tJUtliellni
______.. . t Lngsratt Låtoe oe» därför racka

ipuoaalacra komma aakertlcea le ttna4n haade» eåaom eu teckea 
au nå mahrlhe förr aåxta rår på rår fasta »tlja au arbeta 1 denna !

.... , anda till lycka och rålsUaelee för rå-;ismaj Detta artaaient håller dir _ ._ fnl,

måste tvingas la l rige-
ting varit

stt ha överkommit mera smör. jo. jo. 
att överlämna sig åt veritabla amor- ANVÄND ICKE BRÅCKBAND<6 äWGGÖF ringen Aldrig har

svårare for den socialdemokratiska BROOK S APPL1- 
" ANCE. den mo 
dåroa. vetenakapR- 
ga underbara upp
finningen som bo

■------- W I— . ur bråck, sändes
Och så om fläsk! Sådant ha vl inte ! På försök Inga be

sett på fjorton dagar, ännu mindre »vårande fjädrar el
ler stop p n 1 n g ar 
Har automatiska 
luftkuddar Binder 
och drager de brut
na delarna, tillsam
mans Inga salvor

satarna!ter hår i famlljeeasamheten
partistyrelsen ock det socialdemokra Ah. man betraktas med genombor

rande blickar ute som om man vqre 
en hypokrit Ull granne om man blott 
stryker Isolerat sig händelsevis om 
munnen

tiska förtroenderådet ån att förmå hr 
Bran ting att gå med i regeringen och 

• ta finansminister posten Men så som 
forhållandena Lågo rar det nödvändigt, 

CÖRJ Icke över att det år så kallt! ty från liberalt håll krävdes det abso 
U Sommaren år snart hår!

ra tre folk 
Jag föreslår skål för H M ko 

c ang H askon. H. M. drottningen. H 
argument kanna nnrnndn» K }, ,ronpnnM.n och for det norska

,» aJJmänt >aä 8ir Robert be- j folket samt tömmer mitt gla» tor enl*
I bet och sammanhållning i Norden ~ 

Dessa manliga ord åro en handling

Irke strecket Dessutom skulle

i ut, for att det skulle kunna bil någon
ting utav med en vänsterregering, som 
ju mer ån två tredjedelar av det sven- 

1 ska folkel krävde. Hr Bran tings in- 
j vi åt minst ao ne vara visaa om att det . trade 1 regeringen var sålunda från 
biir ordentligt gjort. 1 nan* sida ett oerbort offer. Och där

för åro anfallen i högerpressen | och låt 
oss tillägga av pastor Eng v all—Red.) 
så upprörande omänskliga, så oerhort 
fräcka, så illasinnade att varje normal 
människa måste infor dem uppfyllas 
av vämjelse."

smakat sådantk ett misstag, då han tillbakavisa ,
8lr WillrVU form**, och misstag»; Nu kan, GroU/ ,ådjar till dre fora c 
Icke blott taktiskt. Det finnes in I 

Harkare moralisk sanktion for | 
tak Motion an eo avgjord rostina jo

Det år primitivt nu tor tiden.Om Sverige får medla fred. så kunna
N. F. B.

un lon sbrodern att Ingå 1 en förståel
sens och hjärtats förening till skyd 
dandet på neutralitetens grund av de 

| nordiska folkens fnhet och ajålvbe- 
har han säkerligen 

; svenskarna med sig så enigt som det 
j aldrig tidigare lyckats honom 
Is dem om något, som han föreslagit 

Men år tvångsutskrivningen vård. tå oförsonliga åro endast undan 
vad den kommer att kosta? Konskrip
tion» lagen år avsedd alt skaffa 100,- 
000 rekryter Otvivelaktigt år detta 
Ht betydligt antal för Canada. men 
Ingen kan påstå, att det år av avgö
rande vikt 1 ett krig. dår S0 miljoner 
man kampa DA Förenta Staterna nu 
år villigt att uppställa miljoner man 
för den gemensamma saken, kan det mer av 
knappast sägas, att Canada» tvångs- det skandinaviska 
utskrivne 100.000 man för de allierade oumbärlighet aven för Norge, som ny- j 

skola avgöra seger eller nederlag. iigen på ett särskilt autoritatlvt sätt i
Kcnakriptionen kommer troligen icke avgivits av »tortingspresidenten Mo-1 nicka' för att använda en viss skri- 
heller att giva 100.000 Frivillig re
krytering skulle ha skaffat ett betyd
ligt antal, om den skötts med klokhet.
Och det återstår att se, om tvångsu» 
skrivningen kan genomdrivas 
FranskCanada. eller om det icke kom
mer att taga flere man att genomdri 
va lagen, an den kan skaffa soldater 
Det militara skälet för konskription 
kan därför icke sagas vara avgörande.
Det föreligger icke ett fall. då sta- rige var den av monarkerna vid gä- med rätt eller orätt — att den publik
tens säkerhet står p& spel och allt stabudsbordet som hade lättast för han talar Jill är mycket illa underrät-
måste uppoffras Den politiska for- att beröra stamfaderns fördärvade *åd. Det »r Grantings tvungna åter-

.y . . , , , „ inträdande 1 den svenska statskyrkan
lusten hotar tvärtom med oro och oro- och förspllida unlonstanke. Ensam av — medlemmar av den svenska rege-
ligheter. möjligen av allvarlig art: en dem har han varit i tillfälle att be rin^n mägte som bekant tack vare 
stor klyfta mellan Fransk Canada och driva praktisk politik på dess platt- i en dum ^ foråldrad lag tillhöra stats-
Brittisk Canada Frågan är icke, om form. De kungliga kusinbarn som kyrkan — som givit upphov till an-
fransk-canndensåren i sitt motstånd lyssnade till hans ord ha redan av sin j fallet. Pastor Engvall Insinuerar, att
mot konakrlptkm har absolut rätt el- ungdom räddats från att ådraga slg fritänkaren Branting underkastade sig

den motbjudande formaliteten att in-
ler orätt Krlgan är den helt prakti- någon personlig skuld De ha tratt ^ , atatgkyrkan „,r att „a makt „ch 
ska. huruvida tvångsutskrivning av till först då de nya förutsättningarna kra Qch dock har han säkerligen sett
fransk-canadensare under nuvarande redan förelågo. i S. C. T., att “sällan har väl en poli-
förhAllandeu är nödvändig. För vår
del säga vi utan tvekan, att konskrip- skandinaviska enighetsbehovet arbe- 
tlon från imperiell synpunkt sedd icke tat sig fram och kommit till högtid- 
är av nägot värde, att den skall med- Hgt erkännande. Det är icke alltid 
föra förlast snarare än vinst för det 8om nöden framkallar samling. I 
brittiska riket När det förhåller sig 
så, hoppas vi, att offentlighetens män satt riktning.
i Canada taga sitt förnuft till fånga, en annan lärdom av vad tiden har att 
innan det är för sent att avvärja en 
olycka.’*

. c: BROOKS 
Varaktig, billig Sändes på försök för 
att beviss det Skyddad genom V. 8. 
patent Katalog ^^ooh mått blanketter 
sändas fritt 
idag

Brevet för dagen.

Hit. Winnipeg-puritaner, 
Huvudkvarteret.

396 I Aigan A ve.,
Winnipeg, Man.

Kvinnorna få rosträtt 1 Förenta Sta
terna och Storbritannien 

' ner ligen icke for tidigt
Det var san-Och å andra si1 faror ar den

Sänd namn och adresskunds Ingen Ung mer* klart be-1 lUmBlnesrtu, 
ra regeringen att övergiva kon C. E. BROOKS. 3S2A State Street 

Marshall. Mtch.
Frågan för dagen.

Var blir lokalbiblioteket No 6?än en övervägande folkrost Det år ganska v last och sant att hr 
Bran ting betraktat den for en modärn 
människa vidriga statsrådsedens av
läggande och återintrådet i statskyr
kan som en mot iudande men nödvän
dig tom formalite?. »om han underka
stade sig för ett Makat fosterland och 
for att om möjlig: kunna uträtta något 
till lättnad av do fattiga klassernas be
tryckta läge Och härför år han syn
nerligen icke värd hån och begabberi'

att sa t
dei

Det lämpligaste diskussionsämnet 1
bekratt* regeln Den hand i "0rdet FYnv' TOr* »kkerligeu de . k.

regem ue präaireaolutlonerna i biblioteksfrågan
han uutråckt akall TiUlgt fattas, i ur . sklten g^lra pennor Igång, årade »krl- 
Norgea del har det framgått Icke blott benter! 
av det hjärtliga mottagandet 1 landets | 

huvudstad ett vittnesbörd om natlo-

Hrr Puritaner!
Jag sympatiserar sannerligen med 

Eder, hrr. Puritaner, och sörjer med 
Eder över det fruktansvärda nederlag. 
Ni i dessa dagar lidit Dår gingen 1 
i lugn och ro och rotade 1 allt gammalt 
och ruttet och voro så bergfast över
tygade om att det svenska folket snar
kade och sov så tungt att Icke ens en 
åskskråll skulle kunna väcka det. ån 
mindre en svag och trevande rörelse 
från de föraktliga goodtemplarna och 
några andra behjårtade svenske mån. 
Ni trodde så visst, att det svenska fol
ket i Canada var så djupt sjunket, att 
det aldrig mer skulle kunna kränga; 
sig upp ur dyn. att det aldrig mer 
skulle kunna börja tänka för sig självt, 
aldrig börja längta efter upplysning, 
aldrig kunna enas och samlas kring 
höga och ädla mål. Och NI logo för 
Eder själva och fortsatte att rota och 
rota 1 det gamla.

Men. o ve, så förnams det en fager 
sommardag en sakta susning. Ni lyss
nade. Nej. den var for svag. tänkte 
NL Aldrig vaknar det svenska folket 
för en så svag pust. Men så fdrnummo 
Ni ännu’en susning. denna gång star
kare. Ni sågo visserligen betänksam
ma ut. men Ni tröstade Eder med:
• Det går nog inte’*. Men vinden blev 
starkare, och Ni stodo plötsligt inför 
ett folk, som visserligen ännu gäspade, 
men dock var på god väg att vakna 

! I)å började NI darra och — vredgas. 
Det var t—n, tänkte Ni, ty Ni säger 
ju aldrig så fula ord — i sällskap. Låt 
oss kasta smuts på dem. som vågat 
väcka “vårt folk*’! hojtade NI. Och 
Ni grävde i gödselhögarna och bom- 

i barderade de oförskämda med deras

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT
Apropos omoralisk litteratur kanske 

| en liten samvetsfråga till resolutions- 
männen är på sin plats: Vilja de till
låta bibeln 1 de respektive iok&lbiblio- 

ocb gnagt i tolv länga år. utan kanske 1 teken? Som bekant förekomma vissa 
den deklaration rörande ! ställen 1 denna bok, som även en icke-

Efter tio års hårt arbete och expe- 
rtmentering har prof. D. Motturas upp
täckt ett botemedel, sammansatt 1 
form av ett Unlment. garanterat att 
bota det mest obstlnata fall av den 
förfärliga

glädje att vinna befrielse från 
ett samvetsagg, som trots allt legat

Men nu har ju Brantlng avgått — 
sitt entledigande betraktade han sä
kerligen som en stor personlig lättnad 
— och den konservativa bets pressen 
och pastor Engvall kunna känna sig 
belåtna!

samförståndets puritan ovillkorligen måste beteckna 
såsom mycket omoratisk^öch "som in
gen litteraturkritiker gärna skulle vil
ja sätta under ögonen på en 16-årig REUMATISMEN

• och som kan nås av alla
Varför betala doktorsråkningar och 

resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

När Rudolf Einhart i sin, stora arti
kel i biblioteksfrågan talade om “puri
taner", menade han naturligen icke 
kristna 1 allmänhet, såsom en mindre 
ärlig skribent varit fräck nog att på
stå Han åsyftade endast de blgotta 
och trångbröstade, ofta skrymtande 
kristna.

! bents ordalag.winekel
Den kunglige talaren hade ett fri

modigt ord att säga om att försoning 
icke är detsamma som glömska. Xven 
det yttrandet skall förstås och respek- Hgen icke fU0n|t8 fem lokalbiblotek i 
teras Det var något annat an ett för- dag. 
behåll. Det var. får man tro, ett er- *
kännande av att begangna misstag 
bäst utplånas, om man minns dem för 
att lära av dem Konungen av Sve-

X)m Svenska Nationalbibliotekets 
styrelse svåljt "puritanernas" resolu
tioner utan att blinka, hade det säker-

i
PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
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Fastor E. J Engvall går i likhet med 
den konservativa hetspressen i Sve- 

! rige till storms mot f. stadsrådet Hjal
mar Brantlng — han tror tydligen —

I skildringarna av de ryska förhål
landena användes numera betecknin
gen bolsjevlker och maximalister å 
ena sidan, mensjeviker och minimali
ster å den andra såsom fullständiga 
sytitmymer. I själva verket äro Ju 
också orden bolsjevik och mensjevlk 
blott den ryska översättningen av 
maximalist och minimalist, och såväl 
vad teori som taktik beträffar är det 
svårt att numera uppdraga några grän
ser mellan bolsjevik och maximalist el
ler mellan mensjevik och minimalist.

Till sitt ursprung äro emellertid de 
båda grupperna alldeles skilda frän 
varandra. Bolsjevlker och mensjevi
ker utgöra de två motsatta riktnin
garna inom det ryska socialdemo
kratiska partiet, som splittrades 
år 1903, bolsjevikerna under Lenln. 
mensjevikema under Mechanov. Bol- 
sjevikernas program var en omedelbar 
socialistisk revolution, mensjevlkernas 
en förberedelse till den socialistiska 
staten, till vilken det nuvarande sam
hället skulle organiskt utveckla sig. 
Slagordet om den stora jordegendo
mens expropriation härrör dock ur
sprungligen från Plechanov.

Naipnen maximalister och minima
lister höra hemma inom det sedan år 
1901 bestående socialrevolutio
nära partiet, som sönderfaller i des
sa två grupper. Skillnaden dem emel
lan gäller taktiken; mäxlmalisterna 
gilla attentat och terrorism, “handlin
gens propaganda", minimalisterna vil
ja nå målet på den fredliga övertygel
sens väg. Maximalisterna leda sitt 
ursprung från det gamla terroristiska 
partiet “Narodnaja Volja", medan mt- 
nlraalisternas föregångare år 1877 bil
dade den s. k. “»Nya föreningen”, som 
fordrade en fredlig revolutionär pro
paganda.

Motturas Liniment Co.
Ensamdistributör för Canada

I)ept. 14, Box 1424
WINNIPEG, MAN.

Hon var en

gåta för

grannskapet.

innehåll. Det ska' väl hjälpa, tänkte 
Ni. Men. o ve och fasa. det hjälpte 
icke! De oförskämda blevo mera oför
skämda. De lyckades verkligen väcka 
den ene efter den andre av “v&rt folk". 
Och de fingo hjälp och understöd från 
alla kanter. De bästa elementen, de 
mest framstående av "vårt folk" skyn
dade till och räckte dem en hjälpande 
hand. Och det blev med ens förfäran
de tydligt för Eder, att det svenska fol
ket verkligen skulle vakna!

Då sände Ni nödsignaler till Bran-

. Hur tidigt grannarna ån gingo upp, var 
hennm tvätt alltid föret iii atrerket.

Somliga morgnar var det nära aju, dfc 
de aågo röken från henne* nkoreten. Men 
inom en timme var hennes tvätt uppe K*- 
dan elgo de henne fodra hönsen eller akö 
ta trädgården.

Orh grannarna undrade och de funno 
anart orsaken,

Rn av dem gi> k för att låna klädea 
nypor orh där aatt hon orh förde fram 
oeh tillbaka 111900" Oravity Waaher.

Under nöd och yttre tryck har de! t tiker med så liten glädje som denne
gått till sin upphöjelse", för att tala 

i med riksdagsman Aug. Nilsson i 
Vl vänta icke att kunna; Kabbarp.

i övertyga pastor Engvall — en person 
’ som är så trångsinnad, att han ej kan 

Ryssland se vi den verka i rent mot- » rkänna förtjänsterna hos en medmän- 
Om nordens folk dra niska, därför att denne icke är samma 

| religiösa snitt, är i allmänhet svår att 
I övertyga — men vl vilja till ytter- 

säga, sä är det glädjande, men Ingen- mera vis80 cjtera "Östergötlands Folk
ting att förhäva sig över. Deras gamla blad", <rlksdagsman Sven Person:

Det Mr 5 viktiga punkter i en tvätt
maskin:

1. Tvättar den rent 7
d en kraftig 

ity det aåpiga 
fibrerna av kl 
delen

Me driver “(Jrav 
net klart genom 
. lilla de äro allkultur, deras beprövade statskänsla 

och utpräglade sinne för ordnad frihet 
predisponera dem för en klokare och 
mera framsynt politik, 
skall dess senaste uttryck vid konun- 

I Kristiania

don. Och både det större och mindre 
den staden skyndade till och

"Deltagande i regering har aldrig 
varit något av hr Brantlng varmt ef
terlängtat mål. Det är tvärtom sä att

ljuset
hjälpte Eder att ösa smuts från lög
nens och förtalets komposthög. Men

Manliga och konungsliga ord. 2. Ar den lätt »kött?
Rom gråvitot apelar aå ator roll, krä 
ver vår Ivällmaakin del minata arbeta 
■om någon maekin kraver Oravity 
gör allt det hårda arbetet.

Med visshet
det hjälpte ändock icke. Då gaddade 
Ni Eder tillsammans — förut kunde Nl 
aldrig komma överens — och sökte på 
intrigens väg störta de oförskämda. 
Ni skrevo resolutioner om omoralisk 
litteratur, »Ni som ju ären så moraliska, 
att Ni aldrig tveka att utslunga en 
fräck lögn — bara den kan skada mot
ståndaren! Men de oförskämde läto 
sig icke lura, ty si. de voro verkligen 
fräcka nog att hålla fast vid, att det 
svenska folket skulle ordentligen väc
kas. Då satte Nl tumskruvarna — Ni 
ha ju så vackra traditioner från inkvi
sitionens dagar (Ack, den som ändå 
levde på den lyckliga tiden! tänkte 
Nl) — på några "bröder", som varit 
oförskämda nog att göra gemensam 
sak med de oförskämda. Nl pinade 
dessa stackars människor/ så de till 
sist g&vo vika — de voro tydligen icke 
så moraliskt starka som martyrerna 
— och Ni lyckades t. Q. m. att få en 
av dem sä långt — han var väl den 
svagaste, stackars karl! — att även 
han började gräva i komposthögen och 
kasta smuts på sina gamla vänner — 
på ryggen!

Men ändock vaknar det svenska fol
ket sakta men säkert! Ja, situationen 
ar verkligen fatal! Och Eder förtviv
lan är — ursäkta! — löjligt stor! Nl 
måste nu slå Ed ra kloka huvuden till
hopa — om det nu hjälper! Ty de 
oförskämda, som ville väcka det sven
ska folket och bereda plats för olika 
tänkande, gå tyvärr framåt och vinna 
allt mera sympatier!

Mina sympatier äro emellertid med 
Eder, hrr Puritaner. Riktigt och upp
riktigt!

Ja, jag t. o. m ömkar mig över 
Eder!

Förut har redogjorts i S.C.T. — efter 
telegram — för de tre nordiska konun- 
garnes mote i Kristiania d. 28 no v. 
Detta möte biev för den svenske ko
nungen icke blott en prisvärd sjä1\- 
överx innelse, utan även en verklig tri
umf. Det var kring kung Gustafs per
son, såsom representant för Sveriges 
folk. som de mest spontana hyllnin-, 
garna frän Kristianias befolkning kon
centrerade sig. Och det berättas, att 
hans ögon tår&des, då han för första 
gången pa mänga är åter beträdde 
norsk jord och mottogs på ett sätt, 
vars hjärtlighet icke kunde misstydas. 
Och vad bättre är, den svenske ko 
ningen visade »ig situationen fullt 
vuxen. Hans tal, riktat till den nor
ske konungen, vid den stora banket 
ten å Kristiania slott gav ett losens- 
ord. som sent skall glömmas. För det
ta tal har även kung Gustaf erhållit 
de amplaste lovord i den frisinnade 
svensKa pressen, som annars icke 
brukar ha mycket gott att saga om 
honom Taiet var av följande lydelse:

om den falska nationalismen, som han
. gav namnet nationalegoismen. -----

stärka deras j kranker andras rätt och den fördum-
Den s. Tvättar den fort7

■
minuter 
amutaiga

gamotet
ställning ute i världen. Vittnesbörden j mar, ty den glömmer mänsklighetens

: sammanväxning. Det är denna na- 
darom föreligga redan. Ltplånandet , tionalegoism som är den verkliga or-
av de sista spåren efter gammal tve-

vity Waaher 
att tvätta en tu

Nöter den mycket?
Kmedan kläderna bil 
vattnet ror- 
Oravity. In 
K» knappar.

tar juat aei 
b full med

4
saken till världskriget och det ar do
men över den som nu håller pä att 
tränga sig fram i alla folk. Icke mins» 
1 Ryssland, där fredsideallsmen blivit 
en verkllghetsidealism. Det är där 
den gått upp som världsgestaltande 
makt och ej på kongresser och i reso
lutioner.

la* et iI la medan 
i icke dessa i 
— Inga »ondridräkt stärker Sveriges, Norges och 

Danmarks anspråk att få stå utanför 
närva-

6. Ar tubben vli byggd.
•*1$>00" Oravity tu 
Virginia White Ced

trii f- r en tvattm 
manbundrn med 
Mål. aom ej går 
faller av. Tubte 
vilket är viktigt.

Ni behöver denna maskin.
•kall spara eder ryggvärk, tid 

och pängar.
Fiireök den på vår bekoatn 

aanda den på ftirsök fritt, 
mycket a<>m helat med den 
^••rioden, och «m ni ej tycker om den, åter- 
»and den nå vår bekostnad. Om ni tycker 
om den, behåll den och betala den m«-d 
50c. i veckan Tillskriv

C. T. MORRIS, Manager,
1900 WASHER COMPÅNY,

367 YONGE 8T., TORONTO.

den stora folkslaktningen, 
rande stund torde det förstås så gott ets vara det baata 

askin. Den ar sam 
tjockt gslvsniaerai 
sönder, rostar eller 

en kan tags» sv —

renhet v

som överallt att en sådan föresats är 
all ära värd och väl förenlig med en 
hög civilisation. Bland de krigföran
de blir den insikten allt allmännare 
att de handlat visare, om de ordnat 
sina tvister så sonf folken uppe vid 
polcirkt ln gjort det

Sådana tankar uttalas 1 alla länder, 
men de unga veta att de ha emot sig 
en blekfet, rovdjurstandad verklighet 
Med idealismens rätt fordra de sin 
verklighet, och de ha segern med sig, 
fast deras skara ännu ej är stor. Det 
gamla begreppsskrotet har smälts 
ned och även krigets yrkesmän börja 
inse att det måste komma något an
nat. Nyss ha vi hört en prins och hög 
militär säga till deu akademiska ung
domen i Vpsala att kriget måste för
göra kriget. De kallgrinande ha bör
jat småle på ett annat sätt, ungdomen 
är 1 färd med att göra upp räkningen 

fräjdade författarinnan Ellen | kriget, och hånet över den s k 
fredsutoplen har tystnat I den press 
och de kretsar där det förut fanns.

Ellen Key säger i ett svar på en liten 
,rundfråga med anledning av statsmi
nister Michelsens angrepp på det 
myckna fästandet under dyrtiden:

I den grad delar jag statsminister 
Michelsens nyligen uttalade mening 
om festande under kristider, att jag 
under världskriget rentav bedömt män
niskors värde efter deras förmåga eller 
oförmåga att fästa. Det har ej varit 
den minsta delen av de neutralas 
skam att fästlynnet kunnat hållas 
uppe.

ned. VI skola
Tvatta aå

under försöka

Hur kriget skall förgöras.

Den
Key höll nyligen en gripande freds 
predikan i Folkets hus i Stockholm. 
För det huvudsakliga Innehållet i den 
na bedja vi att här få redogöra.

Trosa-Tidningen har i smörfrågan 
intervjuat både fru Callen vid östra 
gatan och fröken Carlsson "vid den 
trädomhägnade esplanadliknande Vil
lagatan” och funnit utsikterna mörka 
Därefter skriver tidningen 7

Den mänskllghetstanke som llgeer 
bakom fredsideallsmen finns också i 
socialismen, men denna går ej långt 
nog. Det är nämligen ej tillräckligt 

piuh if« ott skapa bättre levnadsvillkor. Om 
ar^ma, ™Lyrt«,k.dL,d^:

paate roller, skola vl finna dem hos i lats [(.r >1h( sjals|iga. d;, fn»tvi>nda.
hoTkri.lendrnens förZ.nare. - £n ! <■« v! ej »ngt hunna Verkli* b.lr ej 

har funnit olika uttryck, men bakom
dem alla har stått mänsklighetstan m r ,nlfrån °°h u,5t 
ken Det medvetna strävandet efter 
fred är däremot av yngre datum, och 
man känner nästan en viss angslan 
(»ver den popularitet detta strävan 
fått. Den första entusiasmen hann 
över, och därmed har det mer och 
mer blivit en förståndets sak. Under 
det nu pågående kriget ha sålunda 
dessa fredsvänner utvecklat en livlig 
verksamhet och använt en massa pap
per. som ock ej fört oss ett steg när 
uiare freden Det fordras mera än 
pila de skiljedomar och förslag som 
förståndet kan meddela åt papperet 
Det har fordrats hela krigets åskåd 
ningsundervisning för att göra ämnet 
till en alla människors livssak.

Så populär har fredstanken varit att 
man kan Hkna den vid en av dessa 
unga furstar som äro minderåriga vid 
trontillträdet och vilkas förmyndarre
gering man ej vågar lita på. Det har 
skrivits så mycket, det kommer så 
många förslag, men en diplomat kan 
sopa undan dem alla. Så populär har 
fredstanken I o. m blivit att den på »kan en var* mot människan, ha ka 
skilda håll fått tjänstgöra som moti-,»»»t parad Isdrömmen från si* orh 
vertn* för krigets fortsältsnde Son kunde liks Karna vara ofödda, ty de 
< lämpliga agitation smedel för freds-' »gg* redan I sin grav VI måste hjal 
strävandet st-implide talarinnan och- P*s kt att föda människosläktet, 
så *ued kraftiga ord den pojkaktighet i 
som under en tvungen värnplikts- j den religiösa glöd som hon själv för
tjänst goring förbittrar arbetet för iril- klarade oundgänglig lör mänsklighet? 
litäVa överordnade Denna metod år tankens förverkligande, lyssnade 1 
Flca dum som om man genom smugg : andlös spänning de åhörare som till 
llng ville agitera för ett frihandelssy- trängsel fyllde salen. Icke en stavelse 
stem. och den leder ej till ett slut på av det timslånga föredrag, om vars
kriget. Det år först när alla de lldan- sköna innehåll referatet här ovan
den soro äro kriget» följder komma rökt ge en antydan, gick förlorad, och 
som draggen 1 bottnen på bägaren det låg en sällspord innerlighet 1 det
som kriget börjar att övervinna kri- bifall aom skänktes henne Tid dees

slut. Hennes ord voro en bergspredi
kan som sådde senapskorn, hetmes 
brinnande övertygelse försatte berg.

lämnade gudstjänsten med 
den känsla av frid och ro som endast

FRITT! FRITT!
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
"Var äro de döda?" “Efter kriget 

"Det himmelska Jerusa-

“Eders Majestät! For det vanliga 
mottagande, som kommit mig till del. 
for de hjärtliga ord. Eders majestat 
riktat till mig, uttalar jag mitt upp
riktiga tack

Eders majestat och det norska fol
ket borii kunna förslå de känslor, med 
vilka jag i dag åter beträder det land. 
som såväl fem ar mina företrädare 
som aven jag i egenskap av regent 
styrt under en sammanlagd tidrymd 
av over nittio år.

Jag skulle icke vara :trlig varken 
mot mig själv eller mot historien, om 
jag »ade, att vad rom Inträffade är 
1995 .innu kunnat glömmas Bfytnin- 
gea av den förening, som instiftades 
av konung Carl XIV Johan, den store 
man, från vilken såväl Eders majestät 
som jag själv härstamma 
stigande led. tillfogade enighetstan 
ken på vår skandinaviska halvö ett 
djupt sår, till vars läkande jag från 
min sida livligt önskar att bidraga.

Det är därför. Eder» majestät, som 
jag 1 dag infunnit mig här för att sä
ga Eders majestät och dt n forne x ni 
■-■•brodern JA tom oss skapa en ny 
förening, icke av det gamla slaget, 
mc* ea förståelsens och en hjärtats 
fi rening, vars Uvskrmft Jag hoppas 
skall vara av en mera beståndande 
natur äa den förra. Det främsta vill
koret härför .tr att vi. 1 synnerhet un
der nuvarande svåra utrikespolitiska 
förhållanden, stå trofast vid varand
ras sida för att värna och upprätthål
la de» stränga och opartiska neutra 
litet, som de tre nordiska rikena pro
klamerat under nu pågående världs
krig

Må nu förtäljas om ett experiment, 
Trosa-Knubbelin förmådde oss till. vad ”’

Han. som alltid talar om alt noden är 
uppfinningarnas moder, förmådde oss 
efter en utländsk professor för en 
gång» skull äta smörgåsen med smo- 
ret nedåt
smak av ganska litet smör, enär de 
flästa smak vårtorna lära befinna sig

Ha vi i våri 
land haft den hjärtefantnsiens kraft 
att vi unde- detta världskrig sett livet 
blekna oeh gråna? Ha vi känt andras 

j. lidanden som våra egna. ha vl rkänkt 
olyckliga offer all den hjälp vi kun 

B nat skända? Det ha vl ej gjort, och 
särskilt i författarvärlden kunde man 
förmörka en underlig omedvetenhet 
av att det finns ett världskrig. K vin- 

över huvud på denna

lem”.
Förklarade enligt Skriften och sän

da fritt på begäran
Eller vi vilja sända de fyra pam

fletterna här ovan och en speciell 
broschyr "Vad »äger Skriften om Hel
vetet?" (78 sidor) med postporto för 
10 cents.

Man skulle då få större

på tungan.
Men det vart misslyckat. Förutom 

det aM allt behag och poesien med 
smörgåsen gick förlorad då man ej såg 
smöret väckte experimentet stort loje 
ho» alla som äsågo deL Det framkal
lade bara stormande skratt och förar
gelse för oss för en spjuvers skull. — 
Det var då ett påhitt!

I fortgående »äga vi att det vore 
onskilgt att även här som i hela lan
det ordentlig ransonering infördes i 
fråga om smörfettet. Alltid misstän
ker nu den ene grannen den andre för

SPECIELL BOK OM SPIRITI8M, 
112 sidor, 10 cents, porto betalt.norna.

punkt visat sig stå framför männen, 
ha emellertid här gjort ännu en in
sats; talarinnan hänvisade till Selma 
Lagerlöf. Manka Stjernstedt och An
na Lenah Elgström

Eder ödmjuke tjänare. BIBLE STUDIO CLUB, 
' Box 1622,Calle P. Winnipeg, Man.

Provinsen Albertarätt ned- Det är 1 närvarande stund ett prov 
på en människas värde om hon vill 
vara med i deras skara vilkas freds- 
ideallsm är grundad på vad hjårte- 
fantaslen lärt dem. De som ej vilja 
det. och de som ej rörts av den nya 
tanken, om dem finne det knappast 
ord som äro nog hårda. De som äro 
nöjda med jorden som den år. en jord 
där själarna äro hemlösa och männl-

1
TJUGO AR ATT BETALA 

GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land 1 västra Canada till 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $50 En 
tiondedel kontant, reaten, om nl aå 
önskar, inom 20 år På vissa plat 
ser land till salu utan settlement- 
villkor 1 bevattnlngadistrikt lån 
för farmbygnader etc upp till 
$2,000. afven betalbara inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här år 
edert tillfälle att öka eder farm
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän 
ner som grannar För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrif 

P. W. RU88ELL, Land Agent 
Dept. of Natural Resources. Desk SI 

C.P.R. Depot, Winnipeg. Man.

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Till Ellen Keys ord. skälvande av

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteada nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. H0TCHK1SS,

~CGenom närvaron här 1 dag av min 
gode vån och frän de konung Chri
stian av Danmark, ser jag ett ytterli
gare bevis på och en säker borgen för. 
att haa delar och gillar denna mic 
uppfattning av nödvändigheten av en 
stark 

Tar och

cet
Det finns en ung skara som går om

kring med av krigets lidanden född 
fred sidealism i sina hjärtan. Som ett 
typiskt exempel framhöll Ellen Key

hållning 1 Norden 
för sig åro vi tre små 

tillsammans bilda vt 
faktor att rikaa »ed. då det

ne h Chlef Pnbtletty Commisstonsr
DEPARTMENT OF AORICULTURE,I detta sammanhang prof Företer. hoppet skänker, skriver en recensent 

i “Dagens BOMONTON. ALBERTA.nyligen 1 Wien hållit ett föredrag Nyheter".skyddandet och upprätthållen
~ T
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Jas hade nja» tjUt trettio»rl år. di 
rr.ln håre eam> tar »»taHci do* Da- med, — Bot aneåas ar sina rtnnrr 
d— de föregieade sex årea hade iaa
bllrtt heredd på denna Ulldragelae. det Unaa Insen kvinna, sammal eller ans. 
Till säga. Jag hade vant mig rid »It »om korsat han» omloppsbana »tan att 
höra min iar såga "Jim. törs Inte ha erfarit den för alla kvinnor (ortrol- 
med alt taga reda på var särsklkl del lande tjmskraften hos mannen med

r. och gaki 
vi 1 sanning når pjpps sade: ~Jtau de 
•cå Bob ha valt förståndigt D* Ji
kr Jnst den ritte att tråda 1 mina skor. 
orh Bob år klippt och skuren for en 
ruta på börsen» golv 
late så mjrekot för rad mta fars beslut

Han »krattade, och det gjorde Jag FEM mom SVENSKRRnåstaa obotligt kvtanoskygg Det

ttNSKAS ett lära Auto- och Ga*-Tractorhantverket vid Hemphill 
Government Chartered Motor SchooU i Winnipeg. Regina. Saska- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana- 
da. och hundratals eanadensare. som aro sysselsatta med att köra 
automobiler och Gas Tractors samt aro sysselsatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Har ar ett 
utmärkt tillfälle att lara ett gott hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragandes plats. 
\"i lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kur
sen. \ anta ej, kom strax. Fn katalog. Besok den narm&ste 
skolan.
HEMPHILL MOTOR SCHOOLS. 220 Pacific Ave, Winnipeg.

1837 Railwav Str„ Regina; 201h St. East. Saskatoon.
Calgary, och 101st St. Edmonton

Stolta voro ri

betydde for vår framtid, ty vi vlast- sv maskineriet 1 vår affär, så alL Ee sjal av hederns lagar stvrd.
orb då inemot tolvtiden telegrafrem- 09g, alt ri »kalle reda os» I aftåren. någonting skalle hånd a mig. Ingen hjårt» varmt »om »olens glöd — 
san började hopp* och sierra och • ao utan fur att vårt omdomt tåu stod av rubbning uppslår på Gatan" i

"Fredag** d*-a 13 de. det var det sig. kom jag ihåg Bobs dystra min och - n man. som vi båda ansåg» »å pass manhang med Randoiph * Randolphs
ofelbar, som en människa kan rara 1 verksamhet. Jag vill låta rår Iden

veta så snart »om möjligt, att vår af- i 
Bob var då tjugutvå år ock jag ett ^ efler mln bortgång kommer att

Ljudet as min röst. då jag elåppte! rart t anställd hos Randoiph é Ra» år äldre — Jag en av de där mager- fort** P* samma sätt som ditintills . . .
t-l«deniuren. tyckte» skingra femårs- dolpb från den dag han lämnade hög Lagda Nya Englands pojkarna, »om late TiI1 dårfor arbeta in dig till direk *ar n* " ” ™ 1 * ' ^ 1
dlmmao orb föra mig 1» 1 dåtiden, som i skolan, och 1 över ett år hade han va- h* någon skönhet att skryta av. men lor ***** ml* * de bo1**. vari vl, åro ö&n a‘ "nn

rit vår pålitligaste fondmäklare Då -om på kspplopqingadagarna^kenna laträsserade och även såtta dig In i » ser ut son............. an
Jag hade suttit lna«- på mitt koni/jr * Brownley var sig själv, boll han måta sig med vem »om helst I pålitlig min förvaltare- och formyndareverk

orb låtit teU-grafremwsn glida mellan mycket av sin "lillebror', som het och bestående egenskaper. Bob samhet''
Dagrarna på mig. under det att varje ■ *n kallade honom »om hans vackra, vacker som en dag, »ex fot lång I Vid min fars dod förekom alltså Icke j 
dess aln bådad*- panik med Ulltagaode •Jr<Hä*dska moder holl av dem båda; vmärtlagskorna. rak som en pil. med den allra minsta ojämnhet I affärer

men då den onde for ln i Bob — och en Indians gestalt och ett av dessa re nas gång. och inga av de värdepapper. ^
•om voro kända under benämningen
"Randolphs", fluktuerade en enda po- ; 
ång med anledning av denna inom den , 
finansiella världen märkliga tllldragel- 

Jag ärvde min fars h,ela förmö
genhet med undantag av fyra millio
ner, »om han fördelade mellan släktin
gar och välgörande stiftelser, och jag 
blev chef för en affär, som gav mig en 
årlig inkomst på två och en halv mil-

FÖRftTA KAPITLET

1 mea det tyckt.
Min hustru — ty jag hade varit gift i 
tre år och hade två små Randolphar. 
som bevisade, att både Katherine 
Blair och jag visste vad äktenskapet

han aldrig märka
jag k sade tro Om Bob kommit 1 tar- allt vad den bebådat 
t**, går det åi b—e.
•e vad jag kan g ov» ~

jag tår v ål Fred BrownJey var Bob» yngsta bror det »om rör affärer 
Han hadeoch tolv år yngre ån han

det varit 1 går drtg skulle få sia syn 1 den riktnin
gen ..."

i Forts.)

FORSUMMA EJ ATT LaSA IGENOM TIDNINGENS ANNONSERstyrka I uttrycket, då man sade mig. 
att Browaley på bön*al*n ville tala hAO mknges gång ov»t sitt välde na, manliga, av Idel hjärta och ingea

genast I härvidlag under de sisu tem åren TILL SALU'Ust präglade, leende ansikten, som■sed mig 1 telefon och det
Brownley var yngre delägare 1 vår ! <ålWe mor och bror inte mera för bo- vinna männeps vänskap och kvlnnor- 
flrma och vårt ombed p* borsea Han nom ån A,lA »»dra. då visste Bob var- nas tillbedjan liobs ogon voro så sto- 

H errar köpmän på bor- k''n ev »läkt eller vänner Hela den ra och runda och sv art bruna som en En Canadian Swanson Stump 
puller. nära nog ny. säljes genast 
till moderat pris. Allt tillbehör. 
160 fot stålkabel och rotplog.

S. KARLBERG. 
Scandinavia. Man.

talade lvrlgr
•låpa icke på orden, när panik, rå- : rld* världen var for bonom under de engelsk bulldogs. outgrundliga, på sam-

I perioderna en djungel, befolkad av vil- ma gång milda och stränga, med ett 
,|da djur och reptiler, som han jagade!^.barnsligt växlande, förvånat uttryck;

I »logs med. sönderslet och dödade

der
“Mr Randoiph. här sjuder orb putt

hans näsa \var så rak som om den mejs-rar det. och det blir hetare med rar 
sekund Det år Bob det år Inte j i>et är nästan överflödigt att tala om lat* aT «° mästare for en grekisk me-

I : daijong, de fina. krökta läpparna d:oHåller han på . vilka Randoiph A Randoiph åro•vårt att begripa det
1 d«n här takten 1 tjugu minuter till.! mera ån sextio år har det namnet talat ^0i ** hade han en bog. bred

alla de delar av vårl- i P»nn»- ▼ **“» vithet framhävdes av ett 
in. rikt hår. som såg kolsvart ut men var

Återigen bad jag Bob gå in i firman 
‘"Inte ån. Jim", svarade han. "Jag 

har fått mitt medlemskap och har om
kring etthundratusen i kapital, men 
jag vill inte ebinda mig förr än jag 
rakat ihop en million på egen hand; 
sedan skall Jag slå mig ner hos dig, 
min gubbe, och sätta min händ till 
plogen där. och skulle vid den tiden 
någon snall fll( ka komma i min väg — Nu <irdiga ,ör posten. Sänd os» edert 
ja. så blir det då tids nog att stämma 
sinnet efter de ömma tonerna."

så strömmar svavelfloden över "Ga- ■ for sig självt 
taa" orh vidare ln 1 bankerna och ut ‘den dår dollarn spelar någon roll 
over landet, så att Ingen kan såga bur i gen Järnvåg söker driftkapital. Intet ar 84ram4 sallsynta svartbruna färg 
stort område, »ora blivit forbränt I industriellt storverk startas, utan att 140111 °Kon#?n -^en <*e* var Bobs sätt

att fora huvudet, som var det vackra-

▼▼T

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

NOVELTY, FRÖ- OCH BOK
KATALOGER

Gossarna ha bett mig fråga, de ledande männen av gammal vanamorgon
ste av alltihop Den som någon gångom Int- ni skulle vilja ka-ta er 1 bra- ; taga av sig hatten för Randoiph A 

s# hen o< h hejda honom" Ih- åro over Randoiph och utbedja sig fi.-mans be- en to*8*» tvåArsföl på en med
att dera* enda hopp står till »kydd. och när nationerna soka lån på KrAl1 bevuxen hästhage 1 Kentucky.

, pennlngemarknaden. veta de. att de nar negerpojken vid inläsningstiden
"Är nl *åk«-r på. Fred. att detta år förnämsta amerikanska bankirernas ; släpper ut sin långa hvissling, erinrar

"Har nl ynnest ar någonting, som måste tagas #ak,'rt etl av fol,n- som kastade 
Jag smickrar mig 1 UPP huvudet och behöll det 1 den ställ- 

“Ja. jag kommer nyss från hans ihhJ att jag, då jag nu är fyrtiotvå år lingen för att förvissa sig om att det
Behag.

namn och adress.

ALVIN SALES CO.
P.O.Box 56. DepL SCT, Winnipeg. Man.

Bolie verk*" frågade jag 
t rå rf Ht honom T’ med i rakningen

kontor, och glad var Jag. nar Jag slapp , och i tio stått vid rodret i Randoiph A " ko misstog sig på kallelsen
Han år på krigsstråt, ror Ran- Randolphs affär, icke gjort någonting styrka och obesvärat, självfallet ledar- LAKARE.Ut

skap finna där sitt uttryckdolpb, bistrare ån Jag någonsin sett ,«„m nedsatt det stora namn. min far 
honom Då han brusade ut sist var och min farbror skapat, utan I stället 
det en ren barnlek, jämfört med hans något litet okat des» kända anseende 
»lämning 1 dag Min mor skickade | f<>r redbart handlingssätt, oförfärat 
bud till ml* 1 morse, att hon redan i , mod. gammaldags metoder och genom
går kväll märkt, att anfallet skulle gående ärlighet. Bradstreets och an
komma Han hade varit uppe hos hen- dra agenturer 1 handelsvärlden ge Ran

doiph * Randoiph följande Intyg: 
“Värd femtio millioner och litet till, 
obegränsad kredit”. Jag berömmer 
mig inte mycket för egen del av detta, 
ty Intyget var ungefär detsamma den 
dag jag lämnade universitetet och 
kom på kontoret för att “lära affä- 

Men I egenskap av min fars

BJÖRNSON & BRANDSONting 1 den vägen gav sig till känna i 
Bobs sätt att fora det vålformade hu
vudet och den spänstiga gestalten, och 
trög och loj skulle 1 sanning den man 
eller kvinna vara. som undgick att ob
servera denne mans distlnguerade vä
sen och härskarnatur.

“VICTORY”LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagningtttid: 2—3. 7—8 e. m 
Bostadetelef: Garry 321—Garry 763

ne och systrarna, och mor slöt sig 
till av han» ton. att han stod I begrepp 
att försvinna Igen. I>å bon beskrev 
hans humor och Jag erinrade mig da
gens betydelse, fruktade Jag, att han 
■kulle aöka avlopp hår Jag hörde för 
reeten. att han varit ute till efter 
midnatt. I samma ogonblick Jag öpp-

I samband med Svenska Canada-Tldningens 25 &rs-jubileum ha vl beslutat oss för att utbjuda 
10,000 dollars 1 aktier till tidningens läsare Aktierna utgöra en del av de $30,000, som äro tidningens 
totala aktiekapital, och pengarna, som Inkomma genom försäljning av dessa aktier, skola begagnas för 
att inköpa en ny tryckpress för tidningen, ty den gamla pressen har blivit för liten och arbetar för 
sakta för att fylla det behov, som fordras för att publicera en första klassens tidning för det svenska 
folket 1 Canada.

Det tar oss nu ungefär fyra dagar att trycka och "folda" tidningen på vår gamla press, oc-h det 
är för lång tid och kostar för mycket, samt gör det omöjligt för oss att utvidga tidningen, såsom vl 
skulle önska Med den nya pressen, vars bild ni ser härnedan. kunna vi trycka 8 sidor på en gång 
och ungefär 4,000 exemplar i timmen, och vi skola då bli 1 stånd att spara ungefär $1,040.00 pr år I 
tryckning och ungefär $1,120.00 1 tidningspapper för två tidningar Detta därför att priset på rullpapper 
är så mycket lägre än tidningspapper i ark, vilket vi nu begagna.

Priset på den nya pressen är $10,000 dollars, och vi känna oss förvissade om att alla tidningens 
läsare vilja vara med och köpa den nya pressen genom köpa aktier i vårt bolag Kom ihåg. att 
den betalar sig själv på ungefär 5 år. och att det d& vill vara lika lätt att publisera en 12-sidig tidning 
som det nu är att utgiva en 8 sidig sådan.

Priset är 25 dollars pr aktie, och penningar och order för aktier Insändas till Canada Weekly 
Printing Co., 325 Logan Ave., Winnipeg. Tag så många Nl kan, ty därmed hjälper ni till att få en först
klassig tidningspress för Svenska Canada-Tld ningen, och I andra haad en stor, förstklassig tidning 
för det svenska folket i Canada.

DR. J. STEFANSSONSom jag nyss sade, Bob Brownley 
var utan tvivel en av de vackraste män 
Jag någonsin sett, men jämte detta 
var ban en pålitlig, manlig, otillgjord 
karl, ärlig som stål, modig som ett 
lejon och den bästa kamrat vännen 
kunde önska sig

Kanhända var det för att faderns 
dod belastat Bobs ungdom med det 
tunga ansvaret att sköta och leda hans 
familjs knappa ekonomi, som han ge- 

| nast fann sig 1 affärslivet som svalan 
I i luften. Vi båda trädde på samma 
dag in I firman Randoiph & Randoiph. 
och samma datum följande år kallade 
min far ln oss på sitt kontor I och för 
något slaga uppgörelse. Ingendera av 
oss visste riktigt vad som skulle kom
ma. och vi blevo alldeles förtjusta, då 
han sade;

"Jim, du och Bob ha verkligen över
träffat mina förväntningar. Jag har 
haft ögat på er båda två, och jag vill 
säga er. att den flit och det affärsför- 
stånd ni lagt 1 dagen här skulle vun
nit erkännande 1 vilket bankirhus som 
helst vid ‘Gatan’ (Wall Street). Jag 
vill ha er båda ln 1 firman — Jim för 
att sätta sig in i allt här och kunna 
efterträda mig. och du. Bob, för att 

| intaga ett af firmans säten på börsen."
Bob blev först röd i ansiktet och så 

alldeles blek av glädje, då han rät^kte 
ut sin hand efter min fars.

"Jag är er mycket tacksam, slr. 
langt mer än ord kunna uttrycka, men 

I först vill jag tala med Jim om det här 
forslaget. Han känner mig bättre än 
någon annan i världen, och jag har åt
skilligt i huvudet, som jag skulle vilja 
resonera med honom om."

"Tala ut med detsamma. Bob'. sade 
min far.

“Jo. sir. saken är den, att det skulle 
kännas mycket bättre, om jag kunde 
gå in där i virveln och försöka slå mig 
igenom på egen hand. Ser nl. om jag 
kunde förtjäna litet själv och betala 
igen vad det kostar att få säte och 
stämma på börsen och skaffa mig en 
liten förmögenhet, så skulle det, om 
nl ån en gång erbjöd mig att komma 
in I firman, inte kunna sägas, att jag 
bara hade er vänskap att tacka för mitt 
uppsving. Ni vet vad jag menar, sir, 
och jag anser inte, att jag är behär
skad av någon simpel högfärd, om jag 
ber er skriva upp priset för ett säte på 
fondbörsen på mitt debet samt anför
tro mig qågra av firmans order, när 
jag blivit varm i kläderna. Jag blir I 
så fall lika tacksam mot er och Jim. 
slr. och för mig blir det betydligt trev- 
ligare.”

Jag förstod vad Bob menade; det 
gjorde min far också, och vi gingo gär
na In på hans anhållan, ehuru min far 
höll styft på att priset för medlemska
pet skulle lämnas som gåva. enär det 
gällde som en grundregel på börsen, 
att en sökande icke fick låna den sum
man. Fyrm år efter sedan Bob Brown
ley tagit säte och stämma på börsen, 
hade han återbetalt de fyrtiotusen 
4ned ränta och hade inte endast femtio- 
tusen på sitt kredit hos Randoiph å 
Randoiph utan skickade hem sex tusen 
dollars om året. allt under det att han, 
för att begagna hans eget skämtsamma 
uttryck, själv levde enligt “en bnrgeti 
mans anspråk”. 1 förbigående vill jag 
såga. att en Wall Street-mans begrepp 
om "en burgen mans anspråk” kom
mer ett par gånger sex tusen dollars 
att vid jultiden kasta en ganska ovisa 
skugga. Bob var en favorit på börsen, 
liksom han varit allas älskling 1 sko
lan och vid universitetet, och han ha
de mer ån tillräckligt att göra trehun
dra dagar om året. Förutom Randoiph 
* Randolphs allra finaste uppdrag ha
de han nåatan alla konfidentiella or 
der från två av de mycket tngripende 
kttekaraa.

Isländsk specialist på ögat», örats 
näsans och strupens sjukdomar.

401 BOYD BUILDING,
Hörnat af Portage ave. och Edmonter ! 

Tel. M. 3088 eller Garry 2318. i
nade dorren till hans kontor 1 rlag. flög (>Ch min farbrors efterträdare kan jag 
lian på mig »om en panter. Jag aade. ' *aga — och Jag tar min Skapare till DR. B. GERZABEK
att Jag bara kommit In på min rond 
efter order, och »om ganska fördelak 
tiga kop avslutat*, undrade jag, um 
han ville vara med på ett hörn. For 
delaktiga kop‘ röt han *Vet du inte. 
att det år fredagen den 13:de? Gå till 
baka till den där helveteshålan och 
sälj. sälj. sälj-' Vatl huru myv 
ket?' frågade Ja* ‘Vad som helst, all
ting Giv de kanaljerna var aktie de 
vilja ha. och när inte mer går i dem 
nå driv ned vad de fått. tills de nödgas 
»potta upp så mycket de köpt under 
de sista tre månaderna' Då Jag gick 
ut. motte Jag Jim Holllday och Frank 
tiwan. som störtade in. De gå påtagli- 
gvn Bobs årenden och ha en hel tim
me överevåmmat marknaden med Anti- 
Feopleobllgatloner Om några minu
ter åro de här igen, och jag ansåg det 
såkrast att ringa upp er. innan Jag bör
jade salja Mr Randoiph. kopstyrkan 
är Inte stor på något område hår. och 
börjar jag att aälja aktier till vad pris 
»om helst, så faller klubban Inom tio 
minuter och minst ett dussin konkur
ser bli offentliggjorda Klockan fat
tas nu tjugu minuter I ett. och Gud 
allena vet, vad som kommer att hän
da före klockan tre Nu hoppas Vi, mr 
Randoiph. att nl griper ln. och om jag 
Inte fått allt om bakfoten, ha vi inte 
många minuter att forlora.”

!>et var då Jag släppte telefonluren 
med orden, “det var det jag kunde 
tro!" Under det att jag suttit och 
fingrat på telegrafremsan och sett hur 
värdepapperen sjunkit fem till tio 
millioner var femte minut, hade Jag 
känt mig säker på att detta var Bob 
Brownley» verk. Ingen annan vid 
Wall Street hade makt. kraft och 
grymhet nog att slita och sarga så 
som det slitits och sargats under de 
sista tjugu minuterna Aftonen förut 
hade jag gått förbi Bob i teatérkorri- 
doren Ja* gav honom en prövande 
blick och upptäckte i hans ansikte det 
Uttryck, vars betydelse jag båttre än 
någon annan förstod De stora bruna 
ögonen stirrade ut 1 rymden; den vack
ra munnens vinklar voro skarpt marke
rade — det var som om mungiporna 
varit neddragna med tyngder. Som 
Jag hade min hustru med mig. kunde 
jag Inte följa honom då. men när jag 
kom hem ringde jag upp honom I hans 
bostad och på hans klubbar, i avsikt 
att bedja honom komma till mig^och 
roka en cigarr, men 4*g fick Inte tag 
på honom någonstådes På morgonen 
försökte Jag omigen utan framgång.

vittne att det år sant — att Randoiph 
A Randoiph aldrig lämnat ut en dollar 
av sina millioner till högre ränta än de 
lagliga 6 proc. om året; att de aldrig 
ökat sin förmögenhet genom annat än 
redbara och ärliga affärsmetoder, och 
att den värsta av alla förbahnelser. fi
nansfanatismen, ännu icke funnit hem
vist under den gamla skylt i svart och 
guld. som min far och min farbror med 
egna händer spikade upp över ingån-

415—417 Pritchard Ave., Winnipeg. 
Telefon SL John 474.

LÄKARE
Som erhilht diplom i östornke Ungern. Tysk I 
lnn-1. London. England. Canada etc. F d ! 
akf>ixterande likar- vid de kungliga och "kej 
»-rliga klinikerna.i Wien. Krakau. Prag, Ber j 
lin. 1‘arie och London. Kngland.

SPECIALIST
for mag och lunrlidande, sjukdom i inälvor- ! 
na. känn och fruntimmersejukdomar, »år | 
forloaeningsr och operationer. Behandling i 
och utom hemmet, »åval aom i mitt privata i 

hus. Beaokende lakare å Sl. Boniface I 
General Hospital.

MOTTAGNING8TI1):
Sm. m 7 —10 pä kvällen8—12 f. m.. 2-For nitton &r sedan lämnade jag Har

vard som graduerad. Min klasskam
rat och skötevån, Bob Brownley fr&n 
Rlchmond, tog graden på samma gång 
som jag Han var klassens poet. jag 
dess sportledare Innan vi kommo till 
Harvard, hade vi varit fyra år tillsam
mans I 8t Paul Intet förlovat par 
kunde tycka mera om varandra än vi 
båda gjorde.

Mina anhöriga hade pengar i över
flöd och därjämte ett för nordbon ka
raktäristiskt, sunt och bergfast för
stånd Brownleys voro fattiga som 
skåpråttor, men de hade det gamla 
sydländska fämannaväldets glänsande 
begåvning och manliga blod. en viss 
romantisk självkänsla, Kami Dixilan- 
det sstolthet, sådan den var fore kri
get, då sydländskt slöseri och syd
ländsk gästfrihet voro till finnandes 
överallt, där kvinnorna voro vackra 
och männen älskade att spegla sig i 
glasets botten

Bobs far. en av sydstataristokratiens 
stora vita stödjepelare, hade marsche
rat igenom sitt lands kimgress och se
nat efter melodien "Här kriusslas ej 
på slantarna", och följden var, att då 
han gick bort, lämnade han sin änka 
och tre unga döttrar jämte en liten 
son alldeles beroende av Bob. äldsta

Mången varm sommareftermiddag, 
då Bob och jag paddlade u‘.för Charles- 
floden, och mången kall. frostlg kväll, 
då vl sutto 1 min Jakthydda på Kap 
Cods strand, gjorde vi upp hur vl 
skulle ha det 1 framtiden Jag skulle 
sitta på kontoret och sköta Randoiph 
A Randolphs stora bankiraffär, och 
Bob skulle, när så påfordrades, före
träda min fars firma i fondbörsens sal. 
"Jag skulle förgås av ledsnad på ett 
kontor”, plågade Bob säga. "och fond
börsen» sal ar just den spis. där jag 
hålst rostar min majskaka'' Då våra 
studieår voro tillåndalupna. tog ess 
min kloka och' skarpsinniga far i for
hor inne på kontoret och provade oss

"1 •-i»' W

DOKTORS P- ■ ”Boulanger och Boissonneauh
Läkare och Kirurger.

Dr. Boulanger, post graduate från ejuk- 
hus I Paria och London.

Dr. Boisaonneault, post graduate från 
•jukhue i New York och Chicago. 
Det mest modärna X-etråle- och 

Genito-urin-laboratorium.

: -

f >-•

tär
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340
EDMONTON, ALBERTA.

'"1V.
-11DR. R. L HURST 'V j

Medlem »t Roysl College of Hurgeona, Eng 
land. Licentiat av Roysl College of Phisie 
fana. London. Speeialiat: Bröst , narr- och Ä i«
kvinnosjukdomar 
Kontor: 305 

mitt emot
Kennedy Bldg.. Portage 
Eatona Telefon Maln 814

Kontorstid: 3—5 och 7—9 
Bostadstelefon: Garry 1175

Ave

i

Det sändes årligen ungefär 60- a 80,000 dollars till de svenska tidningarna 1 Staterna fr&n sven
skar, som bo i Canada, och om endast en liten del av dessa penningar blevo insatta I aktier i vår 
tidning, kunde vi publisera den lika stor och tillfredsställande som någon annat), till fördel för det 
svenska folket i Canada.
att det finnes hundratals av vårt folk, som mer än gärna vilja vara med och göra sitt till för att 
realisera denna tanke, många som äro välbärgade och i goda ekonomiska omständigheter, vilka kunna 
och vilja köpa för hundratals dollars, av dessa aktier för detta ändamål. Och vi vädja till dessa såväl 
som till alla andra, både fattiga och rika. Köp aktier, och gör det genast, ty därmed fyller nl* en 
plikt mot eder själv, tidningen och det svenska folket i sin helhet 1 Canada

Glöm icke en sak, när du läser detta! Det angår dig, och vänta icke till din granne har köpt, utan 
sänd ln din order nu. i ’

DR. R0VEDA, M.T.D.JW.E.
för kroniska sjukdomar, elektrisk be
handling för nervositet och reumatism,, 
kroppsmassage. borttagande medelst 
elektricitet av hår och födelsemärken 
ken.

Detta är en affär, aom rör hela svenska folket, och vl äro övertygade om.

LIKTORN SOPERATÖR. 
Kontor: 919 Somerset Building. 

Telef. M. 1260. Winnipeg.

SKANDINAVISKA ADVOKATli
•11 MUlUu B14*.

Telefoner: Msin 4508 eeh 4804
SOTHWELL. JOHBSOM » BE BO MAE 

P. O. Boa !•»•.

V'i vädja till föreningar och enskilds som veta att Svenska C^nada-Tidnlngen under hela sin 
tillvaro har kämpat mot konservatism och'fördomar av alla slag: tag denna sak upp er emellan, och 
giv oss ett handtag nu, när vi behöva det, icke till vår personliga fördel, men till fördel för hela folket.

EN FIN JULGÅVAI Ingen julgåva, som du kan ge dig själv eller andra, kan vara mera nyttig ån 
några aktier 1 detta företag, och om du köper nu, vill nyttan av denna handling sträcka sina följder 
långt fram I tiden

MABXTOB*
Ekonomiskt sett, är det en säker pänningplacerlng.

Även under krigsåren har tidningen betalat för sig själv, och med en ny press och reducerade 
omkostnader for tryckning vill den göra detta så mycket säkrare, och det är ingen risk för att penningar 
insatta i detta företag förloras

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, Sber. 4440.

A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, #u 
814 Sterling Bank Bldg^ Winnipeg

Därför, ifyll kupongen och sänd In din order NU.

BROOKS & SVTHERI.AND
Barrletere, Solicltors. Notar*ee etc.

708 STERL1NG BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

, SVENSKA TALA3 
Phone Maln 8255.

Värdefull vmterläsning.
Vl skola per omgående sända eder 

portofritt sju nummer av Svensk 
Familj Journal samt de näst utkom
mande tre nummer (inalles 
kring 1,900 boksidor) rikt Illustre
rad. ln beräknande vackert Tacksä
gelsedagen um mer och elegant Jul
nummer; 20 vackra post vykort, JuL 
och Ny års k ort. samt en bokllsta 
över flera tusen böcker, »om nu 
säljas till betydligt reducerade pri
ser. om nl sänder oss 40 cents I 
Poetal Money Order" för att be

strida postarvodet, och nämner den-

C. RASMUSSEN CO.
722 So. 4th BL Mlnnsapclls. Min*.

Världens Bästa Tuggtobak
C0PENHA6EN

Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.

HOS ALLA HANDLARE.
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FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

ADANAC GRA1N C0MPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffären står til! 
till Eder tjänst.

Vi äro “Lirensed and llonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED.

Winnipeg. Man.1203 Vnion Trust Bldg..

i

SVENSKA CAN ADA-TIDN1NGBN, 16 Jannari. 1918. T

■

THE CANADA WEEKLY PRINTING C0. Ltd.
325 LOGAN AVENUE. WINNIPEG, MAN.

Sänd mig per omgående poet aktier i The

Canada Weekly Printing Company, Ltd., till par value av $25 per aktie, för

vilket finnes inlagt

och sänd mig aktiebrevet per omgående.
(

NAMN

POSTKONTOR PROVINS

FREDAGEN DEN 13J)E
EN ROMAN AV THOMAS W. LAWSOX

BEMYNDIGAD ÖVERSÄTTNING AV M. FLYGARE
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nya medlemmar äro hjärtligt välkom- Jan. I4th 1918.
SC NAVlAh
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prlces j
$221 I

2.18 i

öppet möte avhåller logen Framti
dens Hopp av I.O.G.T. torsdagen den 
17 jan 1918 (denna vecka» med bör
jan kl. 8.15 e.m. Föredragshållare 
blir dén bekante socialistiske ålder
mannen A. A. Heaps och detta arran 
gemang visar att motet är värt ett be-

med fritt inträde, och allmänheten in 
bjudes att närvara. Början sker kl. 
8.15 e.m. efter följande

Spot 

$2 21
% Wheat—

No. 1 northern ....
No. 2 northern ....
No. 3 northern ....
No. 4 ........................
No. 5...........................
No fi ..........................

Truck ........................
Oats—

No. 2 ,C W......................... 88%
No 3 C W 
Ex 1 feed 
No. 1 feed 
No. 2 fe ed
Track .................

Barley—
No. 3 C. W
No. 1 C W..........
Rejected
Feed ....................
Track .................

Rye—
No. 2 C W.........................  1.78

Flax—

91-
EH Avlång från 

New Tork

15 Januari
2 15 
2 08

* ▲ AA AA AAAAAAA A A A A Aa AAAAA #1.98 1.98“HELLIG 
OLAV" 

“HELLIG OLAV”
1 87.. . . 187 

.... 1.70 
. . . 2.21

Mötet är som bekant öppet, '6 Mars
2- Maj “HELLIG OLAV”

Hyttplafs bor reserveras innan ni 
"»•ser hemifrån. Vi giva alla upp
lysningar angående respass 

Biljetter utställaa till och från 
Sverige.

Oöverträffade tredje klassens be
kvämligheter. Linjen är känd för 
ien utmärkta, rikliga kosten, som 
ierveras

Man hän vänder sig till närmaste 
lokalagent.

ÖNSKAS.1 70

221 j En svensk nykter farmare, 
s- : helst gift, att pa egen hand taga 
81 I vård om en 420 acres farm i 
si ; Manitoba.

C. H. NILSONProgram
81%. . . Stråkorkester1 Musik

2. Hälsningstal .... Mr Alfr. Egnell
3. Solosång 
4 Föredrag. . Ålderman Mr. A.A.Heaps 
5. Musik
5. Deklamation . Mr. Charley Bruzell 
7. Musik

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren frln Main 8t.

Man.

.81S
.77*Miss Annie Lindblad Svar till “E. 1‘. E.”, denna tid

nings kontor, för vidare överens
kommelse.
»TTmmmTmTTTTmt»

74 S
8414. .. Stråkorkestem

1 43%
1 38%

1 44Stråkorkestem
8. Unison sång. Du gamla, du fria. .. .
9. Kaffedricknlng.

Logen Framtidens Hopp fortsätter 
med intagning för varje möte. Sist
lidna mötet hade vi glädjen att ytter
ligare se flere förena sig med logen 
Programmet för aftonen var 1 den 
gamla goda stilen. Tal av brr O. Nils
son. P M. Dahl och Arvid Noreus. — 
Nästa möte. den 17 jan., är Inställt 
med anledning av det öppna mötet, 
men den 24 jan. kallas medlemmarna 
åter att mötas. Och då fä vi lyssna 
till allas vår bekante och populäre L.- 
D. br. J. E. Johnson. — En ny pro- 
gramkomlté för kvartalet febr.—april 
är vald, och vi tro oss veta ajt vi på 
de öppna mötena fä lyssna till sådana 
förmågor som ålderman Queen m. fl.

En stor maskeradbal. En stor ma
skeradbal anordnas av Logen Strind
berg av Vasa Orden fredagen d. 8 
februari kl. 8 e.m. å Odd Fellows 
Temple, hörnet av Portage och Ken- 
nedy st. Priser utdelas för de bästa 
maskerna i likhet med föregående år. 
Kostymer uthyras av Mallabar ko
stymhus, (Manitoba Hall) till mycke» 
nedsatta priser, om “ticket" till den
na bal uppvisas. Biljetter till 50c 
säljas 1 de svenska affärerqa. Maske
radbalen lovar att bliva synnerligen 
lyckad. Närmare kommer att medde- 
.las framdeles.

Srandinavian American Line
236 Nicollet Ave.,

P. M. Dahi Steamship Agency
825 Loqan Ave., Winnipeg, Man.

1.39Minneapolie. Winnipeg,
Telefon Garry 117.

1 20 1.20
VACKRA SILKESRESTER

för “Crazy Patchwork"
Ett mycket fint urval ar elden 

bitar av god storlek för att göra 
täcken, eoffakudd&r, dynor etc. 
Stort försökepaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES SPECIALTIE8 CO.
Winnipeg.

1 20 1.20
.... 1.43% 1.44

1.78

ÖNSKAS. — Svensk flicka eller än
ka. till äktenskap ledig, om tycke upp
står. att hushålla på farm 1 Alberta 
Måste vara van vid de i farmhem före
kommande göromålen. Svar till “UNG-' 
KARL. 42 år", care of Svenska Canada- 
Tidningen, 325 Logan Ave., Winnipeg, 
Man. Helst med fotografi.

No. 1 N. W C. . .. 
No. 2 C. W. ......
No. 3 C. W..............
Track ......................

3.25%
3.22%
3.04%
3.25%

I
P. O. Box 1836

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration pä

Svenska Canada-Tidningen!

Tel. Bt. John 1817 Allt l den tl«ktruki 
branschen

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektrlaka kontraktörer.

A. SADDnrOTOH
yfhffl/m ouocsa

nntsr
THE »w

MANAOEBTHIS WEEK
Matinees Daily at 2.30 and 8.30 
UniversaPs Submarine Photo- 

drama
TWENTY THOUSAND 5 

LEAGUES UNDER THE SEA :
The Moet Coiossal Winner of 

the Century!

^AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Speciell nppmftrkeammaa 
Ledningar för Ljae 

flrdigbygda

peBttandet al 

hos Lampor finna*

«P
och

ÖNSKAS GENAST
SM TALBOT AVB ELMWOOD

GEVÄRS- OCM VELOCIPED-
REPARATÖRER.

JOHNSONKompetent jungfru för 
vanligt husarbete. Högsta 
lön. BAGGAGE TRANSFER 

FLYTTNING UTFÖRES. 
Phone Oerry 244.
294 Park Street.

Sök hos
MRS. E. C. MARRIN, 
953 Dorchester Ave.

« Tel. Ft. R. 2248 Ft. Rouge

Jag botar män►

WEEK STARTING MONDAY 
JANUARY 21st. 

Matinees Wednesday & Saturday
Berlin’s Musical Success

WATCH YOUR STEP
Riot of Ragtime Music, Songs 

and Dancing!
MAIL ORDERS NOW

Box Office Sale opens Friday. 
Evgs. 92.00 tö 25c.; Mat». $1.50 to 25c.

MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det är lika l&tt och 
effektivt att underka 
sta sig behandling I 
sitt eget hem som på 
vårt kontor. Ni kan 
spara tid och pängar 
Ni får den bästa be- 

, handling. 26 års erfar 
undersökning. renhet

Specialister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar.

VI bota ont 1 ryggen, nedstämdhet, 
dåligt minne, förlust av livsmodet 

I och annat, som hindrar eder i edert 
arbete Botar även blodförgiftning, 

; njur- och urinsyresjukdomar.
! »-Fria lakarråd. Skriv efter bok 
och symptomachema, som sändes 1 

j omärkt kuvert.
I Svenska talas och ekrives.

Rimliga arvoden.

WINNIPEG. MAN.

V*
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S

IA. S. BAR DALIh BBQBAmiNORB TBA
utför»* ekyndeemi •*» 

1 modirti prte.

HTEKUIKVBB*
Förete kle»»ene droeker 

Koetorelelefoe: Garry *100 och ST». 
Boets*»telefon: Garry 81»1. 

BARDAL BLOOK,
•48 8berkrock* »tr..

TEATER. Beerefnieger
til

Fri

IWalker teater. "20,000 Leagues Un
der the Sea", vackra filmer, visande 
livet under havsytan, visas denna 
vecka på Walker teater. — Irving Ber
lins ryktbara operett "Wateh Your 
Step" spelas nästa vacka på Walker. 
Den har många medryckande melodi
er, och iscensättningen är ypperlig — 
Under den vecka, som börjar d. 28 
januari, uppföres en serie operor pä 
Walker teater. Måndag kväll Caval- 
leria Rustic&na och Pagllaccl, tisdag 
kväll Aida, onsdag eftermiddag Mar
tha. onsdag kväll. Faust, torsdag kväll 
La Gloconda, fredag kväll Rlgoletto, 
lördag eftermiddag Carmen och lördag 
kväll 11 Trovatore. Utmärkta sångare 
uppträda å dessa operor.

Orpheum teater. Miss Gertrude Hoff- 
man uppträder nästa vecka med, sin 
nya revy och 30 artister. Phil Kelly 
och Joe Calvin uppföra en god ita
liensk akt. I>n är synnerligen roan
de Edward Esmpnce o. sällskap upp
för "The Propvtlle Recruit" en krigs- 
sklss som ar mycket roande.
Beers sjunger toch spelar piano. Routte 
S!ms uppför en inträssant komediakt. 
Kerr och Weston dansa en del origi
nella danser Rörliga bilder visas 
som vanligt.

Winnipeg teater. En mycket vaokc-r 
komedi "Monte Cristo”„ uppföres den
na vecka på Winnipeg av det stående 
sällskapet dar

Pantages teater. Främst på pro
grammet denna vecka märkes “The 
Ragtime Soldier". Programmet f. ö. 
är mycket gott.

SUPERB GRAND OPERA 
EVENT

fWEEK OF JAN. 28.
MATS. WEDNESDAY & SATURDAY
Compiete Productions By The .

SAN CARLO GRAND
OPERA COMPANY

100 people. Great Singing Chorus
THE OPERAS:

Monday— CAVALLERIA 4 
PAGLIACCI

EN SVENSK SMED ÖNSKAS
HINZE MEDICAL INSTITUTE

20 och 22 Washington Avenue, 
Minneapolie, Minn.

Betal-från April månad till hösten 
ning, $$.00 pr dag och board. för god 

Meddela er till denna tidning.
eller N. E. Berglund, Blacksmith,

(Jan. 9 16.)Norquay, Sask.Tuesday— AIDA 
Wed. Mat—M A R T H A 
Wed. Ev.
Thursday—LA GIOCONDA 
Thursday— LA GIOCONDA 
Friday—
SaL MaL—C ARMEN 
Sat Eve.—IL TROVATORE 

PRICES— Evgs. A SaL Mat: $2.00, 
$1.50, $1.00, 75c.. 50c: Box Seat»; $2.50: 
Wed. Mat: $1.50. $1.00, 75c., 50c.: Gal. 
(unres.): 25c.: Box Seats: $2.00.

MAIL ORDERS NEXT MONDAY 
Regular Seat Sale Friday, January 25, 

For All 2 Operas.

Understöd S. C. T.f
FAUST

RIGOLETTO

Leo

Rera Stenograf er och 

Bokhållare ömka*.

Det Ir betydlig brlet p* kom
petent kontorefoll: I Winnipeg 
pi grund af att eå många kon
toremin tagit vlrfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

FREDA SIHONSOS
Concert Pianist

I
Glöm ej alt förnya Eder 

prenumeration på Graduenter äga företräde. 
SUCCESS år det »törsta — 
starkaste

and
Svenska Canada-Tidningen! mest pålitliga.

Teacher of PianoforterDet tränar flera studenter än
alla konkurrenter tillsammans

Late pwpil ef Milan Sokoloff. 
Studio, 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3573.

—har tio afdelnlngeskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen
ter om året- Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol
lera når som helst. Efterakrif 
upplysningar

ÖNSKAS KÖPA
160 Acres gott f are land i Al

berta eller Saskatchewan, med 
minst 30 acres i odling, med eller 

‘ utan inventarier och två eller tre 
hastar. Måste vara billigt 

Sänd full beskrivning och pris

MADAM R. FERNIE,

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE * EOMONTON 
WINNIPEO. MAN.

Manicure. Ansiktsmassage, 
huvuds vålen,Behandling avtill Elektrolysis, Chiropody.

bleck, Wianipeg.
I

919616 GarfieM St, Evdeth, Minn.

WINNIPEG CASH PRICES.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrskrädderlaffär.

Lager af tyger 1 modärna färger.
Pressning och Cleaning utfö- 

ree prompt och billigt. Oör ett 
k besök. Belåtenhet garantera».

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave„ Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

SPARA
DAMER! SE HIT! .

Stor Maskeradbal är ttd.n» Mae», 
men varenda dag. 
som går utan en

Änkema.i, 32-är gammal, 
har god och lönande anställ
ning året om i Winnipeg, 
önskar stifta bekantskap 
med en flicka eller änka 
mellan 22 och 30 år gam
mal, svensk eller norsk, i 
och för äktenskapssyfte. 
halst med en som är nä got 
anlagd för musik. Allt 
skämt undänbedes på det 
bestämdaste. Svar. helst 
med fotografi, till "Ensam", 
denna tidning.

REGO
,» I o • a r NI bon
rena pengar, tid 
och arbetskraft. 

Det år många skål for just Eder 
att juat nu köpa en

anordnar

LOGEN STRINDBERG AV VASAORDEN GE

“BERGENSFJORD”FREDAGEN DEN 8 FEBRUARI REGO
Avgir från New York den

23 Februari och 5 April 
Passagerare resa från Winnipeg 4 

dagar tidigare med Soo och B. & O 
j banorna via Washington. D C.
| När ni skriver efter respass och in- 
I btruktioner. var god och uppgiv ålder ”

Skriv till oas och vi skola tala om 
orsaken.KL. 8.30 E. M.

Hammarstrand & Co.
309 FounUun St- Winnipeg.

—å—

ODD FELLOWS TEMPLE
samt om nl har första eller andra med- 

j borgarpapperet, och hur långe sedan 
ni uttagit detsamma.

BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär
das till Amerika och Canada.

HÖRNET AV PORTAGE AVE. OCH KENNEDY ST. 
Priser utdelas för de bästa maskerna i likhet med 

föregående år.
Biljetter a 50c. säljas i de svenska affärerna och av

KOM1TERADE. H 0 B E & C0., G.N.W.A.
123 So. 3rd Street. Minneapolis, Minn.

—eller—Kostymer uthyras av Mallabar kostymhus (Manitoba 
hall) till mycket nedsatta priser, om biljetter till denna 
bal uppvisas.

P. M. DAHL S. S AGENCY,
325 Logan Avenue. Winnipeg. Man.

J B Bydell, adju 
i riska batal-

SJUKHJÄLPSFOBEN INGEN
NORDEN (Inc.) taat rid «M> 

y>OM. bar Häpet rid front ro K.ptro 
STd.ll åiajot Mr f>onUrit,t btaad 
oMlcecer. or*
*4d for »It rera ro »yeärt • kW-kil»

ikap ork rar aa

Skiftad IM officer » '
»v.r..ekfiir>g Mr orb mr, Irar Ol 

1» taxan are., blero t lorda», 
örroraskad, ar en hel del ränner 
rw-eea medförd, ro smakfuU hords 
poraåinseppraitnfci*. rilkro d. örer- 
rérkte tt berrekapM Oteoo» En »ye 
nrrllrro ansenim kråll tlllbraktea.1

K E. Johoeon Company. New York. 
Chlraco. Mämea polis, har applnet» och 
örertaclu ar Scandlnarlan American 
Line. Mr Halror Jarohaec har ut 
nimnt» Ull »vn.rml-minaÄ-r o--h mr- 
Halror 
Nordrirton. 
ir agent I Winnipeg 

Besökande. Mr A 1 Friberg. Plerson. 
Men . artad. I lördags besök i denna 
tidninga kontor

— Mr P Tyak frän Kenore. Ont , 
tittade I lördags In p* denna tidnings 
redaktion»!) yr*

— Mr Arrld Nereue fr*n McDogal 
Mills. Ont., rar form reckan åter 1 
staden och passade på att beaoka den
na tidninga kontor.

— Mr CL FeraetI från Admtral. 
Saak , erinde häromdagen beaok å 
denna tidninga officin.

Mäter MJ» onsdagen I hrar> månad
S grott Memorial Hall UI»

l.o—n Are, Phoa. Garry IV.

fDek kom ordf P Xeleon. 40* Dnffe 
rta Ar» Tel 84 John US

Bl tv medium »v ekaed Inevernae
eetidaau fårsaing I Caaada!—4utrå- 
deeevkift $3-00. årsavgift 9$-00.

Vasa Orden
en till manager för 

P M 'Dahl S S AgencyLOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

S4je fre
k«*a l ktäf)* aåkU S 

See«i Mfeariai Hall kl SI» eftmee.
Mek», Jeka 1 IlOiie. 4SS Ltptmm M 
n* eekr.. Alf Ls»4grae Mrlearee H#t»l 

•fak kee «4L AJf

Ordan har nu 46.000 medlemmar. 
LOGEN •‘STRINDBERG*’ AR WINN1- 

PEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING.

MMee lat»

71 BerW »U 
: Hela 40tS.

Vi

> KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
I NGA MÄN (Y.M.C.A.)

vid Selkirk Ave. hörnet av Power». 
Inbjuder ungs mån och goesar att bli 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
MSaasen* privilegier, bad och simbas
säng Attraktiva rum från 16 tlU $20 

.1 månaden med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom odk bdsSk

ERNE8T F AGEN ST ROM,
Svenek sekreterare.

— Jacob Rosenholm från Lac du 
Bonnet, Man . avlade 1 går besok å 
denna tidnings kontor. Mr Rosenholm 
ämnar möjligen resa till Förenta Sta
terna for att besöka dar bosatta barn.

— Följande personer aro nu även 
på besök 1 stan: mr. Axel Carlson från 
Broadrlew, Sask.; mr 
Clalr. Sask ; mr. George Petterson 
och miss Ally Berggren, Teulon; mr.
Flodden. Starburk: mr Hugo Johnson 

Mr. Petruii Bergström bar
kommit hem från en resa till Manka-

P. M. Dahl reste I fredag* till New 
York 1 ångbåtsaffarer Han blir bor
ta några veckor.

Mr. Emil Bylund, »om sedan några 
veckor varit I staden, återvände Igår 
till Kenora. Ont

Kapten W. Lindal av 223dje skandl 
niviska bataljonen har återkommit 
från fronten gasförgiftad

Mr. A. Trägård med familj reste för
ra veckan till Erlksdale. Man., för att 
gästa mrs Trägårds föräldrar

Mr. och mrs. Arthur Oberg, 490 
Walker »t., Fort Rouge. kunde 10 jan. 
glädja sig Över en sons lyckliga födel

to. Minn.

KYRKOSAMFUND.

Den mycket omtalade bibelskolan i
Svenska Missionskyrkan härstädes 
tog häromdagen sin början med 2 — 
Bager och laser två — elever och lika 
många lärare

Sv. luth.* kyrkan. Gudstjänst nästa 
söndag kl 10.30 f.m. och 7 e.m. Pre- 
dikoämue vid högmässan: "Det fräl
sande seendet på Jesus" 
sången: "Sen på eder kallelse". — 
Ungdomsmöte om torsdag afton kl. 8. 
Efter programmet serveras förfrlsk- 
nlngar. —- Forsamlingens 4de midvin- 
terfäst kommer att hållas den 5—7 
mars. — Fru* pastorskan Tengwald 
blev 1 lördags e.m. föremål för en vän
lig uppvaktning på sin födelsedag av 
förFamlinecns kvinnor. — Teol. kand. 
Johannes Lindberg, som under julen 
betjänat luth. församlingen 1 Kenora, 
var 1 början av denna vecka på besök 
1 Winnipeg på återväg till det teologi 
ska seminariet i Rock Island. Han är 
uppsatt som kandidat att kallas till 
pastor för församlingen 1 Kenora.

Baptistkyrkan. Mrs. Zettervall var1 
mycket nära döden tisdagen den 8 
dennes. En blodåder på högra benet 
brast och medförde en oerhörd blod
förlust och kraftnedsätlntng. 
Zettervall och en mrs Dunwell lycka 
des .inlägga ett första förband och hin
dra förblödning. Först en halvtimme 
senare Infann sig eftersänd läkare. 
Mrs Zettervall är på bät t ringsvägen. 
-- I söndags predikade pastor Sund
ström vid båda mötena. — Tisdag de 
unga damernas symöte hos mrs 
Helmer Johnson, 115 Hespeler ave. 
— Torsdag Betanias möte hos mrs. 
J. Dalström. 443 Boyd ave Bönemöte 
1 kyrkans mindre sal. — Fredag ung 
domsforeningens kvartalsmöte. — Nä
sta söndag predikar pastorn på för
middagen P& kvallen predikar pastor 
Slmpsen från norika baptist k yr k an 
samt förrättar dop.

Vid afton-

Sårade. H. Petri oéti NU» Dahl, bå
da tillhörande 223<ije skandinaviska 
bataljonen, na blivit sårade vid fron

Meisrs A. Stilberg, John Neleon och 
Aug. Wahlman, som sedan nyår vi 
atats I Moose Jaw, Sa»k . äro åter i 
staden

Greater Winnipeg Water Dlstrlct 
har av domlnionregerlngen erhållit 
tillstånd att utgiva obligationer för 
projektet» fullbordande.

Miljonlreonen Harold Clifford Hut- 
chings, som sökt bil befriad från 
krigstjänst, har i sista instans I Otta
wa blivit vågrad dylik befrielse.

Victorlakeruet har tilldelats kapten 
Uhrlstopher Patrick John 0’Kelly och 
sergeant Harry Mullln ifrån Winnipeg 
för tapperhet 1 fält.

En häftig kollision mellan två spår
vagnar I hörnet av Clifton st. och 
Portage ave. ägde 1 onsdags morse 
rum. Ingen människa blev dock svå
rare skadad

Förlovning har eklaterats mellan 
mr. William Person och miss Henriet
ta Johnson samt mellan mr. Per Per
son och miss Brita Olson, meddelas 
till denna tidning

Manitoba» legielatur öppnas högtid
ligen 1 morgon, torsdag. Det uppgi
ves. att en bill om beskattning av 
obrukat lar.d kommer att introduceras 
under denna session.

Eldsvåda. Enderton building, i hör
net av Portage ave och Hargrave st., 
förstördes totalt ar eld 1 fredags mor 
•e. Förlusten beräknas till en halv 
miljon dollars. Fyra brandsoldater 
erhöllo mindre skador

En tyek vid namn Mosest Franklc 
blev forra veckan arresterad, emedan 
han sant pangar till släktingar 1 Tysk
land via Holland. Flere andra fall i 
Winnipeg lara ha kommit till militär- 
myndigheternas kännedom.

Vigda av pastor V. J. Tengwald 1 
Winnipeg den 14 jat».: Mr. Elmer John 
Johnson från Eriksdale, Man., och 
mlse Vlolet May Sylvia Atklns häri
från staden. Brollopet firades i när
varo av slakt och vänner I 475 Spence

*

Mr.

X f

FÖRENINGSVXRLDEN.

Svenska Nationalbibliotekcts styrel
se sammanträder onsdagen d. 23 den
nes kl. 8 e.m å S.C.T:s kontor. Alla 
styrelseledamöter uppmanas infinna
sig

Logen Strindberg av Vasa Orden 
möter fredagen d. 18 dennes kl. 8 e.m. 
å Scott Memorial hall. Intagning och 
kaffererverlng. Ingen bör försumma 
att besöka detta möte.

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér sam
manträder tisdagen d. 22 jan. kl. 8 e.m. 
å Meyers hall. hörnet av Logan ave. 
och Ellen st. Stadgarna komma a{t 
vid detta möte antagas och flere andra 
viktiga frågor att behandlas. Alla 
medlemmar uppmanas infinna sig, och»t.

SVENSKA KRAVATTNÅLAR
Med Svenska \’apnet "Tre Kronor" 1 Liått och gult, tillverkade av 

Sterling silver for det billiga priset av endast 
Sänd in Eder order genast till

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED.
208 Logan Ave„ Phone Garry 117. Winnipeg» Man.

$1.00

¥r

f

i

SVENSKA CANAD A-T IDNINGEN, Winnipeg, Man_ Onsdagen den 16 Jannsri 1918.8

\

Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET.
413 Logan Avenue, 

Winnipeg, Man.
Kom Ihåg •‘SKANDIA" år det 

enda verkligt skandinaviska ho 
tellet l Winnipeg Glöm nu icke 
att skrifva ned adreeaen, så nl 
kan finna den.

De. »om komma In med natt
tågen, ombedjaa han vända sig
till
Room 14, 307 Patrick StreeL 

M. A. MEYER,

STOR SKOFÖRSÄLJNING
pågår nu i

QUEBEC SHOE STORE
WINNIPEG639 MAIN, STREET,

Alla vinterskodon säljas till

Inköpspris!
SPAR PÄNGAR!

Köp edra skodon NU! 

POSTORDER EXPEDIERAS.

SE DENNA PLATS NXSTA VECKA!

ÄRADE DAMER!

Två levnadsglada Sven
ska farmare i västern ön
ska brevväxla med 
sin trevlig svensk flicka, 
i ålder mellan 20 och 25 
år. Svar emotses tack
samt av-

var

Gösta Stålbrand
och

Sture Hansson.
Box 540, Lethbridge, Alta.

(Anonyma brev besvaras ej.)

kv

PROF. SUTT0N’S 

Droglösa Botemedel

Sändas per post:— 
Katarr, 50c., Eczema, 50c., 
njurlidande, $1.00, ögonvat
ten 50c., liktom, 25c., mag
mediciner 50c., elektriska 
fingemngar $2.50, skosulor 
5c., bälten $2.00 till $1.00, 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N,
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG, MAN.

LINGON
Bruna Bönor, Medwurst, Mesost, Fiskbullar, 

Knäckebröd, Norsk Fetsill, Torr och färdiglutad 

Lutfisk.

Swedishlmportingand Grocery Co.
Limited

466 Logas ave.Garry 1250

WINNIPEG-

n

s ,f jf jr-f f
s $ * *


